



สถิติผลการดำเนินงานและฐานะการเงิน
กลุ่มเกษตรกรทุกรูปแบบ
ในรอบ 5 ปี (2544-2548)

ส่วนวิจัยและพัฒนาสารสนเทศทางการเงิน
สำนักเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

กรมตรวจบัญชีสหกรณ์
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

คำนำ

กรมตรวจบัญชีสหกรณ์ กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ มีภารกิจในการเป็นศูนย์ข้อมูลทางการเงินของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร จึงได้จัดทำหนังสือสถิติผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงินกลุ่มเกษตรกร ในรอบ 5 ปี (2544 – 2548) ได้รวบรวมข้อมูลจากรายงานการสอบบัญชีและงบการเงินของกลุ่มเกษตรกรทั่วประเทศ สำหรับปีทางบัญชีสิ้นสุดตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2547 ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2548 โดยนำเสนอในรูปแบบตารางของกลุ่มเกษตรกรแต่ละกลุ่มอาชีพ ประกอบด้วย กลุ่มเกษตรกรทำนา กลุ่มเกษตรกรทำไร่ กลุ่มเกษตรกรทำสวน กลุ่มเกษตรกรเลี้ยงไหม กลุ่มเกษตรกรเลี้ยงผึ้ง กลุ่มเกษตรกรเลี้ยงสัตว์ กลุ่มเกษตรกรทำประมง กลุ่มเกษตรกรเลี้ยงสัตว์น้ำ และอื่นๆ

กรมตรวจบัญชีสหกรณ์ หวังเป็นอย่างยิ่งว่าหนังสือสถิติ ผลการดำเนินงานและฐานะการเงินกลุ่มเกษตรกรในรอบ 5 ปี (2544 – 2548) เล่มนี้ จะสามารถอำนวยความสะดวกต่อการศึกษา ค้นคว้าของส่วนราชการและบุคคลทั่วไปได้บ้างพอสมควร

ส่วนวิจัยและพัฒนาสารสนเทศทางการเงิน
สำนักเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร
กรมตรวจบัญชีสหกรณ์
กุมภาพันธ์ 2549

สารบัญ

	หน้า
คำนำ.....	(1)
สารบัญ	(2)
นิยามศัพท์	(11)
ตารางสถิติการเงินของกลุ่มเกษตรกรทำนาในรอบ 5 ปี 2544 – 2548	1-19
ตารางที่	
1 จำนวนกลุ่มเกษตรกรตามทะเบียน.....	1
2 จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ต้องตรวจสอบ.....	1
3 จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ไม่ต้องตรวจสอบ.....	1
4 จำนวนสมาชิก	2
5 การถือหุ้นของสมาชิก	2
6 ปริมาณธุรกิจ	2
7 การรับฝากเงินจากสมาชิก.....	3
8 การรับฝากเงินจากอื่นๆที่ไม่ใช่สมาชิกและกลุ่มเกษตรกรอื่น	3
9 การให้เงินกู้แก่สมาชิก.....	4
10 การให้เงินกู้แก่กลุ่มเกษตรกรอื่น.....	5
11 ทางใช้ประโยชน์ของเงินกู้.....	5
12 การจัดหาสินค้ามาจำหน่าย.....	6
13 การรวบรวมผลผลิต.....	7
14 การให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	7
15 ผลการดำเนินงานของกลุ่มเกษตรกร	8
16 รายได้เฉพาะธุรกิจ.....	9
17 ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ	10
18 รายได้อื่นๆ.....	12
19 ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน.....	12
20 ฐานะทางการเงิน.....	13
21 แหล่งที่มาและทางใช้ไปของทุนดำเนินงาน.....	17
22 แหล่งเงินกู้ยืม	17
23 ทางใช้ประโยชน์ของเงินกู้ยืมระหว่างปี	18
24 อัตราส่วนทางการเงิน	19

สารบัญ (ต่อ)

	หน้า
ตารางสถิติการเงินของกลุ่มเกษตรกรทำไร่ในรอบ 5 ปี 2544 – 2548	21 - 39
ตารางที่	
1 จำนวนกลุ่มเกษตรกรตามทะเบียน.....	21
2 จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ต้องตรวจสอบ.....	21
3 จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ไม่ต้องตรวจสอบ.....	21
4 จำนวนสมาชิก	22
5 การถือหุ้นของสมาชิก	22
6 ปริมาณธุรกิจ	22
7 การรับฝากเงินจากสมาชิก.....	23
8 การรับฝากเงินจากอื่นๆ ที่ไม่ใช่สมาชิกและกลุ่มเกษตรกรอื่น	23
9 การให้เงินกู้แก่สมาชิก.....	24
10 การให้เงินกู้แก่เกษตรกรอื่น	25
11 ทางใช้ประโยชน์ของเงินกู้.....	26
12 การจัดหาสินค้ามาจำหน่าย.....	27
13 การรวบรวมผลผลิต.....	28
14 การให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	28
15 ผลการดำเนินงานของกลุ่มเกษตรกร	29
16 รายได้เฉพาะธุรกิจ.....	30
17 ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ	31
18 รายได้อื่นๆ.....	32
19 ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน.....	33
20 ฐานะทางการเงิน.....	34
21 แหล่งที่มาและทางใช้ไปของทุนดำเนินงาน.....	37
22 แหล่งเงินกู้ยืม	38
23 ทางใช้ประโยชน์ของเงินกู้ยืมระหว่างปี	39
24 อัตราส่วนทางการเงิน	39

สารบัญ (ต่อ)

หน้า

ตารางสถิติการเงินของกลุ่มเกษตรกรทำสวนในรอบ 5 ปี 2544 – 2548

41 - 60

ตารางที่

1	จำนวนกลุ่มเกษตรกรตามทะเบียน.....	41
2	จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ต้องตรวจสอบ.....	41
3	จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ไม่ต้องตรวจสอบ.....	41
4	จำนวนสมาชิก	42
5	การถือหุ้นของสมาชิก	42
6	ปริมาณธุรกิจ	42
7	การรับฝากเงินจากสมาชิก.....	43
8	การรับฝากเงินจากกลุ่มเกษตรกรอื่น	43
9	การรับฝากเงินจากอื่น ๆ ที่ไม่ใช่สมาชิกและกลุ่มเกษตรกรอื่น	44
10	การให้เงินกู้แก่สมาชิก.....	44
11	การให้เงินกู้แก่กลุ่มเกษตรกรอื่น.....	46
12	ทางใช้ประโยชน์ของเงินกู้.....	47
13	การจัดหาสินค้ามาจำหน่าย.....	47
14	การรวบรวมผลผลิต.....	48
15	การให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	49
16	ผลการดำเนินงานของกลุ่มเกษตรกร	49
17	รายได้เฉพาะธุรกิจ.....	50
18	ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ	51
19	รายได้อื่น ๆ.....	52
20	ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน.....	53
21	ฐานะทางการเงิน.....	54
22	แหล่งที่มาและทางใช้ไปของทุนดำเนินงาน.....	58
23	แหล่งเงินกู้ยืม	59
24	ทางใช้ประโยชน์ของแหล่งเงินกู้ยืมระหว่างปี	60
25	อัตราส่วนทางการเงิน	60

สารบัญ (ต่อ)

หน้า

ตารางสถิติการเงินของกลุ่มเกษตรกรเลี้ยงไหมในรอบ 5 ปี 2544 – 2548

61 - 72

ตารางที่

1	จำนวนกลุ่มเกษตรกรตามทะเบียน.....	61
2	จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ต้องตรวจสอบ.....	61
3	จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ไม่ต้องตรวจสอบ.....	61
4	จำนวนสมาชิก	62
5	การถือหุ้นของสมาชิก	62
6	ปริมาณธุรกิจ	62
7	การให้เงินกู้แก่สมาชิก.....	63
8	ทางใช้ประโยชน์ของเงินกู้.....	63
9	การจัดหาสินค้ามาจำหน่าย.....	64
10	การรวบรวมผลผลิต.....	64
11	ผลการดำเนินงานของกลุ่มเกษตรกร	65
12	รายได้เฉพาะธุรกิจ.....	66
13	ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ	66
14	รายได้อื่น ๆ.....	66
15	ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน.....	67
16	ฐานะทางการเงิน.....	68
17	แหล่งที่มาและทางใช้ไปของทุนดำเนินงาน.....	70
18	แหล่งเงินกู้ยืม	71
19	ทางใช้ประโยชน์ของแหล่งเงินกู้ยืมระหว่างปี	71
20	อัตราส่วนทางการเงิน	72

สารบัญ (ต่อ)

หน้า

ตารางสถิติการเงินของกลุ่มเกษตรกรเลี้ยงผึ้งในรอบ 5 ปี 2544 – 2548

73 - 80

ตารางที่

1	จำนวนกลุ่มเกษตรกรตามทะเบียน.....	73
2	จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ต้องตรวจสอบ.....	73
3	จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ไม่ต้องตรวจสอบ.....	73
4	จำนวนสมาชิก	74
5	การถือหุ้นของสมาชิก	74
6	ปริมาณธุรกิจ	74
7	การให้เงินกู้แก่สมาชิก.....	75
8	ทางใช้ประโยชน์ของเงินกู้.....	76
9	การจัดหาสินค้ามาจำหน่าย.....	76
10	ผลการดำเนินงานของกลุ่มเกษตรกร	76
11	รายได้อื่นๆ.....	77
12	ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน.....	77
13	ฐานะทางการเงิน.....	78
14	แหล่งที่มาและทางใช้ไปของทุนดำเนินงาน.....	79
15	แหล่งเงินกู้ยืม	80
16	ทางใช้ประโยชน์ของแหล่งเงินกู้ยืมระหว่างปี	80
17	อัตราส่วนทางการเงิน	80

สารบัญ (ต่อ)

หน้า

ตารางสถิติการเงินของกลุ่มเกษตรกรเลี้ยงสัตว์ในรอบ 5 ปี 2544 – 2548

81 - 98

ตารางที่

1	จำนวนกลุ่มเกษตรกรตามทะเบียน.....	81
2	จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ต้องตรวจสอบ.....	81
3	จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ไม่ต้องตรวจสอบ.....	81
4	จำนวนสมาชิก	82
5	การถือหุ้นของสมาชิก	82
6	ปริมาณธุรกิจ	82
7	การรับฝากเงินจากสมาชิก.....	83
8	การรับฝากเงินจากกลุ่มเกษตรกรอื่น	83
9	การรับฝากเงินจากอื่นๆที่ไม่ใช่สมาชิกและกลุ่มเกษตรกรอื่น	84
10	การให้เงินกู้แก่สมาชิก.....	84
11	ทางใช้ประโยชน์ของเงินกู้.....	85
12	การจัดหาสินค้ามาจำหน่าย.....	86
13	การรวบรวมผลผลิต.....	87
14	การให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	87
15	ผลการดำเนินงานของกลุ่มเกษตรกร	88
16	รายได้เฉพาะธุรกิจ.....	89
17	ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ	90
18	รายได้อื่นๆ.....	91
19	ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน.....	92
20	ฐานะทางการเงิน.....	93
21	แหล่งที่มาและทางใช้ไปของทุนดำเนินงาน.....	96
22	แหล่งเงินกู้ยืม	97
23	ทางใช้ประโยชน์ของเงินกู้ยืมระหว่างปี	97
24	อัตราส่วนทางการเงิน	98

สารบัญ (ต่อ)

หน้า

ตารางสถิติการเงินของกลุ่มเกษตรกรทำประมงในรอบ 5 ปี 2544 – 2548

99 - 114

ตารางที่

1	จำนวนกลุ่มเกษตรกรตามทะเบียน.....	99
2	จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ต้องตรวจสอบ.....	99
3	จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ไม่ต้องตรวจสอบ.....	99
4	จำนวนสมาชิก	100
5	การถือหุ้นของสมาชิก	100
6	ปริมาณธุรกิจ	100
7	การรับฝากเงินจากสมาชิก.....	101
8	การให้เงินกู้แก่สมาชิก.....	101
9	ทางใช้ประโยชน์ของเงินกู้.....	102
10	การจัดหาสินค้ามาจำหน่าย.....	103
11	การรวบรวมผลิตผล	103
12	การให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	103
13	ผลการดำเนินงานของกลุ่มเกษตรกร	104
14	รายได้เฉพาะธุรกิจ.....	105
15	ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ	105
16	รายได้อื่นๆ.....	107
17	ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน.....	107
18	ฐานะทางการเงิน.....	108
19	แหล่งที่มาและทางใช้ไปของทุนดำเนินงาน.....	112
20	แหล่งเงินกู้ยืม	113
21	ทางใช้ประโยชน์ของแหล่งเงินกู้ยืมระหว่างปี	113
22	อัตราส่วนทางการเงิน	114

สารบัญ (ต่อ)

หน้า

ตารางสถิติการเงินของกลุ่มเกษตรกรเลี้ยงสัตว์น้ำในรอบ 5 ปี 2544 – 2548

115 - 126

ตารางที่

1	จำนวนกลุ่มเกษตรกรตามทะเบียน.....	115
2	จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ต้องตรวจสอบ.....	115
3	จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ไม่ต้องตรวจสอบ.....	115
4	จำนวนสมาชิก	116
5	การถือหุ้นของสมาชิก	116
6	ปริมาณธุรกิจ	116
7	การรับฝากเงินจากสมาชิก.....	117
8	การให้เงินกู้แก่สมาชิก.....	117
9	ทางใช้ประโยชน์ของเงินกู้.....	118
10	การจัดหาสินค้ามาจำหน่าย.....	118
11	การรวบรวมผลิตผล	119
12	การให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	119
13	ผลการดำเนินงานของกลุ่มเกษตรกร	120
14	รายได้เฉพาะธุรกิจ.....	120
15	ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ	121
16	รายได้อื่นๆ.....	121
17	ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน.....	122
18	ฐานะทางการเงิน.....	123
19	แหล่งที่มาและทางใช้ไปของทุนดำเนินงาน.....	125
20	แหล่งเงินกู้ยืม	126
21	ทางใช้ประโยชน์ของแหล่งเงินกู้ยืมระหว่างปี	126
22	อัตราส่วนทางการเงิน	126

สารบัญ (ต่อ)

	หน้า
ตารางสถิติการเงินของกลุ่มเกษตรกรอื่นๆ ในรอบ ปี 2544 – 2548	127 - 136

ตารางที่

1	จำนวนกลุ่มเกษตรกรตามทะเบียน.....	127
2	จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ต้องตรวจสอบ.....	127
3	จำนวนสมาชิก	128
4	การถือหุ้นของสมาชิก	128
5	ปริมาณธุรกิจ	128
6	การให้เงินกู้แก่สมาชิก.....	129
7	ทางใช้ประโยชน์ของเงินกู้.....	129
8	การจัดหาสินค้ามาจำหน่าย.....	130
9	ผลการดำเนินงานของกลุ่มเกษตรกร	130
10	ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ	131
11	รายได้อื่นๆ.....	131
12	ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน.....	132
13	ฐานะทางการเงิน.....	133
14	แหล่งที่มาและทางใช้ไปของทุนดำเนินงาน.....	135
15	แหล่งเงินกู้ยืม	135
16	ทางใช้ประโยชน์ของแหล่งเงินกู้ยืมระหว่างปี	135
17	อัตราส่วนทางการเงิน	136

นิยามศัพท์

เกษตรกรรม หมายถึง การทำนา ทำไร่ ทำสวน ประมง เลี้ยงสัตว์ และเกษตรกรรมประเภทอื่นตามที่รัฐมนตรีประกาศกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

กลุ่มเกษตรกร หมายถึง กลุ่มเกษตรกรที่จดทะเบียนจัดตั้งตามพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยกลุ่มเกษตรกร พ.ศ. 2547

วัตถุประสงค์ในการดำเนินงานของกลุ่มเกษตรกร กลุ่มเกษตรกรทุกประเภทต่างมีวัตถุประสงค์ที่สำคัญในการดำเนินงาน โดยสรุปรวมเกี่ยวข้องกับการให้ความช่วยเหลือด้านความรู้ในการประกอบอาชีพเกษตรกรรม การจัดหาพันธุ์ พืชพันธุ์สัตว์ต่าง ๆ วัสดุอุปกรณ์เกี่ยวกับการประกอบอาชีพ การจัดหาเครื่องอุปโภคบริโภค เพื่อจัดจำหน่ายให้แก่สมาชิก การรวบรวมพันธุ์พืช พันธุ์สัตว์ ผลิตผลหรือผลผลิต หรือผลิตภัณฑ์จากสมาชิกมาเพื่อจำหน่ายหรือแปรรูปออกจำหน่าย การจัดหาเงินทุนหรือการให้เงินกู้เพื่อการลงทุนในการประกอบอาชีพเกษตรกรรมและเลี้ยงสัตว์ จนถึงส่งเสริมให้มีการออมทรัพย์ในหมู่สมาชิกด้วยกัน ทั้งนี้ เพื่อให้เกิดประโยชน์ทั้งเศรษฐกิจและสังคมเพื่อการดำรงชีพที่ดีในมวลหมู่สมาชิกกลุ่มเกษตรกร

สถานภาพกลุ่มเกษตรกร หมายถึง สถานะที่กลุ่มเกษตรกรเป็นอยู่ในรอบปีสถิติ ดังนี้

1. **ดำเนินธุรกิจ** หมายถึง สถานะของกลุ่มเกษตรกรที่มีการดำเนินธุรกิจในรอบปี ซึ่งเอื้อประโยชน์แก่มวลสมาชิกในด้านการให้เงินกู้แก่สมาชิก การรับฝากเงินจากสมาชิก การจัดหาสินค้ามาจำหน่าย การรวบรวมผลิตผล การให้บริการและส่งเสริมการเกษตร โดยแต่ละกลุ่มเกษตรกรอาจดำเนินธุรกิจเพียงด้านใดด้านหนึ่งหรือหลาย ๆ ด้าน หรือทุกด้านก็ได้ ซึ่งเป็นการสร้างรายได้และมูลค่าเพิ่มทางเศรษฐกิจให้แก่กลุ่มเกษตรกรในรอบปี อีกทั้งยังเป็นการเพิ่มทุนให้แก่กลุ่มเกษตรกร
2. **หยุดดำเนินธุรกิจ** หมายถึง สถานะของกลุ่มเกษตรกรที่เคยมีการดำเนินธุรกิจตามวัตถุประสงค์หลักที่กล่าวมาแล้วในช่วงต้นในปีก่อน ๆ แต่ในรอบปีปัจจุบันหยุดดำเนินงาน
3. **ไม่ดำเนินธุรกิจ** หมายถึง สถานะของกลุ่มเกษตรกรที่ไม่เคยดำเนินธุรกิจนับแต่วันจดทะเบียนจัดตั้งกลุ่มเกษตรกร ซึ่งมีทั้งกลุ่มเกษตรกรที่เพิ่งจดทะเบียนภายใน 1 ปี และจดทะเบียนเกินกว่า 1 ปี
4. **เลิก** หมายถึง สถานะของกลุ่มเกษตรกรที่ต้องล้มเลิกกลุ่มเกษตรกรตามคำสั่งนายทะเบียนกลุ่มเกษตรกรให้เลิกด้วยเหตุใดเหตุหนึ่ง ตามมาตรา 32 – 33 แห่งพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยกลุ่มเกษตรกร พ.ศ. 2547
5. **ล้มละลาย** หมายถึง สถานะของกลุ่มเกษตรกรที่ถูกเจ้าหนี้ฟ้องร้องต่อศาลให้กลุ่มเกษตรกรล้มละลาย เนื่องจากไม่สามารถชำระหนี้ได้ตามกำหนด หรือมีทรัพย์สินไม่เพียงพอที่จะชำระหนี้สินได้ ดังนั้น เมื่อกลุ่มเกษตรกรถูกศาลพิพากษาให้ล้มละลายแล้วให้ปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยล้มละลาย (มาตรา 74)
6. **ชำระบัญชี** หมายถึง สถานะของกลุ่มเกษตรกรที่อยู่ระหว่างการจัดการชำระบัญชีภายหลังจากนายทะเบียนกลุ่มเกษตรกรให้เลิกกลุ่มเกษตรกร

7. **ดำเนินคดีหรือพิทักษ์ทรัพย์** หมายถึง กลุ่มเกษตรกรที่อยู่ระหว่างการ จัดการชำระ บัญชี ภายหลังจากนายทะเบียนกลุ่มเกษตรกรมีคำสั่งดำเนินคดีหรือพิทักษ์ทรัพย์

8. **ถอนชื่อออกจากทะเบียน** หมายถึง กลุ่มเกษตรกรที่เลิกและชำระบัญชีเสร็จเรียบร้อยแล้ว หรือกลุ่มเกษตรกรที่ล้มละลายและชำระบัญชีเสร็จเรียบร้อยแล้ว และนายทะเบียนกลุ่มเกษตรกรมี คำสั่งให้ถอนชื่อกลุ่มเกษตรกรออกจากทะเบียนกลุ่มเกษตรกร

สถานภาพกลุ่มเกษตรกรที่ตรวจสอบบัญชีได้ ประกอบด้วย กลุ่มเกษตรกรที่มี สถานภาพดำเนินธุรกิจ หยุดดำเนินธุรกิจ และไม่ดำเนินธุรกิจนับแต่วันจดทะเบียน

สถานภาพกลุ่มเกษตรกรไม่พร้อมรับการตรวจสอบบัญชี หมายถึง กลุ่มเกษตรกรที่ ยังจัดทำบัญชีและเอกสารประกอบการบันทึกบัญชียังไม่เรียบร้อยเป็นปัจจุบัน ซึ่งมีผลทำให้กรมตรวจบัญชี สหกรณ์ไม่สามารถตรวจสอบบัญชีและแสดงความเห็นต่อการเงินของกลุ่มเกษตรกรได้ภายใน 150 วัน นับแต่วันสิ้นปีทางบัญชี (มาตรา 24)

การดำเนินธุรกิจของกลุ่มเกษตรกร ประกอบด้วย การดำเนินธุรกิจ 5 ด้าน ดังนี้

1. **การให้เงินกู้แก่สมาชิก** หมายถึง การให้สินเชื่อหรือเครดิตเงินกู้แก่สมาชิกตาม ข้อบังคับของกลุ่มเกษตรกรนั้น ๆ โดยแบ่งออกเป็น 3 ประเภท คือ เงินกู้ระยะสั้น และเงินกู้ระยะปาน กลาง และเงินกู้ระยะยาว ซึ่งกลุ่มเกษตรกรให้กู้เงินได้ทั้งที่เป็นสมาชิกและกลุ่มเกษตรกรอื่น

2. **การจัดหาสินค้ามาจำหน่าย** หมายถึง กลุ่มเกษตรกรจัดหาสิ่งของที่ใช้ในเกษตรกรรม เครื่องอุปโภคบริโภคและสิ่งของอย่างอื่น ซึ่งบรรดาสมาชิกมีความต้องการมาจำหน่าย ในการจัดซื้อแต่ละ คราวนั้น ให้กลุ่มเกษตรกรสอบถามความต้องการของบรรดาสมาชิกล่วงหน้า และจัดซื้อสิ่งของมาตาม ที่ สมาชิกเหล่านั้นสั่งซื้อแล้วจัดจำหน่ายแก่สมาชิกโดยเร็ว สมาชิกผู้ซื้อต้องชำระราคาสินค้าด้วยเงินสด หรือให้หักชำระจากเงินกู้ของตน หรือให้หักชำระจากเงินราคาผลผลิตหรือผลิตภัณฑ์ของตน ซึ่งได้ส่งมอบให้ กลุ่มเกษตรกรจัดการขาย

3. **การรวบรวมผลผลิต** หมายถึง กลุ่มเกษตรกรอาจจัดให้มีอุปกรณ์หรือพาหนะ เพื่อเก็บรักษาและรับฝาก หรือขนส่งผลผลิตหรือผลิตภัณฑ์ของสมาชิก โดยปลอดภัยและประหยัด ตลอดจนจัดการขายหรือแปรรูปออกขาย ทั้งนี้ รวมทั้งผลผลิตส่วนสำหรับชำระหนี้เงินกู้และส่วนอื่นๆ ด้วย

4. **การรับฝากเงินจากสมาชิก** หมายถึง กลุ่มเกษตรกรอาจส่งเสริมให้สมาชิกรู้จักการ ออมเงินของสมาชิกกลุ่มเกษตรกรโดยการฝากไว้กับกลุ่มเกษตรกรเพื่อสะสมไว้ในอนาคต และกลุ่ม เกษตรกรให้ผลตอบแทนเป็นดอกเบี้ยเงินรับฝากตามระยะเวลาที่ฝาก การรับฝากเงินจากสมาชิก ประกอบด้วย เงินรับฝากออมทรัพย์ และเงินรับฝากประจำ

5. **การให้บริการและส่งเสริมการเกษตร** หมายถึง กลุ่มเกษตรกรอาจจัดให้มีการ ส่งเสริมและเผยแพร่วิชาการเกษตร ให้คำแนะนำในการจัดการเกษตร ให้บริการช่วยเหลือสมาชิก เพื่อให้ สิ้นค้ามีคุณภาพดี หรือการประกอบอาชีพในหมู่สมาชิก

สมาชิก หมายถึง สมาชิกกลุ่มเกษตรกร

กำไรสุทธิ หมายถึง ยอดรวมของรายได้ทั้งสิ้นมากกว่ายอดรวมของค่าใช้จ่ายทั้งสิ้นในรอบปีของกลุ่มเกษตรกร

ขาดทุนสุทธิ หมายถึง ยอดรวมของรายได้ทั้งสิ้นน้อยกว่ายอดรวมของค่าใช้จ่ายทั้งสิ้นในรอบปีของกลุ่มเกษตรกร

ไม่ดำเนินงาน หมายถึง กลุ่มเกษตรกรมียอดรวมของรายได้เท่ากับยอดรวมของค่าใช้จ่ายหรือไม่ทั้งรายได้และค่าใช้จ่ายในรอบปีของกลุ่มเกษตรกร

กำไรสุทธิประจำปี หมายถึง ยอดรวมกำไรสุทธิมากกว่ายอดรวมขาดทุนสุทธิในรอบปีของกลุ่มเกษตรกร

ขาดทุนสุทธิประจำปี หมายถึง ยอดรวมกำไรสุทธิน้อยกว่ายอดรวมขาดทุนสุทธิในรอบปีของกลุ่มเกษตรกร

สินทรัพย์ หมายถึง สิ่งที่มีตัวตนหรือไม่มีตัวตนโดยมีมูลค่าเป็นตัวเงินที่แสดงถึงกรรมสิทธิ์ของกลุ่มเกษตรกรในสังหาริมทรัพย์ อสังหาริมทรัพย์ สิทธิเรียกร้องและมูลค่าที่ได้มา และค่าใช้จ่ายในระยะเวลาบัญชีต่อไป อันประกอบด้วย

1. **สินทรัพย์หมุนเวียน** หมายถึง เงินสดและสินทรัพย์ที่อาจขายหรือแปลงสภาพเป็นเงินสด หรือใช้ให้หมดไปภายในวัฏจักรการดำเนินงานตามปกติของกลุ่มเกษตรกรคือ 1 ปี อาทิเช่น เงินสด เงินฝากธนาคาร เงินฝากกลุ่มเกษตรกรอื่น เงินส่งชำระหนี้ระหว่างทาง เงินลงทุนระยะสั้น ลูกหนี้สุทธิตอกเบี้ยเงินให้กู้ค้างรับสุทธิ สินค้าคงเหลือสุทธิ วัสดุคงเหลือ และสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น เป็นต้น ถ้ารอบระยะเวลาการดำเนินงานตามปกติของกลุ่มเกษตรกรสั้นกว่า 1 ปี ให้ถือรอบระยะเวลา 1 ปี เป็นเกณฑ์ ในการจัดประเภทของสินทรัพย์หมุนเวียน แต่ถ้ารอบระยะเวลาการดำเนินงานตามปกติของกลุ่มเกษตรกรนานกว่า 1 ปี ก็ให้ถือระยะเวลานั้น ๆ เป็นเกณฑ์

1.1 **เงินส่งชำระหนี้ระหว่างทาง** หมายถึง เงินที่กลุ่มเกษตรกรส่งชำระหนี้ ซึ่งยังไม่สามารถจำแนกได้ชัดเจนว่าส่วนที่ชำระดอกเบี้ยและส่วนที่ชำระเงินต้นมีจำนวนเท่าใด

1.2 **เงินลงทุนระยะสั้นหรือเงินลงทุนชั่วคราว** หมายถึง หลักทรัพย์ที่ซื้อจากเงินสดเหลือใช้โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อหาผลตอบแทนจากการลงทุนนั้น ซึ่งเป็นหลักทรัพย์ที่อยู่ในความต้องการของตลาด ทั้งนี้ ฝ่ายจัดการจะขายต่อเมื่อต้องการเงินสด เช่น การลงทุนในสัญญาใช้เงิน เป็นต้น

1.3 **ลูกหนี้การค้า** หมายถึง ลูกหนี้ของกลุ่มเกษตรกรที่เกิดจากหนี้ของสมาชิกที่ยังไม่ได้ชำระค่าสินค้าต่อกลุ่มเกษตรกร

1.4 **ลูกหนี้เงินกู้** หมายถึง ลูกหนี้ของกลุ่มเกษตรกรที่เกิดจากหนี้ของสมาชิกและเกษตรกรอื่นที่ยังไม่ได้ชำระหนี้ค่าบริการต่อกลุ่มเกษตรกร

1.5 ลูกหนี้อื่น หมายถึง ลูกหนี้กลุ่มเกษตรกรที่เกิดจากการที่กรรมการและพนักงาน ได้ยืมเงินจากกลุ่มเกษตรกรแล้วยังไม่ได้ชำระหนี้คืนแก่กลุ่มเกษตรกร หนี้สินที่กรรมการและพนักงานมีต่อ กลุ่มเกษตรกร รวมทั้งลูกหนี้สินค้าขาดบัญชีและลูกหนี้เงินสดขาดบัญชี (ที่มีหนังสือรับรองจำนวนเงินสด ขาดบัญชีและหนังสือรับรองจำนวนสินค้าขาดบัญชี) ซึ่งไม่อาจจัดเข้าไว้ในลูกหนี้ ทั้ง 3 ประเภทข้างต้นได้ ในข้อ 1.3 ข้อ 1.4 และข้อ 1.5

2. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิ หมายถึง ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิที่มีไว้เพื่อใช้ ดำเนินกิจกรรมและรวมถึงสิ่งที่มีไว้เพื่อใช้ในการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมสินทรัพย์ดังกล่าว ทั้งนี้ จะต้องเป็น ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิที่มีได้มีไว้เพื่อขาย เช่น ที่ดิน อาคารและสิ่งปลูกสร้าง งานระหว่างก่อสร้าง เครื่องจักรและอุปกรณ์ ยานพาหนะ เครื่องใช้สำนักงาน และสิทธิการเช่า/สิทธิการใช้ประโยชน์ เป็นต้น

สิทธิการเช่า/สิทธิการใช้ประโยชน์ หมายถึง สินทรัพย์ที่มีอายุการใช้งานจำกัดและ ปกติต้องตัดบัญชีแสดงยอดสุทธิภายหลังจากหักค่าตัดจ่ายตามอายุการใช้สินทรัพย์หรือตามระยะเวลา สัญญาเช่าระยะยาว

3. สินทรัพย์อื่น หมายถึง สินทรัพย์ที่ไม่อาจรวมเข้าไว้ในรายการของสินทรัพย์ หมุนเวียนและสินทรัพย์ระยะยาว อาทิเช่น สัมปทาน หนี้บริษัทสหประกันภัย รายงานยอดตัดบัญชี เงินประกัน และอื่น ๆ เป็นต้น

3.1 สัมปทาน หมายถึง สัญญาซึ่งรัฐบาลตกลงให้สิทธิในการดำเนินงานอัน เกี่ยวกับ สินทรัพย์ของรัฐบาล เช่น สัมปทานเดินรถ สัมปทานป่าไม้ เป็นต้น

3.2 ค่าใช้จ่ายยอดตัดบัญชี หมายถึง รายงานหรือต้นทุนที่เกิดขึ้นแล้ว และเป็น ประโยชน์แก่การดำเนินธุรกิจระยะยาวในภายหน้า เช่น ค่าใช้จ่ายในการก่อตั้งกลุ่มเกษตรกร (ค่าใช้จ่าย ที่เกิดขึ้นเมื่อเริ่มจัดตั้งกลุ่มเกษตรกรแต่ยังไม่ได้ดำเนินงาน มีเพียงการรับจ่ายเงินบางรายการเท่านั้น โดยค่าใช้จ่ายนี้จะต้องตัดจ่ายหมดสิ้นในปีที่ดำเนินงาน) ค่าปรับปรุง ค่าตกแต่งหรือค่าซ่อมแซม สินทรัพย์ ที่ใช้เงินจำนวนมากและทำให้สินทรัพย์นั้นคงสภาพดีดังเดิม เป็นต้น

หนี้สิน หมายถึง ภาระผูกพันของกลุ่มเกษตรกรอันเกิดจากรายการการค้า การกู้ยืม หรือ จากการอื่น ซึ่งจะต้องชำระคืนในภายหน้าด้วยสินทรัพย์หรือบริการ ประกอบด้วย

1. หนี้สินหมุนเวียน หมายถึง หนี้สินซึ่งมีระยะเวลาการชำระคืนภายใน 1 ปี หรือ ภายในวัฏจักรการดำเนินงานตามปกติของกลุ่มเกษตรกร ซึ่งคาดว่าจะต้องจ่ายชำระด้วยสินทรัพย์ หมุนเวียน หรือด้วยการก่อหนี้สินระยะสั้นอื่นแทน อันได้แก่ เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร เจ้าหนี้เงินกู้ยืม หนี้ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี เจ้าหนี้การค้า ตัวเงินจ่ายเงินรับฝากและหนี้สินหมุนเวียนอื่น (เช่น ค่าบำรุง สันนิบาตกลุ่มเกษตรกร เงินปันผลและเงินเฉลี่ยคืนค้างจ่าย เป็นต้น)

1.1 เจ้าหนี้การค้า หมายถึง พันธะที่จะต้องชำระค่าสินค้าหรือบริการที่กลุ่ม เกษตรกรได้รับตามปกติในรอบปีหนึ่ง ๆ

1.2 ส่วนของหนี้ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี หมายถึง ส่วนของหนี้สินระยะยาว ที่ถึงกำหนดชำระคืนในรอบหนึ่งปีบัญชีถัดไป รวมทั้งส่วนของหนี้ระยะยาวที่พ้นกำหนดชำระแล้ว

2. **หนี้สินระยะยาว** หมายถึง หนี้สินซึ่งมีระยะเวลาการชำระคืนเกินกว่า 1 ปี หรือเกินกว่ารอบระยะเวลาการดำเนินงานตามปกติของกลุ่มเกษตรกร อันได้แก่ เจ้าหนี้เงินกู้ยืม เจ้าหนี้ ค่าเช่าสินทรัพย์ และหนี้สินระยะยาวอื่น

3. **หนี้สินอื่น** หมายถึง หนี้สินที่ไม่อาจรวมเข้าไว้ในรายการหนี้สินหมุนเวียนและ หนี้สินระยะยาว อันได้แก่ รายได้รอตัดบัญชี เงินสะสมเจ้าหนี้ที่ สำรองบำเหน็จเจ้าหนี้ที่ เงินประกันและหนี้สินอื่น ๆ

ทุนของกลุ่มเกษตรกร หมายถึง ทุนที่ได้รับจากส่วนของสมาชิกผู้ลงทุนถือหุ้น (ทุนเรือนหุ้น) ในกลุ่มเกษตรกรที่ได้จากการดำเนินงานในรอบปี อันได้แก่ ทุนสำรอง ทุนสะสมตามข้อบังคับ ระเบียบและอื่น ๆ กำไรสุทธิประจำปี กำไรสุทธิหรือการจัดสรร และขาดทุนสะสม

1. **ทุนสำรอง** หมายถึง ส่วนของกำไรสุทธิประจำปีที่ถูกกลุ่มเกษตรกรได้จัดสรรไว้ตามข้อบังคับเพื่อไว้ชดเชยการขาดทุนที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า รวมทั้งเงินอุดหนุนหรือสินทรัพย์ที่กลุ่มเกษตรกรได้รับบริจาค

2. **ทุนสะสมตามข้อบังคับและอื่น ๆ** หมายถึง ทุนสะสมที่จัดสรรจากกำไรสุทธิประจำปี ตามระเบียบข้อบังคับและอื่น ๆ เช่น ทุนสาธารณประโยชน์ ทุนศึกษาอบรมของกลุ่มเกษตรกร ทุนเพื่อขยายงาน ทุนเพื่อการสงเคราะห์ และทุนเพื่อส่งเสริมสวัสดิการ เป็นต้น

3. **ขาดทุนสะสม** หมายถึง ผลของกลุ่มเกษตรกรที่มีผลการดำเนินงานขาดทุนสุทธิประจำปีที่เกิดขึ้นกว่าทุนสำรอง

ส่วนขาดแห่งทุน หมายถึง ทุนของกลุ่มเกษตรกรที่มีตัวเลขเป็นค่าติดลบ โดยทุนที่มีอยู่ทั้งหมด (เช่น ทุนเรือนหุ้น ทุนสำรอง ทุนสะสมตามข้อบังคับต่าง ๆ กำไรสะสม เป็นต้น) มีไม่เพียงพอให้หักผลการขาดทุนประจำปีและขาดทุนสะสมของกลุ่มเกษตรกรได้

ตารางสถิติการเงินกลุ่มเกษตรกรทำนา

ในรอบ 5 ปี (2544-2548)

ตารางที่ 1 จำนวนกลุ่มเกษตรกรตามทะเบียน

หน่วย : กลุ่มเกษตรกร

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
จำนวนที่ต้องตรวจสอบ	3,614	3,637	3,630	3,487	3,304
จำนวนที่ไม่ต้องตรวจสอบ	155	156	210	444	639
รวม	3,769	3,793	3,840	3,931	3,943
จำนวนกลุ่มเกษตรกรตามทะเบียนเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		24	47	91	12
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		0.64	1.24	2.37	0.31

ตารางที่ 2 จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ต้องตรวจสอบ

หน่วย : กลุ่มเกษตรกร

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ดำเนินธุรกิจ	1,359	1,196	1,250	1,251	1,252
หยุดดำเนินธุรกิจ	898	1,004	1,050	972	880
ไม่ดำเนินธุรกิจ	208	164	149	197	192
ไม่พร้อมรับการตรวจสอบ	1,149	1,273	1,181	1,067	980
รวม	3,614	3,637	3,630	3,487	3,304
จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ต้องตรวจสอบเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		23	(7)	(143)	-183
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		0.64	(0.19)	(3.94)	-5.25

ตารางที่ 3 จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ไม่ต้องตรวจสอบ

หน่วย : กลุ่มเกษตรกร

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เลิก	11	13	62	265	443
ชำระบัญชี	36	36	27	64	93
พิทักษ์ทรัพย์/ล้มละลาย	105	105	104	93	97
ถอนชื่อออกจากทะเบียน	3	2	17	22	6
รวม	155	156	210	444	639
จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ไม่ต้องตรวจสอบเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		1	54	234	195
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		0.65	34.62	111.43	43.92

ตารางที่ 4 จำนวนสมาชิก

หน่วย : คน

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เข้าใหม่ระหว่างปี	31,731	18,469	11,406	18,208	12,755
ลาออกระหว่างปี	5,055	8,052	5,979	8,725	8,905
คงเหลือสิ้นปี	456,723	443,446	458,505	453,239	437,013
- ชาย				330,648	313,417
- หญิง				122,591	123,596
จำนวนสมาชิกเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		(13,277)	15,059	(5,266)	-16,226
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		(2.91)	3.40	(1.15)	-3.58

ตารางที่ 5 การถือหุ้นของสมาชิก

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เพิ่มระหว่างปี	8.47	8.30	7.73	9.99	10.84
ถอนระหว่างปี	2.74	4.23	3.36	6.51	4.47
คงเหลือสิ้นปี	101.58	102.33	109.60	113.45	115.50
จำนวนทุนเรือนหุ้นเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		0.75	7.27	3.85	2.05
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		0.74	7.10	3.51	1.81

ตารางที่ 6 ปริมาณธุรกิจ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
การรับฝากเงิน	37.39	36.22	45.68	50.81	55.76
การให้เงินกู้แก่สมาชิก	97.87	113.98	153.25	247.13	306.83
การจัดหาสินค้ามาจำหน่าย	485.13	397.05	462.27	396.54	421.69
การรวบรวมผลผลิต	114.07	67.10	58.05	128.30	177.48
การให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	27.70	26.09	28.01	34.13	34.66
รวม	762.16	640.44	747.26	856.91	996.42
ปริมาณธุรกิจเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		-121.72	106.82	109.65	139.51
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		-15.97	16.68	14.67	16.28

ตารางที่ 7 การรับฝากเงินจากสมาชิก

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ฝากเพิ่มระหว่างปี					
- ประจำ	2.43	15.67	0.53	0.16	0.01
- ออมทรัพย์	34.96	20.55	45.15	50.65	36.95
- ออมทรัพย์พิเศษ	-	-	-	-	16.19
รวม	37.39	36.22	45.68	50.81	53.15
จำนวนเงินรับฝากระหว่างปีเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	16.64	-1.17	9.46	5.13	2.34
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	80.19	-3.13	26.12	11.23	4.61
คงเหลือสิ้นปี					
- ประจำ	3.12	9.51	0.71	0.46	0.06
- ออมทรัพย์	36.90	35.57	51.21	64.99	38.66
- ออมทรัพย์พิเศษ	-	-	-	-	31.12
รวม	40.02	45.08	51.92	65.45	69.84
จำนวนเงินรับฝากคงเหลือสิ้นปีเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	9.56	5.06	6.84	13.53	4.39
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	31.39	12.64	15.17	26.06	6.71
จำนวนสมาชิกฝากเงินคงเหลือสิ้นปี(คน)					6,556

ตารางที่ 8 การรับฝากเงินจากอื่นๆที่ไม่ใช่สมาชิกและกลุ่มเกษตรกรอื่น

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ฝากเพิ่มระหว่างปี					
- ประจำ					-
- ออมทรัพย์					1.93
- ออมทรัพย์พิเศษ					0.68
รวม					2.61
คงเหลือสิ้นปี					
- ประจำ					-
- ออมทรัพย์					2.06
- ออมทรัพย์พิเศษ					0.64
รวม					2.70
จำนวนกลุ่มเกษตรกรอื่นฝากเงินคงเหลือสิ้นปี (กลุ่ม)					262

ตารางที่ 9 การให้เงินกู้แก่สมาชิก

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ให้กู้ระหว่างปี					
- ระยะสั้น	81.50	95.31	130.80	219.32	271.98
- ระยะปานกลาง	16.37	18.67	22.45	27.34	32.70
- ระยะยาว	-	-	-	0.47	2.14
รวม	97.87	113.98	153.25	247.13	306.82
จำนวนเงินให้กู้ระหว่างปีเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		16.11	39.27	93.88	59.69
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		16.46	34.45	61.26	24.15
ชำระระหว่างปี					
- ระยะสั้น	71.18	74.24	108.30	168.66	257.80
- ระยะปานกลาง	14.67	15.42	19.02	21.85	24.16
- ระยะยาว	-	-	-	0.21	3.32
รวม	85.85	89.66	127.32	190.72	285.28
จำนวนเงินให้กู้ชำระระหว่างปีเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		3.81	37.66	63.40	94.56
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		4.44	42.00	49.80	49.58
คงเหลือสิ้นปี					
- ระยะสั้น	105.20	122.77	145.45	192.78	205.51
- ระยะปานกลาง	43.42	46.06	45.21	53.32	55.72
- ระยะยาว	-	-	-	1.51	2.99
รวม	148.62	168.83	190.66	247.61	264.22
จำนวนเงินให้กู้คงเหลือสิ้นปีเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		20.21	21.83	56.95	16.61
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		13.60	12.93	29.87	6.71
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	190.67	190.66	215.95	220.01	29.48
ดอกเบี้ยค้างรับสิ้นปี	61.75	65.01	62.75	67.37	61.98
หนี้ถึงกำหนดชำระ	143.97	160.19	192.74	252.20	221.94
อัตราการส่งชำระหนี้/หนี้ถึงกำหนดชำระ	59.63	55.97	66.06	75.62	61.67
จำนวนสมาชิกกู้เงินคงเหลือสิ้นปี (คน)					29,075

ตารางที่ 10 การให้เงินกู้แก่กลุ่มเกษตรกรอื่น

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2548
ให้กู้ระหว่างปี	
- ระยะสั้น	0.01
รวม	0.01
ชำระระหว่างปี	
- ระยะสั้น	0.01
รวม	0.01
คงเหลือสิ้นปี	
- ระยะสั้น	0.04
- ระยะปานกลาง	-
- ระยะยาว	0.08
รวม	0.12
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-
ดอกเบี้ยค้างรับสิ้นปี	-
หนี้ถึงกำหนดชำระ	0.10
อัตราการส่งชำระหนี้ / หนี้ถึงกำหนดชำระ (ร้อยละ)	40.00
จำนวนกลุ่มอื่นที่คงเหลือสิ้นปี	1

ตารางที่ 11 ทางใช้ประโยชน์ของเงินกู้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ค่าพันธุ์พืช ปุ๋ย ยาปราบศัตรูพืช อาหารสัตว์ และค่าจ้างเก็บเกี่ยว	62.16	72.26	89.28	183.70	258.03
ค่าใช้จ่ายการเตรียมเพื่อขาย/แปรรูป	0.21	0.70	16.54	4.72	0.76
ค่าเช่าเกี่ยวกับการเกษตร ภาษีอากร	0.35	0.70	-	0.01	0.07
ค่าบริการและค่าใช้จ่ายในครัวเรือน	2.71	3.15	2.28	2.02	17.40
ค่าบุกเบิก ซื้อที่ดิน ปรับปรุงที่ดินและแหล่งน้ำ	8.01	16.38	21.43	12.36	0.35
ซื้อสัตว์ใช้งาน ซื้อหรือสร้างเครื่องสูบน้ำ เครื่องจักรกล	3.25	2.75	2.51	1.12	2.74
ซื้อ, สร้าง, ปรับปรุง, สิ่งปลูกสร้าง	7.11	2.77	3.78	6.49	10.21
ลงทุนเลี้ยงสัตว์ สัตว์ปีก	2.14	4.22	2.58	5.34	1.86
ชำระหนี้สินเดิม	1.51	1.91	4.36	7.64	3.19
ลงทุนซื้อหุ้น	1.80	2.25	2.37	1.36	1.89
ใช้ประโยชน์ของเงินให้กลุ่มเกษตรกรอื่น	-	-	-	-	0.01
ใช้ประโยชน์ด้านอื่น ๆ	8.62	6.89	8.12	22.37	10.32
รวม	97.87	113.98	153.25	247.13	306.83

ตารางที่ 12 การจัดหาสินค้ามาจำหน่าย

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
สินค้าผลิตเอง					
ปุ๋ย	-	-	-	-	3.57
สุราแช่พื้นเมือง	-	-	-	-	2.52
ไวน์	-	-	-	-	0.11
อื่นๆ	-	-	-	-	1.96
สินค้าทั่วไป					
ปุ๋ย	449.71	366.50	410.54	343.42	357.22
ข้าวสาร	1.44	3.72	1.21	1.31	1.90
น้ำมัน	14.95	6.98	27.88	31.96	-
เครื่องจักรกล	0.34	0.97	-	0.07	-
อาหารสัตว์	1.60	1.95	1.98	2.06	0.26
พันธุ์พืช	-	-	-	2.28	3.16
ยาปราบศัตรูพืช	9.26	8.94	11.51	8.50	6.70
วัสดุอุปกรณ์	0.26	0.31	0.38	0.54	0.97
พันธุ์สัตว์	-	-	-	0.01	0.05
สุรา/ไวน์	-	-	-	0.20	0.41
ปลายข้าว	-	-	-	-	0.26
รำ	-	-	-	-	*0.00
น้ำมันเครื่อง	-	-	-	-	20.36
น้ำมันเชื้อเพลิง	-	-	-	-	16.81
ผลไม้กระป๋อง	-	-	-	-	**0.00
สินค้าอุปโภค บริโภคและอื่นๆ	7.57	7.68	8.77	6.19	4.60
สินค้าผ่อนชำระ					
อื่นๆ	-	-	-	-	0.83
รวม	485.13	397.05	462.27	396.54	421.69
การจัดหาสินค้ามาจำหน่ายเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		(88.08)	65.22	(65.73)	25.15
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		(18.16)	16.43	(14.22)	6.34
มูลค่าสินค้าที่จำหน่ายให้แก่สมาชิก	442.75	374.41	417.20	344.32	361.95
จำนวนสมาชิกที่ได้รับบริการ(คน)					69,428

* 4,486 บาท

** 2,168 บาท

ตารางที่ 13 การรวบรวมผลิตผล

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ผลิตผลปกติ					
ข้าวเปลือกเจ้า	-	-	-	-	90.73
ข้าวเปลือก	69.70	59.04	39.05	80.55	-
ข้าวเปลือกเหนียว	-	-	-	-	4.75
ข้าวโพด	6.11	0.24	7.91	7.00	3.49
ถั่ว	0.24	-	0.81	1.41	1.49
ยางพารา	28.48	3.72	4.15	16.25	20.93
อ้อย	-	-	-	-	53.78
มันสำปะหลัง	-	-	-	-	0.01
กาแฟ	0.21	-	-	-	-
ใบยาสูบ	2.78	-	-	-	-
อื่น ๆ	6.55	4.10	6.13	12.33	2.30
โครงการรับจำนำ/ขายฝาก	-	-	-	10.76	-
รวม	114.07	67.10	58.05	128.30	177.48
การรวบรวมผลิตผลเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		(46.97)	(9.05)	70.25	49.18
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		(41.18)	(13.49)	1.21 เท่า	38.33
มูลค่าผลิตผลที่รวบรวมให้แก่สมาชิก	114.07	54.62	45.19	91.08	82.43
จำนวนสมาชิกที่ได้รับบริการ					3,970

ตารางที่ 14 การให้บริการและส่งเสริมการเกษตร

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
สูบน้ำ	21.13	22.59	25.94	31.29	31.53
ไถไร่ ไถนา ปรับพื้นที่	0.03	0.05	0.02	-	-
ชุดสระ ชุดบ่อ	-	-	-	-	0.01
บริการรถบรรทุก	-	-	-	-	0.04
บริการตลาดกลาง	-	-	-	-	0.73
บริการทั่วไป	6.54	3.45	2.05	2.84	2.35
รวม	27.70	26.09	28.01	34.13	34.66
การให้บริการและส่งเสริมการเกษตรเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		(1.61)	1.92	6.12	0.53
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		(5.81)	7.36	21.85	1.55

ตารางที่ 15 ผลการดำเนินงานของกลุ่มเกษตรกร

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
รายได้					
ธุรกิจสินเชื่อ	19.52	18.53	18.57	20.01	19.90
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย	485.13	397.05	462.27	396.54	421.69
ธุรกิจรวบรวมผลผลิต	89.13	55.95	57.60	130.43	172.51
ธุรกิจให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	27.70	26.09	28.01	34.13	34.66
รวม	621.48	497.62	566.45	581.11	648.76
ต้นทุน					
ธุรกิจสินเชื่อ	1.93	1.61	1.34	1.60	1.85
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย	324.45	375.23	440.41	381.11	404.74
ธุรกิจรวบรวมผลผลิต	222.49	64.61	58.94	123.69	169.25
ธุรกิจให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	14.86	12.84	13.18	16.23	15.08
รวม	563.73	454.29	513.87	522.63	590.92
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	57.75	43.33	52.58	58.48	57.84
<u>บวก</u> รายได้เฉพาะธุรกิจ	8.33	9.00	9.58	6.26	7.56
<u>หัก</u> ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ	(36.48)	(34.91)	(41.05)	(41.79)	(36.94)
กำไร (ขาดทุน) เฉพาะธุรกิจ	29.60	17.42	21.11	22.95	28.46
<u>บวก</u> กำไรจากโครงการ	-	-	-	-	1.70
<u>หัก</u> ขาดทุนจากการดำเนินการโครงการฯ	-	-	-	-	-0.68
<u>บวก</u> รายได้อื่น	8.58	6.53	5.99	9.57	9.79
<u>หัก</u> ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน	(32.45)	(28.73)	(31.72)	(38.24)	(38.13)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	5.73	(4.78)	(4.62)	(5.72)	1.14
รายการพิเศษ					
<u>บวก</u> รายได้รายการพิเศษ	2.32	0.90	1.32	0.46	0.32
<u>หัก</u> รายจ่ายรายการพิเศษ	(0.96)	(1.14)	(0.77)	(0.29)	(0.64)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิประจำปี	7.09	(5.02)	(4.07)	(5.55)	0.82
กำไรสุทธิประจำปี (จำนวนกลุ่มเกษตรกร)	1,540	1,376	1,503	1,300	1,391
กำไรสุทธิประจำปี (จำนวนเงิน)	30.21	23.20	25.02	27.59	27.96
ขาดทุนสุทธิประจำปี (จำนวนกลุ่มเกษตรกร)	588	699	655	872	743
ขาดทุนสุทธิประจำปี (จำนวนเงิน)	(23.12)	(28.22)	(29.09)	(33.14)	27.14
ไม่ดำเนินงาน (จำนวนกลุ่มเกษตรกร)	388	291	292	297	191

ตารางที่ 16 รายได้เฉพาะธุรกิจ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ธุรกิจสินเชื่อ					
หนี้สูญรับคืน	1.14	1.72	2.54	0.08	-
ค่าปรับลูกหนี้ผิดสัญญาชำระหนี้	2.26	1.85	1.83	1.86	0.40
รายได้จากการรวบรวมผลผลิต	1.08	1.29	0.78	1.86	-
รายได้จากการส่งเสริมและบริการ	1.33	0.61	0.25	0.15	-
รายได้ตามคำพิพากษา	-	-	-	-	0.01
อื่น ๆ	2.52	3.53	4.18	2.31	0.55
รวม	8.33	9.00	9.58	6.26	0.96
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย					
หนี้สูญรับคืน	-	-	-	-	0.15
รายได้ค่าปรับ	-	-	-	-	1.56
สินค้าขาดบัญชีได้รับชดใช้	-	-	-	-	0.03
รายได้ค่าจัดการ	-	-	-	-	0.61
รายได้อื่นๆ	-	-	-	-	1.36
รวม	-	-	-	-	3.71
ธุรกิจรวบรวมผลผลิต					
รายได้ค่าบริการต่างๆ	-	-	-	-	1.69
รายได้อื่นๆ	-	-	-	-	0.49
รวม	-	-	-	-	2.18
ธุรกิจให้บริการและส่งเสริมการเกษตร					
รายได้ผลตอบแทนการให้บริการ	-	-	-	-	0.51
รายได้อื่นๆ	-	-	-	-	0.20
รวม	-	-	-	-	0.71
รวมรายได้เฉพาะธุรกิจ	8.33	9.00	9.58	6.26	7.56
รายได้เฉพาะธุรกิจเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	1.03	0.67	0.58	(3.32)	1.30
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	14.11	8.04	6.44	(34.66)	20.77

ตารางที่ 17 ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ธุรกิจสินเชื่อ					
เงินเดือนและค่าจ้าง	-	-	-	-	0.14
ค่าใช้จ่ายดำเนินการ	-	-	-	-	0.05
หนี้สงสัยจะสูญ	15.64	15.37	17.83	15.92	4.85
ค่าเบี้ยเลี้ยงพาหนะ	0.06	0.18	0.01	0.62	0.04
ค่าใช้จ่ายติดตามหนี้	-	-	-	-	0.02
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	-	-	-	0.01
รวม	15.70	15.55	17.84	16.54	5.11
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย					
เงินเดือนและค่าจ้าง	1.92	3.39	1.88	1.71	0.59
หนี้สงสัยจะสูญ	-	-	-	-	8.03
ค่าเบี้ยเลี้ยงพาหนะ	0.21	0.23	0.05	0.05	0.02
ค่าใช้จ่ายในการขาย	0.84	0.81	0.88	1.65	0.58
ค่าเสื่อมราคาโรงเก็บสินค้า	-	-	-	-	0.33
ค่าเสียหายจากสินค้าขาดบัญชี	-	-	-	-	0.69
ค่าใช้จ่ายในการเก็บรักษาสินค้า	0.04	0.04	0.03	0.01	0.04
ดอกเบี้ยจ่ายเงินกู้	5.75	4.44	7.13	5.67	4.10
ค่าเช่า	0.03	-	0.01	-	-

ตารางที่ 17(ต่อ) ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ขาดทุนจากสินค้าขาดหาย/เสื่อมชำรุด	0.10	0.24	0.02	0.37	-
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	8.63	6.88	10.71	11.91	1.12
รวม	17.52	16.03	20.71	21.37	15.50
ธุรกิจรวบรวมผลิตผล					
เงินเดือนและค่าจ้าง	-	-	-	-	0.21
หนี้สงสัยจะสูญ	-	-	-	-	0.06
ค่าใช้จ่ายในการขาย	-	-	-	-	1.03
ดอกเบี้ยจ่ายเงินกู้	-	-	-	-	1.05
ค่าเสื่อมราคาขางและอุปกรณ์	-	-	-	-	1.61
ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักรและอุปกรณ์	1.23	1.39	1.67	1.46	-
ค่าซ่อมแซมเครื่องจักรและอุปกรณ์	2.03	1.94	0.83	2.42	-
ค่าเสียหายจากผลิตผลขาดบัญชี	-	-	-	-	1.22
ค่าใช้จ่ายในการเก็บรักษาผลิตผล	-	-	-	-	0.01
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	-	-	-	1.54
รวม	3.26	3.33	2.5	3.88	6.74
ธุรกิจให้บริการและส่งเสริมการเกษตร					
เงินเดือนและค่าจ้าง	-	-	-	-	2.27
หนี้สงสัยจะสูญ	-	-	-	-	0.12
ค่าเสียหายจากสินค้าขาดบัญชี	-	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายสำหรับแปลงสาธิต	-	-	-	-	0.04
ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักรและอุปกรณ์	-	-	-	-	0.56
ค่าบำรุงรักษาเครื่องจักร	-	-	-	-	0.76
ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน	-	-	-	-	4.00
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	-	-	-	1.84
รวม	-	-	-	-	9.59
รวมค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ	36.48	34.91	41.05	41.79	36.94
ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	7.32	(1.57)	7.14	0.74	-4.85
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	25.10	(4.30)	21.06	1.80	-11.61

ตารางที่ 18 รายได้อื่น ๆ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
รายได้ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร	3.43	2.72	2.72	2.13	1.79
รายได้ค่าเช่า	0.63	0.77	0.76	0.64	0.78
รายได้จากการเป็นตัวแทน	0.54	0.23	0.12	-	0.01
ค่าธรรมเนียมแรกเข้า	0.83	0.53	0.25	0.39	0.35
ค่าธรรมเนียมโอนหุ้น	0.10	0.02	0.01	0.01	*0.00
ผลตอบแทนจากการลงทุนถือหุ้น	0.22	0.02	0.10	0.01	**0.00
รายได้เงินอุดหนุน	-	-	-	0.50	2.82
หนี้สูญรับคืน	-	-	-	-	0.09
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	-	-	-	2.08	0.45
รายได้เบ็ดเตล็ด	2.83	2.24	2.03	3.81	3.50
รวม	8.58	6.53	5.99	9.57	9.79
รายได้อื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	(0.25)	(2.05)	(0.54)	3.58	0.22
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	(2.83)	(23.89)	(8.27)	59.77	2.30

* 6,697 บาท

** 2,875 บาท

ตารางที่ 19 ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เงินเดือนและค่าจ้าง ค่าล่วงเวลา	2.67	2.01	2.35	3.24	2.81
ค่าเบี้ยเลี้ยงพาหนะ	7.38	5.73	6.25	6.37	5.32
ค่าเช่า	0.10	0.03	0.07	0.04	0.11
ค่ารับรอง	0.51	0.47	0.44	0.42	0.42
ค่าเครื่องเขียนแบบพิมพ์	1.13	0.92	0.90	1.07	1.13
ค่าซ่อมแซม	0.41	0.26	0.42	0.50	-
ค่าของใช้สำนักงาน	-	-	-	-	0.16
ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาสินทรัพย์	-	-	-	-	0.51
ค่าน้ำ-ไฟฟ้า-สื่อสาร	1.06	0.91	1.08	0.99	1.31
ค่าบำเหน็จเจ้าหน้าที่	0.12	0.06	0.08	0.08	0.11
ดอกเบี้ยจ่ายเงินรับฝาก	2.26	2.24	2.28	2.90	2.78
ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์	3.30	3.15	2.96	3.68	5.45
ค่าสวัสดิการ	-	-	-	0.04	0.11
ค่าใช้จ่ายในการประชุม	1.19	1.76	2.00	1.22	1.46

ตารางที่ 19 (ต่อ) ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ค่าตอบแทน	1.81	1.55	1.64	2.36	3.13
ค่าล่วงเวลา	-	-	-	-	0.03
ค่าเบี้ยประกันภัย	0.04	0.04	0.02	0.07	0.12
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	2.79	2.76	3.28	6.02	4.61
ค่าธรรมเนียม - ภาษี	-	-	-	0.19	0.22
ค่าธรรมเนียมวิชาชีพสอบบัญชี	-	-	-	-	0.03
ขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุน	-	-	-	-	0.10
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์	-	-	-	-	0.01
ค่าใช้จ่ายตัดบัญชี	-	-	-	0.61	0.78
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	-	0.25	0.79
ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด	7.68	6.84	7.95	8.19	6.63
รวม	32.45	28.73	31.72	38.24	38.13
ค่าใช้จ่ายดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	0.96	(3.72)	2.99	6.52	-0.11
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	3.05	(11.46)	10.41	20.55	-0.29

ตารางที่ 20 ฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสด	52.44	51.35	58.88	52.15	61.00
เงินฝากธนาคาร	162.61	206.05	216.17	201.74	198.48
เงินฝากสหกรณ์อื่น	-	-	-	15.29	16.63
เงินส่งชำระหนี้ระหว่างทาง	19.45	8.67	7.20	13.70	6.06
เงินลงทุนระยะสั้น	0.72	1.85	0.06	0.04	0.05
ลูกหนี้ระยะสั้น :					
- เงินให้กู้	148.62	168.83	190.66	222.14	230.51
- การค้า	294.82	322.40	340.06	288.79	260.09
- ค่าบริการ	0.70	0.81	0.58	0.84	1.24
- สินค้าขาดบัญชี	-	-	-	3.16	3.10
- เงินสดขาดบัญชี	-	-	-	20.08	19.27
- เงินยืมทศรอง	-	-	-	7.10	7.04
- อื่น ๆ	27.07	31.15	36.21	14.36	26.48
รวมลูกหนี้	471.21	523.19	567.51	556.47	547.73

ตารางที่ 20(ต่อ) ฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ :					
- ลูกหนี้เงินให้กู้	(25.17)	(25.75)	(29.08)	(28.71)	(28.96)
- ลูกหนี้การค้า	(146.63)	(144.49)	(162.95)	(161.24)	(143.69)
- ลูกหนี้ค่าบริการ	(0.37)	(0.52)	(0.36)	(0.54)	(0.51)
- ลูกหนี้สินค้าขาดบัญชี	-	-	-	(2.11)	(3.44)
- ลูกหนี้เงินสดขาดบัญชี	-	-	-	(16.52)	(16.08)
- ลูกหนี้เงินยืมโดยตรง	-	-	-	(1.38)	(2.06)
- ลูกหนี้อื่น ๆ	(18.50)	(19.90)	(23.56)	(8.18)	(7.93)
หัก สรรพหนี้คลาดเคลื่อน					
ลูกหนี้เงินให้กู้	-	-	-	(0.11)	(0.30)
ลูกหนี้การค้า	-	-	-	(1.22)	(0.91)
ลูกหนี้ค่าบริการ	-	-	-	-	(0.01)
ลูกหนี้อื่น ๆ	-	-	-	-	* 0.00
ลูกหนี้ระยะสั้น - สุทธิ	280.54	332.53	351.56	336.46	343.84
ดอกเบียเงินให้กู้ค้างรับ	61.75	65.01	62.75	67.37	61.98
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(46.89)	(48.91)	(51.72)	(51.48)	(48.00)
ดอกเบียเงินให้กู้ค้างรับสุทธิ	14.86	16.10	11.03	15.89	13.98
ค่าปรับลูกหนี้ผิดสัญญาค้างรับ	-	-	-	-	1.05
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	-	-	(0.71)
ค่าปรับลูกหนี้ผิดสัญญาค้างรับสุทธิ	-	-	-	-	0.34
สินค้าคงเหลือ	30.62	18.34	17.65	32.33	49.43
หัก ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง	-	-	-	-	(0.13)
สินค้าขาดบัญชีหรือหาผู้รับผิดชอบ	-	-	-	4.45	3.22
หัก สรรพสินค้าขาดบัญชีหรือหาผู้รับผิดชอบ	-	-	-	(4.45)	(3.22)
วัสดุคงเหลือ	1.00	1.14	1.56	1.64	1.56
ค่าใช้จ่ายโครงการอื่น ๆ	-	-	-	1.19	0.05
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น ๆ	38.16	18.85	13.06	13.16	11.37
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	600.40	654.88	677.17	683.59	702.66

* 1,000.00 บาท

ตารางที่ 20(ต่อ) ฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เงินลงทุนระยะยาว	2.29	1.94	1.90	1.73	0.91
ลูกหนี้ระยะยาว :					
เงินให้กู้	-	-	-	25.47	33.83
ลูกหนี้การค้า	-	-	-	-	* 0.00
อื่น ๆ	-	-	-	0.84	0.79
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญลูกหนี้เงินให้กู้	-	-	-	(0.07)	(0.52)
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญลูกหนี้อื่น	-	-	-	0.00	(0.04)
ลูกหนี้ระยะยาว - สุทธิ	-	-	-	26.24	34.06
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์					
ที่ดิน	33.49	32.88	35.90	36.59	37.35
อาคารและสิ่งปลูกสร้าง	19.24	25.65	18.34	30.50	32.26
งานระหว่างก่อสร้าง	16.31	0.35	2.75	1.39	4.61
เครื่องจักรและอุปกรณ์	3.63	5.18	4.05	7.25	9.59
ยานพาหนะ	1.62	2.28	1.72	2.29	4.90
เครื่องใช้สำนักงาน	2.78	2.19	2.83	2.59	3.12
สัตว์เลี้ยงทำพันธุ์	0.08	0.23	0.21	0.67	0.46
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิ	77.15	68.76	65.80	81.28	92.29
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน					
สิทธิการเช่า	-	-	-	-	0.03
สิทธิการใช้ประโยชน์	-	-	0.33	5.42	6.26
รวมสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	-	0.33	5.42	6.29
สินทรัพย์อื่น :					
ค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี	2.90	2.80	2.91	2.81	2.19
เงินทดรองจ่ายดำเนินคดี	-	-	-	0.21	1.24
เงินมัดจำ	-	-	-	3.25	3.25
เงินประกันและอื่น ๆ	8.76	7.91	8.81	3.71	3.85
รวมสินทรัพย์อื่น	11.66	10.71	11.72	9.98	10.53
รวมสินทรัพย์ทั้งสิ้น	691.50	736.29	756.92	808.24	846.74
หนี้สินหมุนเวียน :					
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	1.31	2.30	0.16	0.05	1.09
เจ้าหนี้เงินกู้ยืม	174.34	248.31	249.44	251.92	260.68
เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย	110.15	84.31	90.76	67.21	51.37

* 1,080.00 บาท

ตารางที่ 20 (ต่อ) ฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ส่วนของหนี้ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	3.66	4.06	5.67	6.62	15.36
เงินรับฝาก	40.02	45.08	51.92	65.45	72.54
ค่าบำรุงสันนิบาตสหกรณ์	-	-	-	-	* 0.00
รายได้โครงการอื่น ๆ	-	-	-	1.20	1.20
หนี้สินหมุนเวียนอื่น ๆ	77.03	69.82	66.24	84.24	73.07
รวมหนี้สินหมุนเวียน	406.51	453.88	464.19	476.69	475.31
หนี้สินระยะยาว					
เจ้าหนี้เงินกู้ยืม	5.73	7.30	12.35	16.44	16.83
หนี้ระยะยาวอื่น ๆ	0.34	0.58	0.60	0.16	1.96
รวมหนี้สินระยะยาว	6.07	7.88	12.95	16.60	18.79
หนี้สินอื่น					
รายได้รอดตัดบัญชี	0.91	0.81	0.71	0.65	1.56
เงินสะสมเจ้าหนี้ที่	-	-	-	0.04	** 0.00
สำรองบำเหน็จเจ้าหนี้ที่	-	-	-	0.45	0.69
หนี้สินอื่น ๆ	40.82	21.44	25.09	44.96	58.00
รวมหนี้สินอื่น	41.73	22.25	25.80	46.10	60.25
รวมหนี้สินทั้งสิ้น	454.31	484.01	502.94	539.39	554.35
ทุนของกลุ่มเกษตรกร					
ทุนเรือนหุ้น	101.58	102.33	109.60	113.45	115.50
ทุนสำรอง	234.19	250.69	219.52	171.97	176.08
ทุนสะสมตามระเบียบ ข้อบังคับและอื่น ๆ	57.73	56.56	58.85	63.51	64.85
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	-	0.03	-
กำไรสุทธิหรือการจัดสรร	103.38	105.43	111.97	106.53	71.71
กำไร (ขาดทุน) สะสม	(266.78)	(257.71)	(241.89)	(181.09)	(136.57)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิประจำปี	7.09	(5.02)	(4.07)	(5.55)	0.82
รวมทุนของกลุ่มเกษตรกร	237.19	252.28	253.98	268.85	292.39
รวมหนี้สินทั้งสิ้นและทุนของกลุ่มเกษตรกร	691.50	736.29	756.92	808.24	846.74
ทุนดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		44.79	20.63	51.32	(74.85)
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		6.48	2.80	6.78	(8.12)

* 347.00 บาท

** 203.00 บาท

ตารางที่ 21 แหล่งที่มาและทางใช้ไปของทุนดำเนินงาน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
แหล่งที่มา					
แหล่งเงินทุนภายใน	277.21	297.36	305.90	334.30	496.75
เงินฝาก	40.02	45.08	51.92	65.45	69.84
ทุนของกลุ่มเกษตรกร	237.19	252.28	253.98	268.85	292.39
อื่นๆ	-	-	-	-	134.52
แหล่งเงินทุนภายนอก	414.29	438.93	451.02	473.94	349.99
เครดิตระยะสั้น	289.46	338.98	346.03	325.80	328.50
เครดิตระยะยาว	5.73	7.30	12.35	16.44	16.83
เงินรับฝากอื่น ๆ	-	-	-	-	2.70
หนี้สินอื่น	119.10	92.65	92.64	131.70	1.96
รวม	691.50	736.29	756.92	808.24	846.74
ทางใช้ไป					
เงินสด/เงินฝากธนาคาร	215.05	257.40	275.05	269.18	276.11
ลูกหนี้สุทธิ	280.54	332.53	351.56	362.70	377.90
หลักทรัพย์/ตราสาร	3.01	3.79	1.96	1.77	0.96
สินค้าคงเหลือ	30.62	18.34	17.65	32.33	49.30
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	77.15	68.76	65.80	81.28	92.29
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	-	-	-	6.29
อื่น ๆ	85.13	55.47	44.90	60.98	43.89
รวม	691.50	736.29	756.92	808.24	846.74

ตารางที่ 22 แหล่งเงินกู้ยืม

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
กู้เพิ่มระหว่างปี					
ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร	-	-	-	-	64.76
กรมส่งเสริมการเกษตร	-	-	-	-	3.63
กรมส่งเสริมสหกรณ์	-	-	-	-	103.66
ธนาคารพาณิชย์	-	-	-	-	7.70
ธนาคารออมสิน	-	-	-	-	-
กองทุนรวมเพื่อช่วยเหลือเกษตรกร	-	-	-	-	33.89
กองทุนสงเคราะห์เกษตรกร	-	-	-	-	52.06
กองทุนพัฒนาสหกรณ์	-	-	-	-	5.24

ตารางที่ 22(ต่อ) แหล่งเงินกู้ยืม

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
อ.ต.ก.	-	-	-	-	-
กระทรวงมหาดไทย	-	-	-	-	-
บุคคลภายนอกและอื่น ๆ	-	-	-	-	20.54
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	-	-	-	-	1.64
รวม	-	-	-	-	293.12
เงินกู้คงเหลือสิ้นปี					
ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร	20.11	16.65	11.37	20.06	29.70
กรมส่งเสริมการเกษตร	124.59	197.35	193.59	89.17	7.25
กรมส่งเสริมสหกรณ์	-	-	-	7.30	103.37
ธนาคารพาณิชย์	2.66	2.02	4.96	5.12	12.69
ธนาคารออมสิน	7.51	4.30	5.13	3.07	0.10
กองทุนสงเคราะห์เกษตรกร	7.31	8.39	5.50	14.75	38.71
กองทุนพัฒนาสหกรณ์	-	-	-	-	6.70
กองทุนรวมเพื่อช่วยเหลือเกษตรกร	-	-	-	-	32.71
อ.ต.ก.	-	-	-	0.45	-
กระทรวงมหาดไทย	0.23	0.21	0.17	-	-
บุคคลภายนอกและอื่น ๆ	21.32	30.75	46.74	135.06	61.64
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	1.31	2.30	0.16	0.05	1.09
รวม	185.04	261.97	267.62	275.03	293.96
เงินกู้ยืมเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		76.93	5.65	7.41	18.93
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		41.57	2.16	2.77	6.88

ตารางที่ 23 ทางใช้ประโยชน์ของเงินกู้ยืมระหว่างปี

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เป็นเงินให้กู้ยืม	-	-	-	-	105.29
จัดหาสินค้ามาจำหน่าย	-	-	-	-	104.36
รวบรวมผลผลิต	-	-	-	-	38.74
สร้างโรงสี โรงงาน ไส้โล	-	-	-	-	0.09
เป็นทุนหมุนเวียนเพื่อการบริหารงานด้านอื่น	-	-	-	-	2.92
อื่นๆ	-	-	-	-	41.72
รวม	-	-	-	-	293.12

ตารางที่ 24 อัตราส่วนทางการเงิน

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (เท่า)	1.92	1.92	1.98	2.01	1.90
อัตราส่วนทุนสำรองต่อสินทรัพย์ (เท่า)	0.34	0.34	0.29	0.19	0.21
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	3.21	(2.05)	(1.61)	(2.12)	0.24
อัตราหมุนของสินทรัพย์ทั้งสิ้น (รอบ)	1.01	0.70	0.76	0.74	0.73
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ (%)	1.15	(0.70)	(0.55)	(0.71)	0.13
อัตราค่าใช้จ่ายดำเนินงานต่อกำไรก่อนหักค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (%)					97.10
อัตรากำไรสุทธิ (%)	1.14	(1.01)	(0.72)	(0.96)	0.13
อัตราส่วนทุนหมุนเวียน (เท่า)	1.48	1.44	1.46	1.43	1.48
อายุเฉลี่ยสินค้า (วัน)					13

ตารางสถิติการเงินกลุ่มเกษตรกรทำไร่
ในรอบ 5 ปี (2544-2548)

ตารางที่ 1 จำนวนกลุ่มเกษตรกรตามทะเบียน

หน่วย : กลุ่มเกษตรกร

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
จำนวนที่ต้องตรวจสอบ	888	911	924	905	871
จำนวนที่ไม่ต้องตรวจสอบ	54	53	77	171	212
รวม	942	964	1,001	1,076	1,083
จำนวนกลุ่มเกษตรกรตามทะเบียนเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		22	37	75	7
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		2.34	3.84	7.49	0.65

ตารางที่ 2 จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ต้องตรวจสอบ

หน่วย : กลุ่มเกษตรกร

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ดำเนินธุรกิจ	321	327	342	377	379
หยุดดำเนินธุรกิจ	155	182	199	195	178
ไม่ดำเนินธุรกิจ	79	61	56	92	78
ไม่พร้อมรับการตรวจสอบ	333	341	327	241	236
รวม	888	911	924	905	871
จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ต้องตรวจสอบเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		23	13	(19)	(34)
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		2.59	1.43	(2.06)	(3.76)

ตารางที่ 3 จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ไม่ต้องตรวจสอบ

หน่วย : กลุ่มเกษตรกร

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เลิก	4	4	25	90	116
ชำระบัญชี	2	2	2	46	59
พิทักษ์ทรัพย์/ล้มละลาย	47	47	47	32	34
ถอนชื่อออกจากทะเบียน	1	-	3	3	3
รวม	54	53	77	171	212
จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ไม่ต้องตรวจสอบเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		-1	24	94	41
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		-1.85	45.28	1.22 เท่า	23.98

ตารางที่ 4 จำนวนสมาชิก

หน่วย : คน

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เข้าใหม่ระหว่างปี	11,850	7,641	5,531	8,869	5,028
ลาออกระหว่างปี	1,959	2,311	1,314	1,901	2,775
คงเหลือสิ้นปี	100,675	103,268	107,096	115,000	109,740
- ชาย				80,390	75,622
- หญิง				34,610	34,118
จำนวนสมาชิกเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	22,304	2,593	3,828	7,904	-5,260
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	28.46	2.58	3.71	7.38	-4.57

ตารางที่ 5 การถือหุ้นของสมาชิก

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เพิ่มระหว่างปี	2.45	2.55	2.59	4.44	3.87
ถอนระหว่างปี	0.54	0.75	0.64	0.92	1.08
คงเหลือสิ้นปี	24.22	26.01	27.88	31.07	31.47
จำนวนทุนเรือนหุ้นเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	5.59	1.79	1.87	3.19	0.40
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	30.00	7.39	7.19	11.44	1.29

ตารางที่ 6 ปริมาณธุรกิจ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
การรับฝากเงิน	0.73	0.76	0.88	0.97	1.07
การให้เงินกู้แก่สมาชิก	21.78	33.75	61.09	92.95	143.03
การจัดหาสินค้ามาจำหน่าย	107.97	125.65	148.70	124.29	135.40
การรวบรวมผลผลิต	24.96	14.63	323.61	104.81	174.99
การให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	2.59	3.39	3.16	2.78	3.20
รวม	158.03	178.18	537.44	325.80	457.69
ปริมาณธุรกิจเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	34.28	20.15	359.26	(211.64)	131.89
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	27.70	12.75	2.02 เท่า	(39.38)	40.48

ตารางที่ 7 การรับฝากเงินจากสมาชิก

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ฝากเพิ่มระหว่างปี					
- ประจำ	0.09	-	-	-	-
- ออมทรัพย์	0.64	0.76	0.88	0.97	0.92
- ออมทรัพย์พิเศษ	-	-	-	-	0.05
รวม	0.73	0.76	0.88	0.97	0.97
จำนวนเงินรับฝากระหว่างปีเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	(0.02)	0.03	0.12	0.09	-
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	(2.67)	4.11	15.79	10.23	-
คงเหลือสิ้นปี					
- ประจำ	0.40	-	-	-	-
- ออมทรัพย์	1.53	2.14	2.61	3.31	3.17
- ออมทรัพย์พิเศษ	-	-	-	-	0.11
รวม	1.93	2.14	2.61	3.31	3.28
จำนวนเงินรับฝากคงเหลือสิ้นปีเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	0.62	0.21	0.47	0.70	(0.03)
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	47.33	10.88	21.96	26.82	(0.91)
จำนวนสมาชิกฝากเงินคงเหลือสิ้นปี (คน)					2,574

ตารางที่ 8 การรับฝากเงินจากอื่นๆที่ไม่ใช่สมาชิกและกลุ่มเกษตรกรอื่น

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ฝากเพิ่มระหว่างปี					
- ประจำ	-	-	-	-	-
- ออมทรัพย์	-	-	-	-	0.10
- ออมทรัพย์พิเศษ	-	-	-	-	-
รวม	-	-	-	-	0.10
คงเหลือสิ้นปี					
- ประจำ	-	-	-	-	-
- ออมทรัพย์	-	-	-	-	0.25
- ออมทรัพย์พิเศษ	-	-	-	-	-
รวม	-	-	-	-	0.25
จำนวนการรับฝากเงินจากอื่นๆคงเหลือสิ้นปี (ราย)					51

ตารางที่ 9 การให้เงินกู้แก่สมาชิก

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ให้กู้ระหว่างปี					
- ระยะสั้น	19.23	32.40	60.60	92.49	142.21
- ระยะปานกลาง	2.55	1.35	0.49	0.46	0.82
- ระยะยาว	-	-	-	-	-
รวม	21.78	33.75	61.09	92.95	143.03
จำนวนเงินให้กู้ระหว่างปีเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	8.99	11.97	27.34	31.86	50.08
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	70.29	54.96	81.01	52.15	53.88
ชำระระหว่างปี					
- ระยะสั้น	17.29	22.42	53.00	64.61	124.72
- ระยะปานกลาง	0.57	1.20	0.70	1.10	0.86
- ระยะยาว	-	-	-	-	-
รวม	17.86	23.62	53.70	65.71	125.58
จำนวนเงินให้กู้ชำระระหว่างปีเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	4.84	5.76	30.08	12.01	59.87
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	37.17	32.25	1.27 เท่า	22.36	91.11
คงเหลือสิ้นปี					
- ระยะสั้น	20.60	31.57	38.76	64.06	80.35
- ระยะปานกลาง	2.72	2.65	2.37	2.94	1.89
- ระยะยาว	-	-	-	-	-
รวม	23.32	34.22	41.13	67.00	82.24
จำนวนเงินให้กู้คงเหลือสิ้นปีเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	5.49	10.90	6.91	25.87	15.24
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	30.79	46.74	20.19	62.90	22.75
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	22.43	23.46	26.03	29.20	6.63
ดอกเบี้ยค้างรับสิ้นปี	16.01	16.41	16.63	16.69	14.03
หนี้ถึงกำหนดชำระ	31.56	26.70	71.53	66.94	66.72
อัตราการส่งชำระหนี้/หนี้ถึงกำหนดชำระ	56.59	88.46	75.07	98.16	76.48
จำนวนสมาชิกกู้เงินคงเหลือสิ้นปี (คน)					9,654

ตารางที่ 10 การให้เงินกู้แก่กลุ่มเกษตรกรอื่น

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ให้กู้ระหว่างปี					
- ระยะสั้น	-	-	-	-	-
- ระยะปานกลาง	-	-	-	-	-
- ระยะยาว	-	-	-	-	-
รวม	-	-	-	-	-
ชำระระหว่างปี					
- ระยะสั้น	-	-	-	-	0.08
- ระยะปานกลาง	-	-	-	-	-
- ระยะยาว	-	-	-	-	-
รวม	-	-	-	-	0.08
คงเหลือสิ้นปี					
- ระยะสั้น	-	-	-	-	0.08
- ระยะปานกลาง	-	-	-	-	-
- ระยะยาว	-	-	-	-	-
รวม	-	-	-	-	0.08
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	-	-	-
ดอกเบี้ยค้างรับสิ้นปี	-	-	-	-	0.01
หนี้ถึงกำหนดชำระ	-	-	-	-	0.16
อัตราการส่งชำระหนี้/หนี้ถึงกำหนดชำระ	-	-	-	-	47.85
จำนวนกลุ่มอื่นกู้เงินจากกลุ่มเกษตรกรคงเหลือสิ้นปี (ราย)					3

ตารางที่ 11 ทางใช้ประโยชน์ของเงินกู้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ค่าพันธุ์พืช ปุ๋ย ยาปราบศัตรูพืช อาหารสัตว์ และค่าจ้างเก็บเกี่ยว	8.95	23.02	46.40	76.63	108.98
ค่าใช้จ่ายการเตรียมเพื่อขาย/แปรรูป	0.54	0.06	1.16	0.28	0.30
ค่าเช่าเกี่ยวกับการเกษตร ภาษีอากร	0.12	-	-	0.06	-
ค่าบริการและค่าใช้จ่ายในครัวเรือน	0.06	0.07	0.35	0.46	0.81
ค่าบุกเบิก ซื่อที่ดิน ปรับปรุงที่ดินและแหล่งน้ำ	0.36	0.69	0.87	0.79	0.45
ซื้อสัตว์ใช้งาน ซื้อหรือสร้างเครื่องสูบน้ำ เครื่องจักรกล	0.18	0.29	4.54	0.01	-
ซื้อ, สร้าง, ปรับปรุง, สิ่งปลูกสร้าง	-	-	-	0.03	-
ลงทุนเลี้ยงสัตว์ สัตว์ปีก	0.43	0.33	0.33	0.01	1.00
ชำระหนี้สินเดิม	7.98	7.02	6.72	0.24	20.59
ลงทุนซื้อหุ้น	0.16	0.38	0.31	0.35	0.20
ใช้ประโยชน์ด้านอื่น ๆ	3.00	1.89	0.41	14.09	10.70
รวม	21.78	33.75	61.09	92.95	143.03

ตารางที่ 12 การจัดหาสินค้ามาจำหน่าย

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
สินค้าผลิตเอง					
เครื่องนุ่งห่ม	-	-	-	-	-
ปูย	-	-	-	-	0.98
น้ำดื่ม	-	-	-	-	0.70
ผลิตภัณฑ์จากสัตว์	-	-	-	-	-
สุราแช่พื้นเมือง	-	-	-	-	5.45
ไวน์	-	-	-	-	0.05
อื่นๆ	-	-	-	-	0.28
สินค้าทั่วไป					-
ปูย	97.09	113.24	133.32	102.98	109.08
ข้าวสาร	0.20	0.09	0.09	0.20	0.52
ปลายข้าว	-	-	-	-	0.06
รำ	-	-	-	-	0.07
น้ำมันเครื่อง	-	-	-	-	1.04
น้ำมันเชื้อเพลิง	-	-	-	-	6.08
น้ำมัน	0.04	1.96	0.18	4.24	-
เครื่องจักรกล	0.01	-	-	-	-
อาหารสัตว์	0.04	0.12	-	0.06	0.57
พันธุ์พืช	-	-	-	1.99	1.74
ยาปราบศัตรูพืช	6.42	5.90	7.80	5.53	7.51
วัสดุอุปกรณ์	0.03	0.14	0.68	-	*0.00
พันธุ์สัตว์	-	-	-	0.14	-
สุรา/ไวน์	-	-	-	-	0.17
สินค้าอุปโภค บริโภคและอื่น ๆ	4.14	4.20	6.63	9.15	1.10
รวม	107.97	125.65	148.70	124.29	135.40
การจัดหาสินค้ามาจำหน่ายเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	43.89	17.68	23.05	(24.41)	11.11
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	68.49	16.37	18.34	(16.42)	8.94
มูลค่าสินค้าที่จำหน่ายให้แก่สมาชิก	95.14	115.71	138.84	112.56	119.90
จำนวนสมาชิกที่ได้รับบริการ (คน)					15,592

* 3,794 บาท

ตารางที่ 13 การรวบรวมผลิตผล

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ผลิตผลปกติ					
ข้าวเปลือกเจ้า	-	-	-	-	2.14
ข้าวเปลือก	12.46	9.52	4.57	9.62	-
ข้าวเปลือกเหนียว	-	-	-	-	0.04
ข้าวโพด	-	0.25	0.61	0.83	-
ยางพารา	6.18	4.19	317.86	93.40	163.40
มันสำปะหลัง	-	-	-	-	0.04
ปาล์ม	-	-	-	-	1.11
สุรา/ไวน์	-	-	-	-	0.01
สับปะรด	0.91	-	-	-	-
อื่น ๆ	5.41	0.67	0.57	0.96	8.25
รวม	24.96	14.63	323.61	104.81	174.99
การรวบรวมผลิตผลเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	(17.71)	(10.33)	308.98	(218.80)	70.18
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	(41.50)	(41.39)	21.12 เท่า	(67.61)	66.96
มูลค่าผลิตผลที่รวบรวมให้แก่สมาชิก	24.96	14.29	322.41	53.61	134.94
จำนวนสมาชิกที่ได้รับบริการ (คน)					341

ตารางที่ 14 การให้บริการและส่งเสริมการเกษตร

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
สูบน้ำ	1.64	2.37	1.94	2.15	2.41
ไถไถ่ ไถนา ปรับพื้นที่	0.21	0.49	0.18	-	-
บริการตลาดกลาง	-	-	-	-	0.24
บริการทั่วไป	0.74	0.53	1.04	0.63	0.55
รวม	2.59	3.39	3.16	2.78	3.20
การให้บริการและส่งเสริมการเกษตรเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	(0.87)	0.80	(0.23)	(0.38)	0.42
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	(25.14)	30.89	(6.78)	(12.03)	15.11

ตารางที่ 15 ผลการดำเนินงานของกลุ่มเกษตรกร

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
รายได้					
ธุรกิจสินเชื่อ	2.74	3.35	3.74	4.07	4.71
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย	107.97	125.65	148.70	124.29	135.40
ธุรกิจรวบรวมผลผลิต	17.21	17.14	329.23	110.94	179.76
ธุรกิจให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	2.59	3.39	3.16	2.78	3.20
รวม	130.51	149.53	484.83	242.08	323.07
ต้นทุน					
ธุรกิจสินเชื่อ	0.37	0.40	0.36	0.51	0.55
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย	70.14	117.55	142.52	119.75	130.44
ธุรกิจรวบรวมผลผลิต	49.11	20.57	326.78	108.35	177.10
ธุรกิจให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	1.67	1.74	1.88	1.66	1.79
รวม	121.29	140.26	471.54	230.27	309.88
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	9.22	9.27	13.29	11.81	13.19
<u>บวก</u> รายได้เฉพาะธุรกิจ	2.24	2.00	1.49	1.27	2.93
<u>หัก</u> ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ	(6.24)	(6.38)	(6.29)	(7.90)	(9.47)
กำไร (ขาดทุน) เฉพาะธุรกิจ	5.22	4.89	8.49	5.18	6.65
<u>บวก</u> รายได้อื่น	1.75	1.85	1.68	1.63	1.43
<u>หัก</u> ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน	(6.00)	(6.62)	(9.36)	(6.98)	(7.80)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	0.97	0.12	0.81	(0.17)	0.28
รายการพิเศษ					
<u>บวก</u> รายได้รายการพิเศษ	0.31	1.07	0.29	0.07	-
<u>หัก</u> รายจ่ายรายการพิเศษ	(0.05)	(0.24)	(0.12)	(0.14)	(0.02)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิประจำปี	1.23	0.95	0.98	(0.24)	0.26
กำไรสุทธิประจำปี (จำนวนกลุ่มเกษตรกร)	330	345	368	366	368
กำไรสุทธิประจำปี (จำนวนเงิน)	5.63	5.97	5.95	5.60	7.16
ขาดทุนสุทธิประจำปี (จำนวนกลุ่มเกษตรกร)	123	136	147	200	200
ขาดทุนสุทธิประจำปี (จำนวนเงิน)	(4.40)	(5.02)	(4.97)	(5.84)	6.90
ไม่ดำเนินงาน (จำนวนกลุ่มเกษตรกร)	102	90	84	105	67

ตารางที่ 16 รายได้เฉพาะธุรกิจ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ธุรกิจสินเชื่อ					
ค่ารับลูกหนี้ผิดสัญญาชำระหนี้	0.34	0.30	0.31	0.38	0.07
รายได้ตามคำพิพากษา	-	-	-	-	0.01
หนี้สูญรับคืน	-	-	-	-	** 0.00
อื่น	-	-	-	-	0.21
รวม	0.34	0.30	0.31	0.38	0.29
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย					
หนี้สูญรับคืน	0.31	0.36	0.43	0.01	-
รายได้ค่าปรับ	-	-	-	-	0.36
สินค้าขาดบัญชีได้รับชดใช้	-	-	-	-	0.01
รายได้ค่าจัดการ	-	-	-	-	0.39
รายได้อื่นๆ	-	-	-	-	0.45
รวม	0.31	0.36	0.43	0.01	1.21
ธุรกิจรวบรวมผลผลิต					
รายได้ค่าบริการต่างๆ	0.34	0.43	0.03	0.09	0.99
รายได้อื่นๆ	-	-	-	-	0.40
รวม	0.34	0.43	0.03	0.09	1.39
ธุรกิจให้บริการและส่งเสริมการเกษตร					
รายได้ผลตอบแทนการให้บริการ	0.39	0.05	0.08	* 3.00	-
รายได้อื่นๆ	0.86	0.86	0.64	0.79	0.04
รวม	1.25	0.91	0.72	0.79	0.04
รวมรายได้เฉพาะธุรกิจ	2.24	2.00	1.49	1.27	2.93
รายได้เฉพาะธุรกิจเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	1.26	(0.24)	(0.51)	(0.22)	1.66
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	1.29 เท่า	(10.71)	(25.50)	(14.77)	130.71

* 1,500.00 บาท

** 4,500.00 บาท

ตารางที่ 17 ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ธุรกิจสินเชื่อ					
ค่าใช้จ่ายดำเนินการ	-	-	-	-	0.01
หนี้สงสัยจะสูญ	3.04	3.10	3.25	2.82	0.85
ค่าเบี้ยเลี้ยงพาหนะ	-	-	-	-	0.01
ค่าใช้จ่ายติดตามหนี้	0.01	0.01	0.04	0.01	* 0.00
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	-	-	-	0.13
รวม	3.05	3.11	3.29	2.83	1.00
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย					
เงินเดือนและค่าจ้าง	0.19	0.37	0.08	0.24	0.14
หนี้สงสัยจะสูญ					1.98
ค่าเบี้ยเลี้ยงพาหนะ	0.01	0.01	0.02	0.02	0.02
ค่าใช้จ่ายในการขาย	0.17	0.16	0.18	0.48	0.13
ค่าเสื่อมราคาโรงเก็บสินค้า	-	-	-	-	0.22
ค่าเสียหายจากสินค้าขาดบัญชี	-	-	-	-	0.02
ค่าใช้จ่ายในการเก็บรักษาสินค้า	0.02	0.02	-	0.01	** 0.00
ดอกเบี้ยจ่ายเงินกู้	1.08	1.12	1.09	1.41	0.71
ขาดทุนจากสินค้าขาดหาย/เสื่อมชำรุด	0.06	0.07	0.03	0.01	-
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	1.20	0.96	1.11	2.58	0.42
รวม	2.73	2.71	2.51	4.75	3.64
ธุรกิจรวบรวมผลผลิต					
เงินเดือนและค่าจ้าง	-	-	-	-	0.30
ค่าใช้จ่ายในการขาย	-	-	-	-	0.73
ดอกเบี้ยจ่ายเงินกู้	-	-	-	-	0.33
ค่าเสื่อมราคาฉางและอุปกรณ์	-	-	-	-	0.31
ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักรและอุปกรณ์	0.20	0.21	0.31	0.28	-
ค่าซ่อมแซมเครื่องจักรและอุปกรณ์	0.26	0.35	0.18	0.04	-
ค่าเสียหายจากผลผลิตขาดบัญชี	-	-	-	-	1.95
ค่าใช้จ่ายในการเก็บรักษาผลผลิต	-	-	-	-	*** 0.00
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	-	-	-	0.53
รวม	0.46	0.56	0.49	0.32	4.15

* 1,520.00 บาท

** 750.00 บาท

*** 1,800.00 บาท

ตารางที่ 17 (ต่อ) ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ธุรกิจให้บริการและส่งเสริมการเกษตร					
เงินเดือนและค่าจ้าง	-	-	-	-	0.09
ค่าใช้จ่ายสำหรับแปลงสาธิต	-	-	-	-	0.02
ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักรและอุปกรณ์	-	-	-	-	0.03
ค่าบำรุงรักษาเครื่องจักร	-	-	-	-	0.02
ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน	-	-	-	-	0.20
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	-	-	-	0.32
รวม	-	-	-	-	0.68
รวม	6.24	6.38	6.29	7.90	9.47
ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	1.91	0.14	(0.09)	1.61	1.57
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	44.11	2.24	(1.41)	25.60	19.87

ตารางที่ 18 รายได้อื่น ๆ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
รายได้ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร	0.82	0.80	0.71	0.43	0.28
รายได้ค่าเช่า	0.02	0.06	0.04	0.16	0.26
รายได้จากการเป็นตัวแทน	0.04	0.05	0.02	-	* 0.00
ค่าธรรมเนียมแรกเข้า	0.29	0.25	0.15	0.18	0.11
ค่าธรรมเนียมโอนหุ้น	0.04	-	0.01	-	** 0.00
ผลตอบแทนจากการลงทุนถือหุ้น	-	-	0.02	-	*** 0.00
รายได้เงินอุดหนุน	-	-	-	0.15	0.22
หนี้สูญรับคืน	-	-	-	-	0.02
รายได้เบ็ดเตล็ด	0.54	0.69	0.73	0.71	0.54
รวม	1.75	1.85	1.68	1.63	1.43
รายได้อื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	0.12	0.10	(0.17)	(0.05)	(0.20)
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	7.36	5.71	(9.19)	(2.98)	(12.27)

* 60.00 บาท

** 380.00 บาท

*** 2,300.00 บาท

ตารางที่ 19 ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เงินเดือนและค่าจ้าง ค่าล่วงเวลา	0.60	0.49	1.00	0.84	0.91
ค่าเบี้ยเลี้ยงพาหนะ	1.26	1.10	1.01	1.13	1.22
ค่าเช่า	0.03	0.09	0.02	0.01	0.04
ค่ารับรอง	0.14	0.15	0.11	0.11	0.11
ค่าเครื่องเขียนแบบพิมพ์	0.26	0.27	0.25	0.30	0.32
ค่าของใช้สำนักงาน	-	-	-	-	0.04
ค่าซ่อมแซม	0.05	0.09	0.05	0.19	0.11
ค่าน้ำ-ไฟฟ้า-สื่อสาร	0.12	0.19	0.07	0.12	0.17
ดอกเบี้ยจ่ายเงินรับฝาก/เงินสะสม	0.07	0.09	0.08	0.12	0.09
ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์	0.43	0.43	0.37	0.62	0.75
ค่าสวัสดิการ	-	-	-	0.01	0.01
ค่าใช้จ่ายในการประชุม	0.26	0.35	0.44	0.37	0.43
ค่าตอบแทน	0.54	0.91	0.59	0.40	0.48
ค่าเบี้ยประกันภัย	0.01	0.02	0.01	0.01	* 0.00
หนี้สงสัยจะสูญ	0.73	0.59	0.81	0.89	0.34
ค่าธรรมเนียมวิชาชีพสอบบัญชี	-	-	-	-	0.02
ค่าธรรมเนียม - ภาษี	-	-	-	0.07	0.07
ค่าใช้จ่ายตัดบัญชี	-	-	-	0.26	0.30
ขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุน	-	-	-	-	** 0.00
ดอกเบี้ยจ่ายเงินกู้	-	-	-	-	0.37
ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด	1.50	1.85	4.55	1.53	2.02
รวม	6.00	6.62	9.36	6.98	7.80
ค่าใช้จ่ายดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	1.34	0.62	2.74	(2.38)	0.82
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	28.76	10.33	41.39	(25.43)	11.75

* 4,200.00 บาท

** 2,000.00 บาท

ตารางที่ 20 ฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสด	10.56	12.28	16.29	15.17	13.99
เงินฝากธนาคาร	44.81	57.68	61.00	54.05	57.80
เงินฝากสหกรณ์อื่น	-	-	-	0.21	1.13
เงินส่งชำระหนี้ระหว่างทาง	0.38	0.10	0.33	1.34	4.52
เงินลงทุนระยะสั้น	0.03	0.03	* 0.00	0.06	0.01
ลูกหนี้ระยะสั้น :					
- เงินให้กู้	23.32	34.22	41.13	66.40	81.96
- การค้า	44.34	60.16	69.56	67.94	57.73
- ค่าบริการ	0.09	0.39	0.03	0.04	0.33
- สินค้าขาดบัญชี	-	-	-	0.49	0.27
- เงินสดขาดบัญชี	-	-	-	2.60	2.25
- เงินยืมโดยตรง	-	-	-	0.72	0.77
- อื่น ๆ	4.99	5.69	7.27	3.49	2.15
รวมลูกหนี้	72.74	100.46	117.99	141.68	145.46
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ :					
- ลูกหนี้เงินให้กู้	(7.22)	(7.15)	(7.42)	(7.32)	(6.62)
- ลูกหนี้การค้า	(12.02)	(12.76)	(14.53)	(17.19)	(17.95)
- ลูกหนี้ค่าบริการ	(0.04)	(0.19)	(0.03)	(0.03)	(0.11)
- ลูกหนี้สินค้าขาดบัญชี	-	-	-	(0.46)	(0.32)
- ลูกหนี้เงินสดขาดบัญชี	-	-	-	(2.10)	(1.80)
- ลูกหนี้เงินยืมโดยตรง	-	-	-	(0.24)	(0.29)
- ลูกหนี้อื่น ๆ	(3.15)	(3.36)	(4.05)	(1.82)	(1.17)
หัก สำรองหนี้คลาดเคลื่อน					
ลูกหนี้เงินให้กู้	-	-	-	(0.02)	(0.01)
ลูกหนี้การค้า	-	-	-	(0.02)	(0.05)
ลูกหนี้อื่น ๆ					(0.03)
ลูกหนี้ระยะสั้น - สุทธิ	50.31	77.00	91.96	112.48	117.11
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ค้างรับ	16.01	16.41	16.63	16.69	14.04
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(14.64)	(14.71)	(14.78)	(14.47)	(11.93)
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ค้างรับสุทธิ	1.37	1.70	1.85	2.22	2.11

* 1,550.00 บาท

ตารางที่ 20(ต่อ) ฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ค่าปรับลูกหนี้ผิดสัญญาค้างรับ	-	-	-	0.48	1.05
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	-	(0.38)	(1.05)
ค่าปรับลูกหนี้ผิดสัญญาค้างรับสุทธิ	-	-	-	0.10	-
สินค้าคงเหลือ	11.62	8.97	5.83	6.60	6.25
หัก ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง					(0.03)
สินค้าขาดบัญชีหรือหาผู้รับผิดชอบ	-	-	-	0.17	2.07
หัก สำรองสินค้าขาดบัญชีหรือหาผู้รับผิดชอบ	-	-	-	(0.17)	(2.07)
วัสดุคงเหลือ	0.64	0.25	0.18	0.65	0.61
ค่าใช้จ่ายโครงการอื่น ๆ	-	-	-	0.01	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น ๆ	5.02	3.89	1.56	1.99	1.57
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	124.74	161.90	179.00	194.78	205.07
เงินลงทุนระยะยาว	0.23	0.23	0.23	0.27	0.22
ลูกหนี้ระยะยาว :					
เงินให้กู้	-	-	-	0.60	0.36
อื่น ๆ	-	-	-	0.17	0.15
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญลูกหนี้เงินให้กู้					(0.01)
ลูกหนี้ระยะยาว - สุทธิ	-	-	-	0.77	0.50
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์					
ที่ดิน	2.17	1.85	2.80	1.87	2.00
อาคารและสิ่งปลูกสร้าง	1.88	1.71	3.17	3.93	3.68
งานระหว่างก่อสร้าง	3.94	4.78	1.11	0.90	0.30
เครื่องจักรและอุปกรณ์	1.06	3.25	2.29	3.13	4.08
ยานพาหนะ	0.17	0.09	-	0.50	0.30
เครื่องใช้สำนักงาน	0.39	0.48	0.45	0.52	0.54
สัตว์เลี้ยงทำพันธุ์	0.01	0.01	-	-	0.06
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิ	9.62	12.17	9.82	10.85	10.96
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน					
สิทธิการใช้ประโยชน์	0.17	-	-	3.76	3.97
รวมสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	0.17	-	-	3.76	3.97

ตารางที่ 20(ต่อ) ฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
สินทรัพย์อื่น :					
ค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี	0.62	0.56	0.96	1.20	1.16
เงินทดรองจ่ายดำเนินคดี	-	-	-	0.08	0.07
เงินมัดจำ	-	-	-	0.99	0.82
เงินประกันและอื่น ๆ	1.15	2.42	2.11	0.48	0.23
รวมสินทรัพย์อื่น	1.77	2.98	3.07	2.75	2.28
รวมสินทรัพย์ทั้งสิ้น	136.53	177.28	192.12	213.18	223.00
หนี้สินหมุนเวียน :					
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	-	* 0.00	0.01	-	-
เจ้าหนี้เงินกู้ยืม	35.95	61.21	75.44	84.73	91.64
เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย	15.13	11.82	8.82	12.31	11.47
ส่วนของหนี้ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	1.36	2.57	4.79	3.33	2.61
เงินรับฝาก	1.93	2.14	2.61	3.31	3.53
รายได้โครงการอื่น ๆ	-	-	-	0.12	0.06
หนี้สินหมุนเวียนอื่น ๆ	11.47	14.20	11.95	13.10	11.85
รวมหนี้สินหมุนเวียน	65.84	91.94	103.62	116.90	121.16
หนี้สินระยะยาว					
เจ้าหนี้เงินกู้ยืม	3.54	8.69	6.35	8.80	4.33
หนี้ระยะยาวอื่น ๆ	0.87	0.82	-	0.73	0.77
รวมหนี้สินระยะยาว	4.41	9.51	6.35	9.53	5.10
หนี้สินอื่น					
รายได้รอตัดบัญชี	0.41	0.30	0.26	0.32	4.81
เงินสะสมเจ้าหนี้ที่	-	-	-	-	** 0.00
หนี้สินอื่น ๆ	10.38	10.59	12.65	16.62	17.71
รวมหนี้สินอื่น	10.79	10.89	12.91	16.94	22.52
รวมหนี้สินทั้งสิ้น	81.04	112.34	122.88	143.37	148.78

* 2,120.00 บาท

** 150.00 บาท

ตารางที่ 20(ต่อ) ฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ทุนของกลุ่มเกษตรกร					
ทุนเรือนหุ้น	24.22	26.01	27.88	31.07	31.47
ทุนสำรอง	34.78	38.55	38.96	37.88	42.62
ทุนสะสมตามระเบียบ ข้อบังคับและอื่น ๆ	7.56	8.61	9.24	9.06	9.84
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนที่ยังไม่เกิดขึ้น	-	-	-	(0.05)	(0.06)
กำไรสุทธิรอการจัดสรร	15.52	16.01	19.00	16.86	12.56
กำไร (ขาดทุน) สะสม	(27.82)	(25.19)	(26.82)	(24.67)	(22.47)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิประจำปี	1.23	0.95	0.98	(0.24)	0.26
รวมทุนของกลุ่มเกษตรกร	55.49	64.94	69.24	69.91	74.22
รวมหนี้สินทั้งสิ้นและทุนของกลุ่มเกษตรกร	136.53	177.28	192.12	213.28	223.00
ทุนดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	45.97	40.75	14.84	21.16	9.72
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	50.76	29.85	8.37	11.01	4.56

ตารางที่ 21 แหล่งที่มาและทางใช้ไปของทุนดำเนินงาน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
แหล่งที่มา					
แหล่งเงินทุนภายใน	57.42	67.08	71.85	73.22	111.93
เงินฝากจากสมาชิก	1.93	2.14	2.61	3.31	3.28
ทุนของกลุ่มเกษตรกร	55.49	64.94	69.24	69.91	74.22
อื่นๆ	-	-	-	-	34.43
แหล่งเงินทุนภายนอก	79.11	110.20	120.27	140.06	111.07
เครดิตระยะสั้น	52.44	75.60	89.06	100.37	105.72
เครดิตระยะยาว	3.54	8.69	6.35	8.80	4.33
เงินรับฝากอื่น ๆ	-	-	-	-	0.25
หนี้สินอื่น	23.13	25.91	24.86	30.89	0.77
รวม	136.53	177.28	192.12	213.28	223.00
ทางใช้ไป					
เงินสด/เงินฝากธนาคาร	55.37	69.96	77.29	69.43	72.92
ลูกหนี้สุทธิ	50.31	77.00	91.96	113.25	117.61
หลักทรัพย์/ตราสาร	0.26	0.26	0.23	0.33	0.23
สินค้าคงเหลือ	11.62	8.97	5.83	6.60	6.22
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	9.62	12.17	9.82	10.85	10.96
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	-	-	-	3.97
อื่นๆ	9.35	8.92	6.99	12.82	11.09
รวม	136.53	177.28	192.12	213.28	223.00

ตารางที่ 22 แหล่งเงินกู้ยืม

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
กู้เพิ่มระหว่างปี					
ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร	-	-	-	-	3.44
กรมส่งเสริมการเกษตร	-	-	-	-	0.83
กรมส่งเสริมสหกรณ์	-	-	-	-	31.69
ธนาคารพาณิชย์	-	-	-	-	2.50
กองทุนรวมเพื่อช่วยเหลือเกษตรกร	-	-	-	-	16.50
กองทุนสงเคราะห์เกษตรกร	-	-	-	-	19.89
กองทุนพัฒนาสหกรณ์	-	-	-	-	0.17
อ.ต.ก.	-	-	-	-	-
กระทรวงมหาดไทย	-	-	-	-	-
บุคคลภายนอกและอื่น ๆ	-	-	-	-	4.48
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	-	-	-	-	-
รวม	-	-	-	-	79.50
เงินกู้คงเหลือสิ้นปี					
ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร	10.56	3.84	3.56	7.29	9.77
กรมส่งเสริมการเกษตร	22.49	51.14	65.30	27.59	1.55
กรมส่งเสริมสหกรณ์	-	-	-	-	35.83
ธนาคารพาณิชย์	0.28	0.78	0.43	0.85	4.33
ธนาคารออมสิน	2.76	5.66	4.99	4.93	-
กองทุนรวมเพื่อช่วยเหลือเกษตรกร	-	-	-	-	15.76
กองทุนสงเคราะห์เกษตรกร	0.99	1.20	2.23	10.16	17.13
กองทุนพัฒนาสหกรณ์	-	-	-	-	0.17
อ.ต.ก.	-	-	-	1.03	-
กระทรวงมหาดไทย	-	-	-	-	-
บุคคลภายนอกและอื่น ๆ	3.77	9.85	10.07	45.01	14.04
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	-	-	0.01	-	-
รวม	40.85	72.47	86.59	96.86	98.58
เงินกู้ยืมเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		31.62	14.12	10.27	1.72
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		77.41	19.48	11.86	1.78

ตารางที่ 23 ทางใช้ประโยชน์ของเงินกู้ยืมระหว่างปี

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เป็นเงินให้กู้ยืม	-	-	-	-	51.78
จัดหาสินค้ามาจำหน่าย	-	-	-	-	23.48
รวบรวมผลผลิต	-	-	-	-	0.23
ซื้ออุปกรณ์การตลาด	-	-	-	-	0.50
เป็นทุนหมุนเวียนเพื่อการบริหารงานด้านอื่น	-	-	-	-	0.03
อื่นๆ	-	-	-	-	3.48
รวม	-	-	-	-	79.50

ตารางที่ 24 อัตราส่วนทางการเงิน

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (เท่า)	1.46	1.73	1.77	2.05	2.00
อัตราส่วนทุนสำรองต่อสินทรัพย์ (เท่า)	0.25	0.22	0.20	0.18	0.19
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของทุน (%)	2.27	1.58	1.46	(0.34)	0.36
อัตราหมุนของสินทรัพย์ทั้งสิ้น (รอบ)	1.15	0.95	2.62	1.19	1.48
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ (%)	1.08	0.61	0.53	(0.12)	0.13
อัตราค่าใช้จ่ายดำเนินงานต่อกำไรก่อนหักค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (%)					96.53
อัตรากำไรสุทธิ (%)	0.94	0.64	0.20	(0.10)	0.08
อัตราส่วนทุนหมุนเวียน (เท่า)	1.89	1.76	1.73	1.67	1.69
อายุเฉลี่ยสินค้า (วัน)					15.39

ตารางสถิติการเงินกลุ่มเกษตรกรทำสวน
ในรอบ 5 ปี (2544-2548)

ตารางที่ 1 จำนวนกลุ่มเกษตรกรตามทะเบียน

หน่วย : กลุ่มเกษตรกร

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
จำนวนที่ต้องตรวจสอบ	879	920	991	1,047	1,047
จำนวนที่ไม่ต้องตรวจสอบ	23	22	42	74	108
รวม	902	942	1,033	1,121	1,155
จำนวนกลุ่มเกษตรกรตามทะเบียนเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		40	91	88	34
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		4.43	9.66	8.52	3.03

ตารางที่ 2 จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ต้องตรวจสอบ

หน่วย : กลุ่มเกษตรกร

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ดำเนินธุรกิจ	387	412	417	442	452
หยุดดำเนินธุรกิจ	229	246	297	290	245
ไม่ดำเนินธุรกิจ	82	87	95	150	146
ไม่พร้อมรับการตรวจสอบ	181	175	182	165	204
รวม	879	920	991	1,047	1,047
จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ต้องตรวจสอบเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		41	71	56	-
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		4.66	7.72	5.65	-

ตารางที่ 3 จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ไม่ต้องตรวจสอบ

หน่วย : กลุ่มเกษตรกร

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เลิก	1	2	15	39	63
ชำระบัญชี	14	14	17	21	27
พิทักษ์ทรัพย์/ล้มละลาย	6	6	6	8	8
ถอนชื่อออกจากทะเบียน	2	-	4	6	10
รวม	23	22	42	74	108
จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ไม่ต้องตรวจสอบเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		-1	20	32	34
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		-4.35	90.91	76.19	45.95

ตารางที่ 4 จำนวนสมาชิก

หน่วย : คน

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เข้าใหม่ระหว่างปี	14,095	9,512	9,743	10,781	5,820
ลาออกระหว่างปี	908	1,879	1,761	1,711	2,600
คงเหลือสิ้นปี	103,457	111,583	124,556	132,579	124,903
- ชาย				95,162	87,883
- หญิง				37,417	37,020
จำนวนสมาชิกเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	25,768	8,126	12,973	8,023	-7,676
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	33.17	7.85	11.63	6.44	-5.79

ตารางที่ 5 การถือหุ้นของสมาชิก

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เพิ่มระหว่างปี	4.18	5.32	7.99	6.56	7.15
ถอนระหว่างปี	1.29	1.49	1.97	2.17	1.79
คงเหลือสิ้นปี	64.92	68.78	72.84	80.47	88.54
จำนวนทุนเรือนหุ้นเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	12.09	3.86	4.06	7.63	8.07
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	22.88	5.95	5.90	10.48	10.03

ตารางที่ 6 ปริมาณธุรกิจ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
การรับฝากเงิน	18.07	21.02	26.55	23.69	28.80
การให้เงินกู้แก่สมาชิก	42.31	75.44	143.08	117.23	159.07
การจัดหาสินค้ามาจำหน่าย	169.63	183.05	177.26	157.38	175.04
การรวบรวมผลผลิต	262.39	266.53	580.72	1,217.03	1,718.02
การให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	0.63	0.47	0.94	2.13	2.89
รวม	493.03	546.51	928.55	1,517.46	2,083.82
ปริมาณธุรกิจเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	167.39	53.48	382.04	588.91	566.36
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	51.40	10.85	69.91	63.42	37.32

ตารางที่ 7 การรับฝากเงินจากสมาชิก

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ฝากเพิ่มระหว่างปี					
- ประจำ	2.25	2.38	1.86	1.40	0.96
- ออมทรัพย์	15.82	18.64	24.69	22.29	27.27
- ออมทรัพย์พิเศษ	-	-	-	-	0.02
รวม	18.07	21.02	26.55	23.69	28.25
จำนวนเงินรับฝากระหว่างปีเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	4.28	2.95	5.53	(2.86)	4.56
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	31.04	16.33	26.31	(10.77)	19.25
คงเหลือสิ้นปี					
- ประจำ	4.92	6.63	7.97	9.69	8.23
- ออมทรัพย์	24.03	31.90	50.50	56.43	62.20
- ออมทรัพย์พิเศษ	-	-	-	-	0.54
รวม	28.95	38.53	58.47	66.12	70.97
จำนวนเงินรับฝากคงเหลือสิ้นปีเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	6.15	9.58	19.94	7.65	4.85
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	26.97	33.09	51.75	13.08	7.34
จำนวนสมาชิกฝากเงินคงเหลือสิ้นปี (คน)					4,934

ตารางที่ 8 การรับฝากเงินจากกลุ่มเกษตรกรอื่น

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ฝากเพิ่มระหว่างปี					
- ประจำ	-	-	-	-	-
- ออมทรัพย์	-	-	-	-	0.17
- ออมทรัพย์พิเศษ	-	-	-	-	-
รวม	-	-	-	-	0.17
คงเหลือสิ้นปี					
- ประจำ	-	-	-	-	-
- ออมทรัพย์	-	-	-	-	0.93
- ออมทรัพย์พิเศษ	-	-	-	-	-
รวม	-	-	-	-	0.93
จำนวนกลุ่มเกษตรกรอื่นฝากเงินคงเหลือสิ้นปี (กลุ่ม)					20

ตารางที่ 9 การรับฝากเงินจากอื่นๆที่ไม่ใช่สมาชิกและกลุ่มเกษตรกรอื่น

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ฝากเพิ่มระหว่างปี					
- ประจำ	-	-	-	-	-
- ออมทรัพย์	-	-	-	-	0.38
- ออมทรัพย์พิเศษ	-	-	-	-	-
รวม	-	-	-	-	0.38
คงเหลือสิ้นปี					
- ประจำ	-	-	-	-	0.08
- ออมทรัพย์	-	-	-	-	1.44
- ออมทรัพย์พิเศษ	-	-	-	-	-
รวม	-	-	-	-	1.52
จำนวนกลุ่มเกษตรกรอื่นฝากเงินคงเหลือสิ้นปี (กลุ่ม)					140

ตารางที่ 10 การให้เงินกู้แก่สมาชิก

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ให้กู้ระหว่างปี					
- ระยะสั้น	28.11	56.81	123.25	95.91	136.32
- ระยะปานกลาง	14.20	18.63	19.83	20.91	22.29
- ระยะยาว	-	-	-	0.41	0.46
รวม	42.31	75.44	143.08	117.23	159.07
จำนวนเงินให้กู้ระหว่างปีเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	16.28	33.13	67.64	25.85	41.84
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	62.54	78.30	89.66	18.07	35.69
ชำระระหว่างปี					
- ระยะสั้น	16.29	34.07	64.90	101.94	115.74
- ระยะปานกลาง	10.18	9.80	20.72	18.02	25.33
- ระยะยาว	-	-	-	0.13	0.77
รวม	26.47	43.87	85.62	120.09	141.84
จำนวนเงินให้กู้ชำระระหว่างปีเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	5.19	17.40	41.75	34.47	21.75
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	24.39	65.73	95.17	40.26	18.11

ตารางที่ 10 (ต่อ) การให้เงินกู้แก่สมาชิก

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
คงเหลือสิ้นปี					
- ระยะสั้น	29.23	53.16	114.77	93.64	111.27
- ระยะปานกลาง	23.33	32.19	48.14	49.71	50.97
- ระยะยาว	-	-	-	0.90	2.85
รวม	52.56	85.35	162.91	144.25	165.09
จำนวนเงินให้กู้คงเหลือสิ้นปีเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	15.15	32.79	77.56	(18.66)	20.84
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	40.50	62.39	90.87	(11.45)	14.45
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	16.37	18.49	20.98	24.16	9.69
ดอกเบี้ยค้างรับสิ้นปี	4.69	6.26	9.56	7.20	10.25
หนี้ถึงกำหนดชำระ	33.27	50.44	83.53	129.46	107.82
อัตราการส่งชำระหนี้/หนี้ถึงกำหนดชำระ	79.56	86.97	ครบ	92.76	75.24
จำนวนสมาชิกกู้เงินคงเหลือสิ้นปี (คน)					8,872

ตารางที่ 11 การให้เงินกู้แก่กลุ่มเกษตรกรอื่น

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ให้กู้ระหว่างปี					
- ระยะสั้น	-	-	-	-	-
- ระยะปานกลาง	-	-	-	-	-
- ระยะยาว	-	-	-	-	-
รวม	-	-	-	-	-
ชำระระหว่างปี					
- ระยะสั้น	-	-	-	-	-
- ระยะปานกลาง	-	-	-	-	-
- ระยะยาว	-	-	-	-	-
รวม	-	-	-	-	-
คงเหลือสิ้นปี					
- ระยะสั้น	-	-	-	-	* 0.00
- ระยะปานกลาง	-	-	-	-	-
- ระยะยาว	-	-	-	-	-
รวม	-	-	-	-	0.00
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ					** 0.00
ดอกเบี้ยค้างรับสิ้นปี					*** 0.00
หนี้ถึงกำหนดชำระ					****0.00
อัตราการส่งชำระหนี้/หนี้ถึงกำหนดชำระ					-
จำนวนกลุ่มอื่นกู้เงินจากกลุ่มเกษตรกรคงเหลือสิ้นปี (กลุ่ม)					1

* 2,000.00 บาท

** 2,000.00 บาท

*** 3,780.00 บาท

**** 2,000.00 บาท

ตารางที่ 12 ทางใช้ประโยชน์ของเงินกู้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ค่าพันธุ์พืช ปุ๋ย ยาปราบศัตรูพืช อาหารสัตว์ และค่าจ้างเก็บเกี่ยว	25.09	49.65	39.72	81.73	114.27
ค่าใช้จ่ายการเตรียมเพื่อขาย/แปรรูป	0.52	0.06	57.28	2.09	0.37
ค่าเช่าเกี่ยวกับการเกษตร ภาษีอากร	0.37	0.30	-	0.10	-
ค่าบริการและค่าใช้จ่ายในครัวเรือน	0.58	0.74	1.64	3.06	5.37
ค่าบุกเบิก ซื้อที่ดิน ปรับปรุงที่ดินและแหล่งน้ำ	5.37	6.78	5.84	6.61	4.71
ซื้อสัตว์ใช้งาน ซื้อหรือสร้างเครื่องสูบน้ำ เครื่องจักรกล	2.63	1.68	5.89	4.86	5.86
ซื้อ, สร้าง, ปรับปรุง, สิ่งปลูกสร้าง	3.63	10.91	5.61	5.26	4.87
ลงทุนเลี้ยงสัตว์ สัตว์ปีก	0.22	0.16	1.02	0.70	2.04
ชำระหนี้สินเดิม	0.98	0.07	1.66	2.26	3.57
ลงทุนซื้อหุ้น	0.95	1.29	0.78	1.15	1.70
ใช้ประโยชน์ด้านอื่น ๆ	1.97	3.80	23.64	9.41	16.31
รวม	42.31	75.44	143.08	117.23	159.07

ตารางที่ 13 การจัดหาสินค้ามาจำหน่าย

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
สินค้าผลิตเอง					
เครื่องนุ่งห่ม	-	-	-	-	0.21
ปุ๋ย	-	-	-	-	22.42
น้ำดื่ม	-	-	-	-	0.20
ผลิตภัณฑ์จากสัตว์	-	-	-	-	-
สุราแช่พื้นเมือง	-	-	-	-	1.02
ไวน์	-	-	-	-	0.12
อื่นๆ	-	-	-	-	12.06
สินค้าทั่วไป					
ปุ๋ย	91.16	96.42	134.53	105.27	84.71
ข้าวสาร	1.72	1.26	1.49	1.31	1.91
ปลายข้าว	-	-	-	-	0.11
รำ	-	-	-	-	0.02
น้ำมันเครื่อง	-	-	-	-	5.54
น้ำมันเชื้อเพลิง	-	-	-	-	19.85
น้ำมัน	40.61	44.12	9.16	13.82	-

ตารางที่ 13 (ต่อ) การจัดหาสินค้ามาจำหน่าย

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เครื่องจักรกล	0.24	0.08	-	0.20	0.01
อาหารสัตว์	0.85	1.04	2.07	2.42	1.89
พันธุ์พืช	-	-	-	1.15	1.39
ยาปราบศัตรูพืช	6.30	9.83	10.88	9.47	8.24
วัสดุอุปกรณ์	5.49	1.40	1.06	1.46	0.98
พันธุ์สัตว์	-	-	-	0.02	-
สุรา/ไวน์	-	-	-	0.02	0.79
สินค้าอุปโภค บริโภคและอื่น ๆ	23.26	28.90	18.07	22.24	13.57
รวม	169.63	183.05	177.26	157.38	175.04
การจัดหาสินค้ามาจำหน่ายเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	74.11	13.42	(5.79)	(19.88)	17.66
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	77.59	7.91	(3.16)	(11.22)	11.22
มูลค่าสินค้าที่จำหน่ายให้แก่สมาชิก	103.46	120.54	159.35	126.75	117.97
จำนวนสมาชิกที่ให้บริการ (คน)					14,568

ตารางที่ 14 การรวบรวมผลผลิต

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ผลิตผลปกติ					
ข้าวเปลือก	3.01	2.96	1.57	0.06	-
ข้าวโพด	-	-	-	-	-
ถั่ว	-	-	10.43	127.30	-
ยางพารา	236.45	235.30	500.51	1,058.02	1,625.18
มะพร้าว	2.99	-	-	0.01	15.83
กาแฟ	11.45	4.95	4.92	2.11	0.07
ปาล์ม	8.33	17.12	22.78	16.44	18.10
สับปะรด	-	-	-	0.01	1.60
สุรา/ไวน์					0.09
ผลไม้					1.84
อื่น ๆ	0.16	6.20	40.51	13.08	55.31
รวม	262.39	266.53	580.72	1,217.03	1,718.02
การรวบรวมผลผลิตเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	72.37	4.14	314.19	636.31	500.99
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	38.09	1.58	1.18 เท่า	1.10 เท่า	41.16
มูลค่าผลผลิตที่รวบรวมให้แก่สมาชิก	262.39	225.84	444.87	695.44	1,120.29
จำนวนสมาชิกที่ให้บริการ (คน)					2,725

ตารางที่ 15 การให้บริการและส่งเสริมการเกษตร

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
สูบน้ำ	0.08	0.21	0.13	0.11	0.45
บริการประปา	-	-	-	-	-
บริการทั่วไป	0.55	0.26	0.81	2.02	2.44
รวม	0.63	0.47	0.94	2.13	2.89
การให้บริการและส่งเสริมการเกษตรเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	0.35	(0.16)	0.47	0.19	0.76
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	1.25 เท่า	(25.40)	1 เท่า	1.27 เท่า	35.68
จำนวนสมาชิกที่รับบริการ (คน)					305

ตารางที่ 16 ผลการดำเนินงานของกลุ่มเกษตรกร

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
รายได้					
ธุรกิจสินเชื่อ	5.48	7.74	10.50	11.16	12.00
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย	169.63	183.05	177.26	157.38	175.04
ธุรกิจรวบรวมผลิตผล	281.60	276.08	610.80	1,263.13	1,775.58
ธุรกิจให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	0.63	0.47	0.94	2.13	2.89
รวม	457.34	467.34	799.50	1,433.80	1,965.51
ต้นทุน					
ธุรกิจสินเชื่อ	0.69	1.03	1.02	1.67	2.20
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย	203.77	180.25	170.82	149.38	161.13
ธุรกิจรวบรวมผลิตผล	231.07	257.42	595.38	1,236.84	1,745.23
ธุรกิจให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	0.27	0.10	0.09	1.75	2.17
รวม	435.80	438.80	767.31	1,389.64	1,910.73
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	21.54	28.54	32.19	44.16	54.78
บวก รายได้เฉพาะธุรกิจ	17.89	6.98	9.25	5.68	7.52
หัก ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ	(8.74)	(13.47)	(13.81)	(23.88)	34.14
กำไร (ขาดทุน) เฉพาะธุรกิจ	30.69	22.05	27.63	25.96	28.16
บวก รายได้อื่น	8.15	5.19	3.32	4.11	5.91
หัก ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน	(18.12)	(18.25)	(22.19)	(24.02)	(27.59)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	20.72	8.99	8.76	6.05	6.48
รายการพิเศษ					
บวก รายได้รายการพิเศษ	1.80	3.64	1.52	0.11	0.07
หัก รายจ่ายรายการพิเศษ	(0.03)	(0.23)	(0.52)	(0.06)	(0.03)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิประจำปี	22.49	12.40	9.76	6.10	6.52
กำไรสุทธิประจำปี (จำนวนกลุ่มเกษตรกร)	455	490	506	497	514
กำไรสุทธิประจำปี (จำนวนเงิน)	26.96	17.74	18.34	17.15	23.56
ขาดทุนสุทธิประจำปี (จำนวนกลุ่มเกษตรกร)	119	138	173	254	238
ขาดทุนสุทธิประจำปี (จำนวนเงิน)	(4.47)	(5.34)	8.58	(11.05)	17.04
ไม่ดำเนินงาน (จำนวนกลุ่มเกษตรกร)	127	118	132	143	90

ตารางที่ 17 รายได้เฉพาะธุรกิจ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ธุรกิจสินเชื่อ					
ค่ารับลูกหนี้ผิดสัญญาชำระหนี้	0.23	0.55	1.26	0.77	0.30
รายได้ตามคำพิพากษา	-	-	-	-	0.06
หนี้สูญรับคืน	12.58	0.27	0.65	0.01	0.02
อื่น	-	-	-	-	0.28
รวม	12.81	0.82	1.91	0.78	0.66
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย					
หนี้สูญรับคืน	-	-	-	-	-
รายได้ค่าปรับ	-	-	-	-	0.57
สินค้าขาดบัญชีได้รับชดใช้	-	-	-	-	* 0.00
รายได้ค่าจัดการ	-	-	-	-	0.32
รายได้อื่นๆ	2.74	4.73	2.18	0.49	0.22
รวม	2.74	4.73	2.18	0.49	1.11
ธุรกิจรวบรวมผลผลิต					
รายได้ค่าบริการต่างๆ	-	-	-	-	4.90
รายได้อื่นๆ	1.89	1.22	5.01	4.32	0.80
รวม	1.89	1.22	5.01	4.32	5.70
ธุรกิจให้บริการและส่งเสริมการเกษตร					
รายได้ผลตอบแทนการให้บริการ	0.45	0.21	0.15	0.09	0.01
รายได้อื่นๆ	-	-	-	-	0.04
รวม	0.45	0.21	0.15	0.09	0.05
รวมรายได้เฉพาะธุรกิจ	17.89	6.98	9.25	5.68	7.52
รายได้เฉพาะธุรกิจเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	16.14	(10.91)	2.27	(3.57)	1.84
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	9.22 เท่า	(60.98)	32.52	(38.59)	32.39

* 370.00 บาท

ตารางที่ 18 ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ธุรกิจสินเชื่อ					
เงินเดือนและค่าจ้าง	-	-	-	-	0.04
ค่าใช้จ่ายดำเนินการ	-	-	-	-	** 0.00
หนี้สงสัยจะสูญ	1.92	1.89	2.37	4.97	7.86
ค่าเบี้ยเลี้ยงพาหนะ	-	-	-	-	*** 0.00
ค่าใช้จ่ายติดตามหนี้	-	-	-	-	**** 0.00
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	-	-	-	0.05
รวม	1.92	1.89	2.37	4.97	7.95
ธุรกิจจัดหาสินค้าจำหน่าย					
เงินเดือนและค่าจ้าง	0.72	1.81	1.25	2.07	0.47
หนี้สงสัยจะสูญ	-	-	-	-	2.19
ค่าเบี้ยเลี้ยงพาหนะ	0.02	* 0.00	0.13	-	***** 0.00
ค่าใช้จ่ายในการขาย	-	-	-	-	0.50
ค่าเสื่อมราคาโรงเก็บสินค้า	-	-	-	-	0.30
ค่าเสียหายจากสินค้าขาดบัญชี	-	-	-	-	0.03
ค่าใช้จ่ายในการเก็บรักษาสินค้า	0.01	0.27	0.03	-	-
ขาดทุนจากสินค้าขาดหาย/เสื่อมชำรุด	0.04	1.07	1.13	0.59	-
ดอกเบี้ยจ่ายเงินกู้	-	-	-	-	0.80
ค่าเช่า	0.24	0.21	0.04	-	-
อื่นๆ	2.16	2.93	3.13	5.30	2.52
รวม	3.19	6.29	5.71	7.96	6.81
ธุรกิจรวบรวมผลิตภัณฑ์					
เงินเดือนและค่าจ้าง	-	-	-	-	4.94
หนี้สงสัยจะสูญ	-	-	-	-	0.04
ค่าใช้จ่ายในการขาย	1.88	3.24	3.63	8.27	7.58
ดอกเบี้ยจ่ายเงินกู้	0.78	1.08	0.91	1.37	0.31
ค่าเสื่อมราคาช่างและอุปกรณ์	-	-	-	-	1.47
ค่าซ่อมแซมเครื่องจักรและอุปกรณ์	0.13	0.09	0.09	0.09	-
ค่าเสียหายจากผลิตภัณฑ์ขาดบัญชี	-	-	-	-	0.59
ค่าใช้จ่ายในการเก็บรักษาผลิตภัณฑ์	-	-	-	-	0.02
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	-	-	-	3.77
รวม	2.79	4.41	4.63	9.73	18.72

ตารางที่ 18 (ต่อ) ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ธุรกิจให้บริการและส่งเสริมการเกษตร					
เงินเดือนและค่าจ้าง	-	-	-	-	***** 0.00
หนังสือจะสูญ	-	-	-	-	***** 0.00
ค่าเสียหายจากสินค้าขาดบัญชี	-	-	-	-	0.03
ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักรและอุปกรณ์	0.84	0.88	1.10	1.22	0.09
ค่าบำรุงรักษาเครื่องจักร	-	-	-	-	0.01
ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน	-	-	-	-	0.01
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	-	-	-	0.52
รวม	0.84	0.88	1.10	1.22	0.66
รวมค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ	8.74	13.47	13.81	23.88	34.14
ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	3.13	4.73	0.34	10.07	10.26
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	55.79	54.12	2.52	72.92	42.96

* 1,077.00 บาท ***** 2,000.00 บาท

** 1,600.00 บาท ***** 1,360.00 บาท

*** 2,750.00 บาท ***** 1,632.00 บาท

**** 2,320.00 บาท

ตารางที่ 19 รายได้อื่น ๆ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
รายได้ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร	3.21	1.12	1.21	0.87	0.64
รายได้ค่าเช่า	0.44	0.28	0.10	0.30	0.48
รายได้จากการเป็นตัวแทน	0.04	0.68	-	0.18	0.05
ค่าธรรมเนียมแรกเข้า	0.35	0.27	0.22	0.26	0.20
ค่าธรรมเนียมโอนหุ้น	0.04	0.01	0.01	-	0.01
ผลตอบแทนจากการลงทุนถือหุ้น	0.01	0.01	0.01	-	* 0.00
รายได้เงินอุดหนุน	-	-	-	0.35	1.00
หนี้สูญรับคืน	-	-	-	0.00	** 0.00
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	-	-	-	0.16	0.01
รายได้เบ็ดเตล็ด	4.06	2.82	1.77	1.99	3.52
รวม	8.15	5.19	3.32	4.11	5.91
รายได้อื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	4.96	(2.96)	(1.87)	0.79	1.80
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	1.55 เท่า	(36.32)	(36.03)	23.80	43.80

* 2,299.00 บาท

** 343.00 บาท

ตารางที่ 20 ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เงินเดือนและค่าจ้าง ค่าล่วงเวลา	5.12	5.18	4.72	6.57	6.09
ค่าเบี้ยเลี้ยงพาหนะ	1.11	1.25	1.38	1.54	1.52
ค่าเช่า	0.17	0.31	0.28	0.38	0.24
ค่ารับรอง	0.23	0.28	0.40	0.44	0.41
ค่าเครื่องเขียนแบบพิมพ์	0.52	0.63	0.59	0.74	0.64
ค่าของใช้สำนักงาน	-	-	-	-	0.19
ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาสินทรัพย์	-	-	-	-	0.36
ค่าซ่อมแซม	0.49	0.45	0.43	0.54	-
ค่าน้ำ-ไฟฟ้า-สื่อสาร	0.37	0.54	0.58	0.71	0.82
ค่าบำเหน็จเจ้าหน้าที่	0.03	0.29	0.08	0.04	0.09
ดอกเบี้ยจ่ายเงินรับฝาก	1.60	2.01	3.37	2.97	2.85
ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์	1.29	1.35	1.41	1.86	2.18
ค่าสวัสดิการ	-	-	-	0.56	0.51
ค่าใช้จ่ายในการประชุม	0.50	0.67	0.64	0.72	0.84
ค่าตอบแทน	0.32	0.68	0.49	0.72	1.55
ค่าล่วงเวลา	-	-	-	0.00	0.11
ค่าเบี้ยประกันภัย	0.09	0.18	0.16	0.14	0.19
ค่าธรรมเนียมวิชาชีพสอบบัญชี	-	-	-	-	0.01
ค่าเผื่อนี้สงสยจะสูญ	0.73	0.86	1.34	0.69	1.55
ค่าธรรมเนียม - ภาษี	-	-	-	0.21	0.21
ค่าใช้จ่ายตัดบัญชี	-	-	-	0.55	0.83
ขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุน	-	-	-	-	0.02
ดอกเบี้ยจ่ายเงินกู้	-	-	-	-	0.32
ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด	5.55	3.57	6.32	4.64	6.06
รวม	18.12	18.25	22.19	24.02	27.59
ค่าใช้จ่ายดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	5.31	0.13	3.94	1.83	3.57
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	41.45	0.72	21.59	8.25	14.86

ตารางที่ 21 **ฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสด	13.97	16.91	21.01	19.97	17.42
เงินฝากธนาคาร	61.64	77.80	97.18	90.83	109.45
เงินฝากสหกรณ์อื่น	-	-	-	2.05	1.42
เงินส่งชำระหนี้ระหว่างทาง	1.76	-	4.52	1.31	1.32
เงินลงทุนระยะสั้น	0.02	* 0.00	0.03	0.02	0.59
ลูกหนี้ระยะสั้น :					
- เงินให้กู้	52.56	85.35	162.91	115.87	138.01
- การค้า	60.29	64.49	87.30	76.18	58.72
- ค่าบริการ	0.88	0.54	0.90	0.51	0.51
- สินค้าขาดบัญชี	-	-	-	0.69	1.80
- เงินสดขาดบัญชี	-	-	-	2.26	3.04
- เงินยืมทดรอง	-	-	-	1.56	4.81
- อื่น ๆ	50.08	7.87	13.06	3.59	1.76
รวมลูกหนี้	163.81	158.25	264.17	200.66	208.65
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ :					
- ลูกหนี้เงินให้กู้	-2.37	-3.10	-3.29	-3.94	-9.68
- ลูกหนี้การค้า	-10.80	-12.10	-13.40	-16.25	-20.00
- ลูกหนี้ค่าบริการ	-0.54	-0.51	-0.85	-0.51	-0.51
- ลูกหนี้สินค้าขาดบัญชี	0.00	0.00	0.00	-0.43	-0.80
- ลูกหนี้เงินสดขาดบัญชี	0.00	0.00	0.00	-1.30	-2.32
- ลูกหนี้เงินยืมทดรอง	0.00	0.00	0.00	-0.75	-0.69
- ลูกหนี้อื่น ๆ	-2.66	-2.78	-3.44	-0.85	-1.95
หัก สำรองหนี้คลาดเคลื่อน					
ลูกหนี้เงินให้กู้	-	-	-	-0.01	-0.01
ลูกหนี้การค้า	-	-	-	-0.12	-0.04
ลูกหนี้ระยะสั้น - สุทธิ	147.44	139.76	243.19	176.50	172.65

* 5,600.00 บาท

ตารางที่ 21 (ต่อ) ฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืม	4.69	6.26	9.56	7.20	10.25
หัก ค่าเผื่อนหนี้สงสัยจะสูญ	(2.83)	(3.33)	(4.09)	(3.57)	(5.17)
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมสุทธิ	1.86	2.93	5.47	3.63	5.08
ค่ารับลูกหนี้ผิดสัญญาค้างรับ	-	-	-	0.05	0.15
หัก ค่าเผื่อนหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	-	(0.05)	(0.11)
ค่ารับลูกหนี้ผิดสัญญาค้างรับสุทธิ	-	-	-	0.00	0.04
สินค้าคงเหลือ	15.41	13.09	11.36	15.82	16.67
หัก ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง	-	-	-	-	(0.23)
สินค้าขาดบัญชีหรือหาผู้รับผิดชอบ	-	-	-	2.12	1.29
หัก สำรองสินค้าขาดบัญชีหรือหาผู้รับผิดชอบ	-	-	-	(2.24)	(1.29)
วัสดุคงเหลือ	0.71	0.78	0.87	2.40	2.37
ค่าใช้จ่ายโครงการอื่น ๆ	-	-	-	0.01	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น ๆ	18.46	6.54	2.43	2.76	2.00
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	261.27	257.81	386.06	315.18	328.78
เงินลงทุนระยะยาว	0.56	0.54	0.64	0.76	0.73
ลูกหนี้ระยะยาว :					
เงินให้กู้	-	-	-	28.38	27.08
อื่น ๆ	-	-	-	0.73	0.56
หัก ค่าเผื่อนหนี้สงสัยจะสูญลูกหนี้เงินให้กู้	-	-	-	(0.02)	(0.01)
ลูกหนี้ระยะยาว - สุทธิ	-	-	-	29.09	27.63
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์					
ที่ดิน	11.74	11.47	15.10	14.16	15.05
อาคารและสิ่งปลูกสร้าง	13.12	13.65	14.20	19.97	16.96
งานระหว่างก่อสร้าง	0.10	0.05	2.63	1.65	1.23
เครื่องจักรและอุปกรณ์	4.44	5.10	8.40	13.90	18.86
ยานพาหนะ	0.90	0.98	0.39	2.38	3.12
เครื่องใช้สำนักงาน	1.06	1.18	1.95	2.08	2.53
สัตว์เลี้ยงทำพันธุ์	-	0.10	0.05	0.03	0.24
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิ	31.36	32.53	42.72	54.17	57.99

ตารางที่ 21 (ต่อ) ฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน					
สิทธิการเช่า	-	-	-	-	-
สิทธิการใช้ประโยชน์	0.12	* 0.00	** 0.00	1.58	4.15
รวมสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	0.12	-	-	1.58	4.15
สินทรัพย์อื่น :					
ค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี	1.87	1.81	2.67	3.81	2.99
เงินทดรองจ่ายดำเนินคดี	-	-	-	0.01	-
เงินมัดจำ	-	-	-	0.76	0.76
เงินประกันและอื่น ๆ	1.15	1.97	2.41	0.99	1.10
รวมสินทรัพย์อื่น	3.26	3.78	5.08	5.57	4.85
รวมสินทรัพย์ทั้งสิ้น	296.57	294.66	434.50	406.35	424.13
หนี้สินหมุนเวียน :					
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	7.05	5.95	7.68	7.73	7.00
เจ้าหนี้เงินกู้ยืม	46.57	73.74	162.20	100.78	107.18
เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย	20.03	14.22	14.28	17.00	12.92
ส่วนของหนี้ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	3.36	2.27	4.09	5.17	6.49
เงินรับฝาก	28.95	38.53	58.47	66.12	73.42
รายได้โครงการอื่น ๆ	-	-	-	0.21	0.32
หนี้สินหมุนเวียนอื่น ๆ	22.33	15.59	16.51	21.81	19.06
รวมหนี้สินหมุนเวียน	128.29	150.30	263.23	218.82	226.39
หนี้สินระยะยาว					
เจ้าหนี้เงินกู้ยืม	44.42	3.49	6.92	13.14	8.08
หนี้ระยะยาวอื่น ๆ	-	0.42	0.36	1.02	1.77
รวมหนี้สินระยะยาว	44.42	3.91	7.28	14.16	9.85

* 2,859.00 บาท

** 2,342.00 บาท

ตารางที่ 21 (ต่อ) ฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
หนี้สินอื่น					
รายได้รอตัดบัญชี	0.35	0.32	0.33	0.39	0.16
เงินสะสมเจ้าหน้าที่	-	-	-	0.30	0.30
สำรองบำเหน็จเจ้าหน้าที่	-	-	-	0.69	0.46
หนี้สินอื่น ๆ	8.67	7.86	12.07	18.00	20.19
รวมหนี้สินอื่น	9.02	8.18	12.40	19.38	21.11
รวมหนี้สินทั้งสิ้น	181.73	162.39	282.91	252.36	257.35
ทุนของกลุ่มเกษตรกร					
ทุนเรือนหุ้น	64.92	68.78	72.84	80.47	88.54
ทุนสำรอง	42.45	49.93	56.66	64.46	68.21
ทุนสะสมตามระเบียบ ข้อบังคับและอื่น ๆ	10.98	14.51	19.19	20.33	24.98
กำไรสุทธิรอการจัดสรร	18.05	26.41	27.77	21.50	20.28
กำไร (ขาดทุน) สะสม	(44.29)	(39.76)	(34.63)	(38.87)	(41.75)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิประจำปี	22.49	12.40	9.76	6.10	6.52
รวมทุนของกลุ่มเกษตรกร	114.60	132.27	151.59	153.99	166.78
รวมหนี้สินทั้งสิ้นและทุนของกลุ่มเกษตรกร	296.33	294.66	434.50	406.35	424.13
ทุนดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	111.74	(1.67)	139.84	(28.15)	17.78
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	60.53	(0.56)	47.46	(6.48)	4.38

ตารางที่ 22 แหล่งที่มาและทางใช้ไปของทุนดำเนินงาน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
แหล่งที่มา					
แหล่งเงินทุนภายใน	143.55	170.80	210.06	220.11	278.24
เงินฝาก	28.95	38.53	58.47	66.12	70.97
ทุนของกลุ่มเกษตรกร	114.60	132.27	151.59	153.99	166.78
อื่น ๆ	-	-	-	-	40.49
แหล่งเงินทุนภายนอก	152.78	123.86	224.44	186.24	145.89
เครดิตระยะสั้น	56.98	81.96	173.97	113.68	133.59
เครดิตระยะยาว	44.42	3.49	6.92	13.14	8.08
เครดิตการค้า *	20.03	14.22	14.28	17.00	-
เงินรับฝากอื่น ๆ	-	-	-	-	2.45
หนี้สินอื่น	31.35	24.19	29.27	42.42	1.77
รวม	296.33	294.66	434.50	406.35	424.13
ทางใช้ไป					
เงินสด/เงินฝากธนาคาร	75.61	94.71	118.19	112.85	128.29
ลูกหนี้สุทธิ	147.44	139.76	243.19	205.59	200.28
หลักทรัพย์/ตราสาร	0.58	0.54	0.67	0.78	1.32
สินค้าคงเหลือ	15.41	13.09	11.36	15.70	16.44
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	31.36	32.53	42.72	54.17	57.99
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	-	-	-	4.15
อื่น ๆ	25.93	14.03	18.37	17.26	15.66
รวม	296.33	294.66	434.50	406.35	424.13

หมายเหตุ เครดิตการค้าปี 2548 รวมอยู่ในเครดิตระยะสั้น

ตารางที่ 23 แหล่งเงินกู้ยืม

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
กู้เพิ่มระหว่างปี					
ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร	-	-	-	-	8.67
กรมส่งเสริมการเกษตร	-	-	-	-	4.06
กรมส่งเสริมสหกรณ์	-	-	-	-	40.45
ธนาคารพาณิชย์	-	-	-	-	1.31
กองทุนรวมเพื่อช่วยเหลือเกษตรกร	-	-	-	-	6.22
กองทุนสงเคราะห์เกษตรกร	-	-	-	-	8.82
กองทุนพัฒนาสหกรณ์	-	-	-	-	0.92
บุคคลภายนอกและอื่น ๆ	-	-	-	-	9.92
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	-	-	-	-	16.72
รวม	-	-	-	-	97.09
เงินกู้คงเหลือสิ้นปี					
ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร	45.82	4.60	5.73	1.87	6.07
กรมส่งเสริมการเกษตร	34.37	54.85	86.83	38.43	11.70
กรมส่งเสริมสหกรณ์	-	-	-	1.52	43.53
ธนาคารพาณิชย์	1.48	2.69	1.40	0.25	3.81
ธนาคารออมสิน	1.52	1.23	1.75	2.78	-
กองทุนสงเคราะห์เกษตรกร	0.96	0.69	5.54	8.11	10.64
กองทุนพัฒนาสหกรณ์	-	-	-	-	0.93
กองทุนรวมเพื่อช่วยเหลือเกษตรกร	-	-	-	-	7.74
อ.ต.ก.	-	-	-	0.17	-
เงินกู้ทำเทียบเรือ	-	-	0.48	-	-
กระทรวงมหาดไทย	0.21	-	-	-	-
บุคคลภายนอกและอื่น ๆ	9.99	15.44	71.48	65.96	37.33
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	7.05	5.95	7.68	7.73	7.00
รวม	101.40	85.45	180.89	126.82	128.75
เงินกู้ยืมเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	66.75	(15.95)	95.44	(54.07)	1.93
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	1.93 เท่า	15.73	1.12 เท่า	(29.89)	1.52

ตารางที่ 24 ทางใช้ประโยชน์ของแหล่งเงินกู้ยืมระหว่างปี

รายการ	2548
เป็นเงินให้กู้ยืม	38.14
จัดหาสินค้ามาจำหน่าย	23.25
รวบรวมผลิตผล	17.23
ใช้เป็นทุนด้านการให้บริการและส่งเสริมฯ	0.01
เป็นทุนหมุนเวียนเพื่อการบริหารงานด้านอื่น ๆ	0.30
อื่น ๆ	18.16
รวม	97.09

ตารางที่ 25 อัตราส่วนทางการเงิน

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (เท่า)	1.59	1.23	1.87	1.64	1.54
อัตราส่วนทุนสำรองต่อสินทรัพย์ (เท่า)	0.14	0.17	0.13	0.16	0.16
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของทุน (%)	22.25	10.05	6.88	3.99	4.07
อัตราหมุนของสินทรัพย์ทั้งสิ้น (รอบ)	1.90	1.58	2.19	3.41	4.73
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ (%)	9.35	4.19	2.68	1.45	1.56
อัตราค่าใช้จ่ายดำเนินงานต่อกำไรก่อนหักค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (%)					80.98
อัตรากำไรสุทธิ (%)	4.92	2.65	1.22	1.43	0.33
อัตราส่วนทุนหมุนเวียน (เท่า)	2.04	1.72	1.47	1.44	1.45
อายุเฉลี่ยสินค้า (วัน)					25

ตารางสถิติการเงินกลุ่มเกษตรกรเลี้ยงไหม
ในรอบ 5 ปี (2544-2548)

ตารางที่ 1 จำนวนกลุ่มเกษตรกรตามทะเบียน

หน่วย : กลุ่มเกษตรกร

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
จำนวนที่ต้องตรวจสอบ	23	23	24	23	22
จำนวนที่ไม่ต้องตรวจสอบ	1	2	1	4	5
รวม	24	25	25	27	27
จำนวนกลุ่มเกษตรกรตามทะเบียนเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		1	-	2	-
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		4.17	-	8.00	-

ตารางที่ 2 จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ต้องตรวจสอบ

หน่วย : กลุ่มเกษตรกร

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ดำเนินธุรกิจ	5	9	10	11	11
หยุดดำเนินธุรกิจ	3	2	4	6	6
ไม่ดำเนินธุรกิจ	6	5	4	3	2
ไม่พร้อมรับการตรวจสอบ	9	7	6	3	3
รวม	23	23	24	23	22
จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ต้องตรวจสอบเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		-	1	(1)	(1)
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		-	4.35	(4.17)	(4.35)

ตารางที่ 3 จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ไม่ต้องตรวจสอบ

หน่วย : กลุ่มเกษตรกร

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เลิก	-	-	-	2	3
ชำระบัญชี	0	-	-	1	1
พิทักษ์ทรัพย์สิน/ล้มละลาย	1	1	1	1	1
ถอนชื่อออกจากทะเบียน	-	1	-	-	-
รวม	1	2	1	4	5
จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ไม่ต้องตรวจสอบเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		1	(1)	3	1.00
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		100.00	(50.00)	3 เท่า	25.00

ตารางที่ 4 จำนวนสมาชิก

หน่วย : คน

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เข้าใหม่ระหว่างปี	837	190	179	765	98
ลาออกระหว่างปี	30	12	15	42	33
คงเหลือสิ้นปี	2,217	2,700	2,931	3,503	3,459
- ชาย				1,214	1,212
- หญิง				2,289	2,247
จำนวนสมาชิกเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		483	231	572	-44
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		21.79	8.56	19.52	-1.26

ตารางที่ 5 การถือหุ้นของสมาชิก

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เพิ่มระหว่างปี	0.05	0.09	0.06	0.13	0.05
ถอนระหว่างปี	* 0.00	0.01	** 0.00	0.02	0.05
คงเหลือสิ้นปี	0.34	0.46	0.59	0.70	0.70
จำนวนทุนเรือนหุ้นเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		0.12	0.13	0.11	-
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		35.29	28.26	18.64	-

* 1,600.00 บาท

** 1,550.00 บาท

ตารางที่ 6 ปริมาณธุรกิจ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
การให้เงินกู้แก่สมาชิก	0.02	0.50	0.61	2.19	2.85
การจัดหาสินค้ามาจำหน่าย	0.61	1.88	1.86	0.66	0.75
การรวบรวมผลผลิต	-	-	-	0.15	0.01
การให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	0.01	0.05	-	-	-
รวม	0.64	2.43	2.47	3.00	3.61
ปริมาณธุรกิจเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		1.79	0.04	0.53	0.61
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		2.80 เท่า	1.65	21.46	20.33

ตารางที่ 7 การให้เงินกู้แก่สมาชิก

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ให้กู้ระหว่างปี					
- ระยะสั้น	0.02	0.50	0.61	2.19	2.85
รวม	0.02	0.50	0.61	2.19	2.85
จำนวนเงินให้กู้ระหว่างปีเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	0.01	0.48	0.11	1.58	0.66
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	1 เท่า	24 เท่า	22.00	2.59 เท่า	30.14
ชำระระหว่างปี					
- ระยะสั้น	0.02	0.19	0.37	1.78	2.73
รวม	0.02	0.19	0.37	1.78	2.73
จำนวนเงินให้กู้ชำระระหว่างปีเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	0.01	0.17	0.18	1.41	0.95
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	1 เท่า	8.5 เท่า	94.74	3.81 เท่า	53.37
คงเหลือสิ้นปี					
- ระยะสั้น	0.44	0.76	0.99	1.79	1.95
รวม	0.44	0.76	0.99	1.79	1.95
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	0.43	0.43	0.41	0.43	0.43
ดอกเบี้ยค้างรับสิ้นปี	1.12	1.18	1.18	1.19	1.16
หนี้ถึงกำหนดชำระ	0.45	0.47	0.81	2.16	1.89
อัตราการส่งชำระหนี้/หนี้ถึงกำหนดชำระ	4.44	40.43	45.68	82.41	72.49
จำนวนสมาชิกกู้เงินคงเหลือสิ้นปี (คน)					430

ตารางที่ 8 ทางใช้ประโยชน์ของเงินกู้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ค่าพันธุ์พืช ปุ๋ย ยาปราบศัตรูพืช อาหารสัตว์ และค่าจ้างเก็บเกี่ยว	0.02	0.40	0.05	1.66	2.71
ค่าใช้จ่ายการเตรียมเพื่อขาย/แปรรูป	-	-	0.05	-	-
ค่าบริการและค่าใช้จ่ายในครัวเรือน					0.02
ลงทุนเลี้ยงสัตว์ สัตว์ปีก	-	-	-	0.14	0.12
ชำระหนี้สินเดิม	-	0.04	-	-	-
ลงทุนซื้อหุ้น	-	0.06	0.26	0.08	-
ใช้ประโยชน์ด้านอื่น ๆ	-	-	0.25	0.31	-
รวม	0.02	0.50	0.61	2.19	2.85

ตารางที่ 9 การจัดหาสินค้ามาจำหน่าย

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
สินค้าผลิตเอง					
อื่นๆ	-	-	-	-	0.01
สินค้าทั่วไป					
ปุ๋ย	0.56	1.82	1.82	0.63	0.74
ยาปราบศัตรูพืช	-	0.02	0.03	-	-
สินค้าอุปโภค บริโภคและอื่น ๆ	0.05	0.04	0.01	0.03	-
รวม	0.61	1.88	1.86	0.66	0.75
การจัดหาสินค้ามาจำหน่ายเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	0.18	1.27	(0.02)	(1.20)	0.09
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	41.86	2.08 เท่า	(1.06)	(64.52)	13.64
มูลค่าสินค้าที่จำหน่ายให้แก่สมาชิก	0.56	1.88	1.86	0.61	0.75
จำนวนสมาชิกที่ได้รับบริการ (คน)					366

ตารางที่ 10 การรวบรวมผลผลิต

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ผลิตผลปกติ					
ฝ้าย	-	-	-	-	0.01
รวม	-	-	-	-	0.01
มูลค่าสินค้าที่จำหน่ายให้แก่สมาชิก					0.01
จำนวนสมาชิกที่ได้รับบริการ (คน)					10

ตารางที่ 11 ผลการดำเนินงานของกลุ่มเกษตรกร

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
รายได้					
ธุรกิจสินเชื่อ	0.06	0.07	0.07	0.11	0.10
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย	0.61	1.88	1.86	0.66	0.75
ธุรกิจรวบรวมผลผลิต	-	-	-	0.14	0.01
ธุรกิจให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	0.01	0.05	-	-	-
รวม	0.68	2.00	1.93	0.91	0.86
ต้นทุน					
ธุรกิจสินเชื่อ	-	0.01	0.01	0.02	0.01
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย	0.51	1.77	1.78	0.62	0.71
ธุรกิจรวบรวมผลผลิต	-	-	-	0.17	0.01
ธุรกิจให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	*** 0.00	0.02	-	-	-
รวม	0.51	1.80	1.79	0.81	0.73
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	0.17	0.20	0.14	0.10	0.13
<u>บวก</u> รายได้เฉพาะธุรกิจ	-	0.01	-	**** 0.00	0.01
<u>หัก</u> ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ	(0.12)	(0.07)	(0.10)	(0.11)	0.11
กำไร (ขาดทุน) เฉพาะธุรกิจ	0.05	0.14	0.04	(0.01)	0.03
<u>บวก</u> รายได้อื่น	0.01	0.02	0.02	0.04	0.09
<u>หัก</u> ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน	(0.12)	(0.07)	(0.08)	(0.19)	0.20
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	-	-	-	-	(0.08)
<u>หัก</u> รายจ่ายรายการพิเศษ	-	-	-	-	0.01
กำไร (ขาดทุน) สุทธิประจำปี	(0.06)	0.09	(0.02)	(0.16)	(0.09)
กำไรสุทธิประจำปี (จำนวนกลุ่มเกษตรกร)	6	9	10	10	11
กำไรสุทธิประจำปี (จำนวนเงิน)	0.07	0.11	0.07	0.05	0.06
ขาดทุนสุทธิประจำปี (จำนวนกลุ่มเกษตรกร)	2	2	4	7	7
ขาดทุนสุทธิประจำปี (จำนวนเงิน)	(0.13)	(0.02)	(0.09)	(0.21)	0.15
ไม่ดำเนินงาน (จำนวนกลุ่มเกษตรกร)	6	5	4	3	1

*** 2,990.00 บาท

**** 5,185.00 บาท

ตารางที่ 12 รายได้เฉพาะธุรกิจ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ธุรกิจสินเชื่อ อื่นๆ	-	-	-	-	0.01
รวมรายได้เฉพาะธุรกิจ	-	-	-	-	0.01

ตารางที่ 13 ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย หนี้สงสัยจะสูญ	-	-	-	-	0.03
ค่าเสื่อมราคาโรงเก็บสินค้า	-	-	-	-	* 0.00
อื่นๆ	-	-	-	-	0.08
รวมรายได้เฉพาะธุรกิจ	-	-	-	-	0.11

* 2,242 บาท

ตารางที่ 14 รายได้อื่นๆ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
รายได้ดอกเบี้ยเงินฝาก	-	-	-	-	* 0.00
ค่าธรรมเนียมแรกเข้า	-	-	-	-	0.01
รายได้เงินอุดหนุน	-	-	-	-	0.07
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	-	-	-	-	** 0.00
รายได้เบ็ดเตล็ด	-	-	-	-	0.01
รวม	-	-	-	-	0.09

* 2,503.00 บาท

** 89.00 บาท

ตารางที่ 15 ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เงินเดือนและค่าจ้าง	-	-	-	0.01	-
ค่าเบี้ยเลี้ยงพาหนะ	0.02	0.02	0.02	0.05	0.04
ค่าเช่า	-	-	* 0.00	-	-
ค่ารับรอง	-	0.01	0.01	0.01	0.01
ค่าเครื่องเขียนแบบพิมพ์	-	-	-	0.01	0.01
ค่าของใช้สำนักงาน	-	-	-	0.00	0.01
ค่าซ่อมแซม	-	-	** 0.00	0.01	-
ค่าน้ำ-ไฟฟ้า-สื่อสาร	-	-	-	0.01	*** 0.00
ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์	0.01	0.01	0.01	-	0.08
ค่าใช้จ่ายในการประชุม	0.02	-	-	0.01	**** 0.00
ค่าตอบแทน	-	-	-	0.00	***** 0.00
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	0.01	-	-	-	0.02
ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด	0.06	0.03	0.04	0.08	0.01
ค่าธรรมเนียม-ภาษี	-	-	-	-	***** 0.00
ค่าใช้จ่ายตัดบัญชี	-	-	-	-	***** 0.00
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์	-	-	-	-	0.01
ดอกเบี้ยจ่ายเงินกู้	-	-	-	-	0.01
รวม	0.12	0.07	0.08	0.19	0.20
ค่าใช้จ่ายดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	0.06	(0.05)	0.01	0.11	0.01
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	1 เท่า	(41.67)	14.29	1.38 เท่า	5.26

* 2,861.00 บาท *****5,170.00 บาท

** 2,345.00 บาท ***** 344.00 บาท

*** 3,849.00 บาท ***** 3,374.00 บาท

**** 3,748.00 บาท

ตารางที่ 16 ฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสด	0.03	0.31	0.12	0.15	0.34
เงินฝากธนาคาร	0.38	0.69	0.79	1.06	1.40
เงินส่งชำระหนี้ระหว่างทาง	-	-	0.55	-	0.04
ลูกหนี้ระยะสั้น :					
- เงินให้กู้	0.44	0.76	0.99	1.79	1.95
- การค้า	0.22	0.96	1.45	0.38	0.32
- สินค้าขาดบัญชี	-	-	-	* 0.00	
- เงินสดขาดบัญชี	-	-	-	0.07	0.07
- เงินยืมทดรอง	-	-	-	0.13	0.20
- อื่น ๆ	0.02	0.04	0.27	0.01	0.01
รวมลูกหนี้	0.68	1.76	2.71	2.38	2.55
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ :					
- ลูกหนี้เงินให้กู้	-0.43	-0.43	-0.41	-0.43	-0.43
- ลูกหนี้การค้า	-0.05	-0.05	-0.11	-0.16	-0.18
- ลูกหนี้สินค้าขาดบัญชี	-	-	-	* 0.00	-
- ลูกหนี้เงินสดขาดบัญชี	-	-	-	-	-0.07
- ลูกหนี้เงินยืมทดรอง	-	-	-	-	-0.03
- ลูกหนี้อื่น ๆ	-0.01	-0.01	-0.01	-0.01	-0.01
หัก สำรองหนี้คลาดเคลื่อน					-0.02
ลูกหนี้ระยะสั้น - สุทธิ	0.19	1.27	2.18	1.78	1.81
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ค้างรับ	1.12	1.18	1.18	1.19	1.16
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(1.12)	(1.17)	(1.16)	(1.16)	1.15
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ค้างรับสุทธิ	-	0.01	0.02	0.03	0.01
สินค้าคงเหลือ	0.01	0.20	0.21	-	**** 0.00
วัสดุคงเหลือ	-	-	-	0.06	***** 0.00
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น ๆ	0.01	** 0.00	*** 0.00	-	***** 0.00
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	0.62	2.48	3.87	3.08	3.60

* 3,308.24 บาท

** 2,042.00 บาท

*** 1,400.00 บาท

**** 510.00 บาท

***** 210.00 บาท

***** 2,752.00 บาท

ตารางที่ 16 (ต่อ) ฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์					
ที่ดิน	0.06	0.06	0.10	0.06	0.08
อาคารและสิ่งปลูกสร้าง	-	-	-	0.57	0.27
งานระหว่างก่อสร้าง	-	0.02	-	-	-
เครื่องจักรและอุปกรณ์	0.03	-	-	0.02	0.48
เครื่องใช้สำนักงาน	-	0.03	0.03	0.17	0.03
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิ	0.09	0.11	0.13	0.82	0.86
สินทรัพย์อื่น :					
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	-	-	0.02	-
ค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี	0.01	0.01	0.02	0.05	0.01
เงินประกันและอื่น ๆ	-	0.02	0.03	-	** 0.00
รวมสินทรัพย์อื่น	0.01	0.03	0.05	0.07	0.01
รวมสินทรัพย์ทั้งสิ้น	0.72	2.62	4.05	3.97	4.47
หนี้สินหมุนเวียน :					
เจ้าหนี้เงินกู้ยืม	0.16	1.51	1.44	1.44	2.22
เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย	-	-	0.89	-	-
ส่วนของหนี้ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	-	0.12	0.06	0.06	0.06
หนี้สินหมุนเวียนอื่น ๆ	0.07	0.11	0.11	0.15	0.13
รวมหนี้สินหมุนเวียน	0.23	1.74	2.50	1.65	2.41
หนี้สินระยะยาว					
เจ้าหนี้เงินกู้ยืม	-	0.18	0.19	0.13	0.06
รวมหนี้สินระยะยาว	-	0.18	0.19	0.13	0.06
หนี้สินอื่น					
รายได้รอตัดบัญชี	0.02	0.02	0.02	0.01	*** 0.00
หนี้สินอื่น ๆ	0.08	0.08	0.47	1.40	1.18
รวมหนี้สินอื่น	0.10	0.10	0.49	1.41	1.18
รวมหนี้สินทั้งสิ้น	0.33	2.02	3.18	3.19	3.65
ทุนของกลุ่มเกษตรกร					
ทุนเรือนหุ้น	0.34	0.46	0.59	0.70	0.70
ทุนสำรอง	0.17	0.14	0.25	0.22	0.50
ทุนสะสมตามระเบียบ ข้อบังคับและอื่น ๆ	0.01	0.01	0.01	0.01	0.03

** 642.00 บาท

*** 2,818.00 บาท

ตารางที่ 16 (ต่อ) ฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
กำไรสุทธิหรือการขาดสร	0.93	1.00	1.16	1.00	0.84
กำไร (ขาดทุน) สะสม	(1.00)	(1.10)	(1.12)	(0.99)	(1.16)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิประจำปี	(0.06)	0.09	(0.02)	(0.16)	(0.09)
รวมทุนของกลุ่มเกษตรกร	0.39	0.60	0.87	0.78	0.82
รวมหนี้สินทั้งสิ้นและทุนของกลุ่มเกษตรกร	0.72	2.62	4.05	3.97	4.47
ทุนดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	-	1.90	1.43	(0.08)	0.50
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	-	2.64 เท่า	54.58	(1.98)	12.59

ตารางที่ 17 แหล่งที่มาและทางใช้ไปของทุนดำเนินงาน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
แหล่งที่มา					
แหล่งเงินทุนภายใน	0.39	0.60	0.87	0.78	2.13
ทุนของกลุ่มเกษตรกร	0.39	0.60	0.87	0.78	0.82
อื่นๆ					1.31
แหล่งเงินทุนภายนอก	0.33	2.02	3.18	3.19	2.34
เครดิตระยะสั้น	0.16	1.63	1.50	1.50	2.28
เครดิตระยะยาว	-	0.18	0.19	0.13	0.06
เครดิตการค้า	-	-	0.89	-	-
หนี้สินอื่น	0.17	0.21	0.60	1.56	-
รวม	0.72	2.62	4.05	3.97	4.47
ทางใช้ไป					
เงินสด/เงินฝากธนาคาร	0.41	1.00	0.91	1.21	1.74
ลูกหนี้สุทธิ	0.19	1.27	2.18	1.78	1.81
หลักทรัพย์/ตราสาร					* 0.00
สินค้าคงเหลือ	0.01	0.20	0.21	-	** 0.00
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	0.09	0.11	0.13	0.82	0.86
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน					*** 0.00
อื่นๆ	0.02	0.04	0.62	0.16	0.06
รวม	0.72	2.62	4.05	3.97	4.47

* 200.00 บาท

** 510.00 บาท

*** 594.00 บาท

ตารางที่ 18 แหล่งเงินกู้ยืม

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
กู้เพิ่มระหว่างปี					
กรมส่งเสริมสหกรณ์	-	-	-	-	1.47
ธนาคารออมสิน	-	-	-	-	-
กองทุนรวมเพื่อช่วยเหลือเกษตรกร	-	-	-	-	0.81
กองทุนสงเคราะห์เกษตรกร	-	-	-	-	0.05
บุคคลภายนอกและอื่น ๆ	-	-	-	-	0.05
รวม	-	-	-	-	2.38
เงินกู้คงเหลือสิ้นปี					
กรมส่งเสริมการเกษตร	0.16	0.77	1.45	0.47	-
กรมส่งเสริมสหกรณ์	-	-	-	-	1.23
ธนาคารพาณิชย์	-	-	-	-	0.09
ธนาคารออมสิน	-	0.20	0.16	0.13	-
กองทุนสงเคราะห์เกษตรกร	-	0.35	-	0.32	0.05
กองทุนรวมเพื่อช่วยเหลือเกษตรกร	-	-	-	-	0.70
องค์การสะพานปลา	-	-	-	0.37	-
บุคคลภายนอกและอื่น ๆ	-	0.49	0.08	0.34	0.27
รวม	0.16	1.81	1.69	1.63	2.34
เงินกู้ยืมเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	-	1.65	(0.12)	0.06	0.71
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	-	10.31 เท่า	(6.63)	3.55	43.56

ตารางที่ 19 ทางใช้ประโยชน์ของแหล่งเงินกู้ยืมระหว่างปี

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2548
เป็นเงินให้กู้ยืม	2.03
จัดหาสินค้ามาจำหน่าย	0.17
อื่น ๆ	0.18
รวม	2.38

ตารางที่ 20 อัตราส่วนทางการเงิน

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (เท่า)	0.85	3.37	3.66	1.81	4.45
อัตราส่วนทุนสำรองต่อสินทรัพย์ (เท่า)	0.24	0.05	0.06	0.06	0.11
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	(15.00)	18.00	(2.70)	(19.28)	(11.25)
อัตราหมุนของสินทรัพย์ทั้งสิน (รอบ)	0.94	1.20	0.58	0.23	0.20
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ (%)	(8.33)	5.39	(0.60)	(3.99)	(1.90)
อัตราค่าใช้จ่ายดำเนินงานต่อกำไรก่อนหักค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (%)					166.67
อัตรากำไรสุทธิ (%)	(8.82)	4.50	(1.04)	(17.58)	(10.47)
อัตราส่วนทุนหมุนเวียน (เท่า)	2.70	1.43	1.55	1.87	1.49
อายุเฉลี่ยสินค้า (วัน)					0.26

ตารางสถิติการเงินกลุ่มเกษตรกรเลี้ยงผึ้ง
ในรอบ 5 ปี (2544-2548)

ตารางที่ 1 จำนวนกลุ่มเกษตรกรตามทะเบียน

หน่วย : กลุ่มเกษตรกร

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
จำนวนที่ต้องตรวจสอบ	3	3	3	3	3
จำนวนที่ไม่ต้องตรวจสอบ	-	-	-	-	1
รวม	3	3	3	3	4
จำนวนกลุ่มเกษตรกรตามทะเบียนเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		-	-	-	1
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		-	-	-	33.33

ตารางที่ 2 จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ต้องตรวจสอบ

หน่วย : กลุ่มเกษตรกร

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ดำเนินธุรกิจ	2	2	2	2	1
หยุดดำเนินธุรกิจ	1	1	1	1	1
ไม่พร้อมรับการตรวจสอบ					1
รวม	3	3	3	3	3
จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ต้องตรวจสอบเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		-	-	-	-
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		-	-	-	-

ตารางที่ 3 จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ไม่ต้องตรวจสอบ

หน่วย : กลุ่มเกษตรกร

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เลิก	-	-	-	-	-
ชำระบัญชี	-	-	-	-	-
พิทักษ์ทรัพย์/ล้มละลาย	-	-	-	-	-
จดทะเบียนใหม่	-	-	-	-	1
รวม	0	0	0	0	1

ตารางที่ 4 จำนวนสมาชิก

หน่วย : คน

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เข้าใหม่ระหว่างปี	9	36	1	8	9
ลาออกระหว่างปี	-	13.00	-	-	4
คงเหลือสิ้นปี	151	174	175	183	135
- ชาย				168	119
- หญิง				15	16
จำนวนสมาชิกเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	9	23	1	8	(48)
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	6.34	15.23	0.57	4.57	(26.23)

ตารางที่ 5 การถือหุ้นของสมาชิก

หน่วย : คน

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เพิ่มระหว่างปี	-	-	-	-	0.02
ถอนระหว่างปี	-	-	-	-	-
คงเหลือสิ้นปี	-	-	-	-	0.05
จำนวนสมาชิกเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน					
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ					

ตารางที่ 6 ปริมาณธุรกิจ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
การให้เงินกู้แก่สมาชิก	0.03	0.31	1.00	0.37	0.19
การจัดหาสินค้ามาจำหน่าย	0.32	0.03	0.29	-	0.02
รวม	0.35	0.34	1.29	0.37	0.21
ปริมาณธุรกิจเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	0.33	-0.01	0.95	-0.92	-0.16
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	16.5 เท่า	-2.86	2.79 เท่า	-71.32	-43.24

ตารางที่ 7 การให้เงินกู้แก่สมาชิก

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ให้กู้ระหว่างปี					
- ระยะสั้น	0.03	0.31	1.00	0.37	0.19
รวม	0.03	0.31	1.00	0.37	0.19
จำนวนเงินให้กู้ระหว่างปีเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	0.03	0.28	0.69	-0.63	-0.18
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	1 เท่า	9.33 เท่า	2.23 เท่า	-63.00	-48.65
ชำระระหว่างปี					
- ระยะสั้น	0.03	0.21	-	1.28	0.19
รวม	0.03	0.21	-	1.28	0.19
จำนวนเงินให้กู้ชำระระหว่างปีเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	0.03	0.18	-0.18	1.28	-1.09
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	1 เท่า	6 เท่า	(1 เท่า)	1 เท่า	-85.16
คงเหลือสิ้นปี					
- ระยะสั้น	* 0.00	0.10	1.10	0.19	0.19
รวม	* 0.00	0.10	1.10	0.19	0.19
จำนวนเงินให้กู้คงเหลือสิ้นปีเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	-	0.10	1.00	-0.91	-
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	-	1 เท่า	10 เท่า	-82.73	-
ดอกเบี้ยค้างรับสิ้นปี	-	-	0.01	-	-
หนี้ถึงกำหนดชำระ	-	-	0.10	1.05	0.19
อัตราการส่งชำระหนี้/หนี้ถึงกำหนดชำระ	100.00	100.00	-	100.00	100.00
จำนวนสมาชิกกู้เงินคงเหลือสิ้นปี (คน)					31

* 1,000.00 บาท

ตารางที่ 8 ทางใช้ประโยชน์ของเงินกู้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ค่าพันธุ์พืช ปุ๋ย ยาปราบศัตรูพืช อาหารสัตว์ และค่าจ้างเก็บเกี่ยว	-	-	-	-	0.11
ค่าใช้จ่ายการเตรียมเพื่อขาย/แปรรูป	-	-	-	-	0.08
รวม	-	-	-	-	0.19

ตารางที่ 9 การจัดหาสินค้ามาจำหน่าย

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
สินค้าทั่วไป					
ปุ๋ย	0.02	0.03	0.03	-	0.02
วัสดุอุปกรณ์	-	-	0.04	-	-
สินค้าอุปโภค บริโภคและอื่น ๆ	0.30	-	0.22	-	-
รวม	0.32	0.03	0.29	0.00	0.02
การจัดหาสินค้ามาจำหน่ายเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	0.30	(0.29)	0.26	(0.29)	0.02
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	15 เท่า	(90.63)	8.67 เท่า	(1 เท่า)	100.00
มูลค่าสินค้าที่จำหน่ายให้แก่สมาชิก	0.31	0.03	0.29	-	0.02
จำนวนสมาชิกที่ได้รับบริการ (คน)					16

ตารางที่ 10 ผลการดำเนินงานของกลุ่มเกษตรกร

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
รายได้					
ธุรกิจสินเชื่อก	** 0.00	0.02	0.02	0.02	0.01
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย	0.32	0.03	0.29	-	0.02
รวม	0.32	0.05	0.31	0.02	0.03
ต้นทุน					
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย	0.31	0.03	0.29	-	0.02
รวม	0.31	0.03	0.29	-	0.02
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	0.01	0.02	0.02	0.02	0.01
<u>บวก</u> รายได้เฉพาะธุรกิจ	-	0.01	-	-	-
<u>หัก</u> ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ	-	-	-	***** 0.00	-
กำไร (ขาดทุน) เฉพาะธุรกิจ	0.01	0.03	0.02	0.02	0.01
<u>บวก</u> รายได้อื่น	-	**** 0.00	0.03	0.02	0.02
<u>หัก</u> ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน	(0.01)	(0.01)	(0.01)	(0.01)	(0.01)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิประจำปี	*** 0.00	0.02	0.04	0.03	0.02

** 645.00 บาท

*** 1,830.00 บาท

**** 4,792.12 บาท

***** 1,245.00 บาท

ตารางที่ 10 (ต่อ) ผลการดำเนินงานของกลุ่มเกษตรกร

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
กำไรสุทธิประจำปี (จำนวนกลุ่มเกษตรกร)	-	2	2	2	1
กำไรสุทธิประจำปี (จำนวนเงิน)	-	0.02	0.04	0.03	0.02
ขาดทุนสุทธิประจำปี (จำนวนกลุ่มเกษตรกร)	2	-	-	-	-
ขาดทุนสุทธิประจำปี (จำนวนเงิน)	*** 0.00	-	-	-	-
ไม่ดำเนินงาน (จำนวนกลุ่มเกษตรกร)	1	1	1	1	1

*** 720.00 บาท

ตารางที่ 11 รายได้อื่นๆ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
รายได้ดอกเบี้ยเงินฝาก	-	-	-	-	* 0.00
ค่าธรรมเนียมแลกเข้า	-	-	-	-	** 0.00
รายได้เบ็ดเตล็ด	-	-	-	-	0.02
รวม	-	-	-	-	0.02

* 976.00 บาท

** 140.00 บาท

ตารางที่ 12 ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด	-	-	-	-	0.01
รวม	-	-	-	-	0.01

ตารางที่ 13 ฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสด	0.02	0.02	0.01	0.15	0.01
เงินฝากธนาคาร	0.06	0.04	0.09	0.11	0.15
เงินส่งชำระหนี้ระหว่างทาง	-	-	0.03	-	-
ลูกหนี้ระยะสั้น :					
- เงินให้กู้	-	0.10	1.10	0.19	0.19
- การค้า	0.01	** 0.00	** 0.00	-	*** 0.00
- เงินยืมโดยตรง	-	-	-	-	**** 0.00
รวมลูกหนี้	0.01	0.10	1.10	0.19	0.19
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ					
- ลูกหนี้การค้า	0.00	0.00	0.00	0.00	*** 0.00
- ลูกหนี้เงินยืมโดยตรง	0.00	0.00	0.00	0.00	**** 0.00
ลูกหนี้ระยะสั้นสุทธิ	0.01	0.10	1.10	0.19	0.19
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ค้างรับ	-	-	0.01	-	-
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	-	-	-
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ค้างรับสุทธิ	-	-	0.01	-	-
สินค้าคงเหลือ	-	0.05	-	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น ๆ	-	-	-	0.01	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	0.09	0.21	1.24	0.46	0.35
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์					
เครื่องใช้สำนักงาน	0.00	0.00	0.00	0.00	***** 0.00
รวมที่ดินอาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
รวมสินทรัพย์ทั้งสิ้น	0.09	0.21	1.24	0.46	0.35
หนี้สินหมุนเวียน :					
เจ้าหนี้เงินกู้ยืม	-	-	1.00	0.17	0.17
ส่วนของหนี้ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	-	0.01	0.02	0.02	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น ๆ	0.05	-	-	-	0.01
รวมหนี้สินหมุนเวียน	0.05	0.01	1.02	0.19	0.18
หนี้สินระยะยาว					
เจ้าหนี้เงินกู้ยืม	-	0.09	0.07	0.05	-
รวมหนี้สินระยะยาว	-	0.09	0.07	0.05	-
หนี้สินอื่น					
หนี้สินอื่น ๆ	-	0.05	0.05	0.05	0.05
รวมหนี้สินอื่น	-	0.05	0.05	0.05	0.05
รวมหนี้สินทั้งสิ้น	0.05	0.15	1.14	0.29	0.23

** 1,160.00 บาท **** 390.00 บาท

*** 1,160.00 บาท ***** 137.00 บาท

ตารางที่ 13 (ต่อ) ฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ทุนของกลุ่มเกษตรกร					
ทุนเรือนหุ้น	0.01	0.01	0.02	0.03	0.05
ทุนสำรอง	0.02	0.02	0.02	0.08	0.03
ทุนสะสมตามระเบียบ ข้อบังคับและอื่นๆ					0.02
กำไรสุทธิหรือการจัดสรร	0.01	0.01	0.02	0.03	** 0.00
กำไร (ขาดทุน) สะสม	-	-	-	* 0.00	*** 0.00
กำไร (ขาดทุน) สุทธิประจำปี	-	0.02	0.04	0.03	0.02
รวมทุนของกลุ่มเกษตรกร	0.04	0.06	0.10	0.17	0.12
รวมหนี้สินทั้งสิ้นและทุนของกลุ่มเกษตรกร	0.09	0.21	1.24	0.46	0.35
ทุนดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	0.06	0.12	1.03	(0.78)	(0.11)
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	2 เท่า	1.33 เท่า	4.90 เท่า	(62.90)	(23.91)

* (3,609.63) บาท *** (3,609.00) บาท

** 4,759.00 บาท

ตารางที่ 14 แหล่งที่มาและทางใช้ไปของทุนดำเนินงาน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
แหล่งที่มา					
แหล่งเงินทุนภายใน	0.09	0.11	0.15	0.22	0.18
ทุนของกลุ่มเกษตรกร	0.04	0.06	0.10	0.17	0.12
อื่นๆ	0.05	0.05	0.05	0.05	0.06
แหล่งเงินทุนภายนอก	-	0.10	1.09	0.24	0.17
เครดิตระยะสั้น	-	0.01	1.02	0.19	0.17
เครดิตระยะยาว	-	0.09	0.07	0.05	-
รวม	0.09	0.21	1.24	0.46	0.35
ทางใช้ไป					
เงินสด/เงินฝากธนาคาร	0.08	0.06	0.10	0.26	0.16
ลูกหนี้สุทธิ	0.01	0.10	1.10	0.19	0.19
สินค้าคงเหลือ	-	0.05	-	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	-	-	-	-	* 0.00
อื่นๆ	-	-	0.04	0.01	-
รวม	0.09	0.21	1.24	0.46	0.35

* 137.00 บาท

ตารางที่ 15 แหล่งเงินกู้ยืม

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
กู้เพิ่มระหว่างปี					
กรมส่งเสริมสหกรณ์	-	-	-	-	0.17
รวม	-	-	-	-	0.17
เงินกู้คงเหลือสิ้นปี					
กรมส่งเสริมสหกรณ์	-	-	-	-	0.17
รวม	-	-	-	-	0.17

ตารางที่ 16 ทางใช้ประโยชน์ของแหล่งเงินกู้ยืมระหว่างปี

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เป็นเงินให้กู้ยืม	-	-	-	-	0.17
รวม	-	-	-	-	0.17

ตารางที่ 17 อัตราส่วนทางการเงิน

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (เท่า)	1.25	2.50	11.40	1.71	1.92
อัตราส่วนทุนสำรองต่อสินทรัพย์ (เท่า)	0.22	0.1	0.02	0.17	0.09
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของทุน (%)	-	40.00	50.00	21.43	13.33
อัตราหมุนของสินทรัพย์ทั้งสิ้น (รอบ)	5.33	0.33	0.42	0.02	0.07
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ (%)	-	13.33	5.48	3.53	4.88
อัตราค่าใช้จ่ายดำเนินงานต่อกำไรก่อนหักค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (%)					33.33
อัตรากำไรสุทธิ (%)	-	40.00	12.90	1.50 เท่า	66.67
อัตราส่วนทุนหมุนเวียน (เท่า)	1.08	21.00	1.22	2.42	1.94
อายุเฉลี่ยสินค้า (วัน)					0.00

ตารางสถิติการเงินกลุ่มเกษตรกรเลี้ยงสัตว์
ในรอบ 5 ปี (2544-2548)

ตารางที่ 1 จำนวนกลุ่มเกษตรกรตามทะเบียน

หน่วย : กลุ่มเกษตรกร

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
จำนวนที่ต้องตรวจสอบ	130	500	681	810	864
จำนวนที่ไม่ต้องตรวจสอบ	130	126	126	148	160
รวม	260	626	807	958	1,024
จำนวนกลุ่มเกษตรกรตามทะเบียนเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		366	181	151	66
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		1.41 เท่า	28.91	18.71	6.89

ตารางที่ 2 จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ต้องตรวจสอบ

หน่วย : กลุ่มเกษตรกร

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ดำเนินธุรกิจ	38	44	148	155	195
หยุดดำเนินธุรกิจ	30	29	41	162	133
ไม่ดำเนินธุรกิจ	10	54	369	333	357
ไม่พร้อมรับการตรวจสอบ	52	373	123	160	179
รวม	130	500	681	810	864
จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ต้องตรวจสอบเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		370	181	129	54
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		2.85 เท่า	36.20	18.94	6.67

ตารางที่ 3 จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ไม่ต้องตรวจสอบ

หน่วย : กลุ่มเกษตรกร

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เลิก	85	82	81	101	103
ชำระบัญชี	39	38	36	29	37
ดำเนินคดี	-	-	-	-	-
พิทักษ์ทรัพย์/ล้มละลาย	2	2	2	3	3
ถอนชื่อออกจากทะเบียน	4	4	7	15	17
รวม	130	126	126	148	160
จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ไม่ต้องตรวจสอบเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		-4	-	22	12
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		-3.08	-	17.46	8.11

ตารางที่ 4 จำนวนสมาชิก

หน่วย : คน

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เข้าใหม่ระหว่างปี	198	2,918	22,331	11,195	9,084
ลาออกระหว่างปี	54	117	119	1,587	1,315
คงเหลือสิ้นปี	7,421	10,675	43,257	49,790	54,006
- ชาย				34,653	36,585
- หญิง				15,137	17,421
จำนวนสมาชิกเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	(460)	3,254	32,582	6,528	4,216
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	(5.83)	43.82	3.05 เท่า	15.09	8.47

ตารางที่ 5 การถือหุ้นของสมาชิก

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เพิ่มระหว่างปี	0.16	0.78	1.88	2.05	2.64
ถอนระหว่างปี	0.07	0.03	0.04	0.20	0.30
คงเหลือสิ้นปี	1.63	2.92	5.52	7.65	9.44
จำนวนทุนเรือนหุ้นเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	0.13	1.29	2.60	2.13	1.79
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	8.67	79.14	89.04	38.59	23.40

ตารางที่ 6 ปริมาณธุรกิจ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
การรับฝากเงิน	0.00	0.00	0.09	0.20	0.39
การให้เงินกู้แก่สมาชิก	2.73	3.71	22.06	48.31	56.36
การจัดหาสินค้ามาจำหน่าย	8.83	10.36	7.06	13.21	22.16
การรวบรวมผลผลิต	3.08	14.50	11.90	18.07	10.01
การให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	0.09	0.07	0.15	0.54	2.02
รวม	14.73	28.64	41.26	80.33	90.94
ปริมาณธุรกิจเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	5.25	13.91	12.62	39.07	10.61
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	55.38	94.43	44.06	94.69	13.21

ตารางที่ 7 การรับฝากเงินจากสมาชิก

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ฝากเพิ่มระหว่างปี					
- ประจำ	-	-	-	-	-
- ออมทรัพย์	-	-	-	-	0.38
- ออมทรัพย์พิเศษ	-	-	-	-	0.01
รวม	-	-	-	-	0.39
คงเหลือสิ้นปี					
- ประจำ	-	-	-	-	-
- ออมทรัพย์	-	-	-	-	0.60
- ออมทรัพย์พิเศษ	-	-	-	-	0.02
รวม	-	-	-	-	0.62
จำนวนสมาชิกเงินฝากคงเหลือสิ้นปี(คน)	-	-	-	-	1,274

ตารางที่ 8 การรับฝากเงินจากกลุ่มเกษตรกรอื่น

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ฝากเพิ่มระหว่างปี					
- ประจำ	-	-	-	-	-
- ออมทรัพย์	-	-	-	-	-
- ออมทรัพย์พิเศษ	-	-	-	-	-
รวม	-	-	-	-	-
คงเหลือสิ้นปี					
- ประจำ	-	-	-	-	-
- ออมทรัพย์	-	-	-	-	0.10
- ออมทรัพย์พิเศษ	-	-	-	-	-
รวม	-	-	-	-	0.10
จำนวนสมาชิกเงินฝากคงเหลือสิ้นปี(คน)	-	-	-	-	1

ตารางที่ 9 การรับฝากเงินจากอื่นๆที่ไม่ใช่สมาชิกและกลุ่มเกษตรกรอื่น

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ฝากเพิ่มระหว่างปี					
- ประจำ	-	-	-	-	-
- ออมทรัพย์	-	-	-	-	* 0.00
- ออมทรัพย์พิเศษ	-	-	-	-	
รวม	-	-	-	-	* 0.00
คงเหลือสิ้นปี					
- ประจำ	-	-	-	-	-
- ออมทรัพย์	-	-	-	-	0.01
- ออมทรัพย์พิเศษ	-	-	-	-	-
รวม	-	-	-	-	0.01
จำนวนสมาชิกเงินฝากคงเหลือสิ้นปี(คน)	-	-	-	-	1

* 800.00 บาท

ตารางที่ 10 การให้เงินกู้แก่สมาชิก

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ให้กู้ระหว่างปี					
- ระยะสั้น	2.73	3.71	20.45	43.70	53.37
- ระยะปานกลาง	-	-	1.61	4.26	2.68
- ระยะยาว	-	-	-	0.35	0.31
รวม	2.73	3.71	22.06	48.31	56.36
จำนวนเงินให้กู้ระหว่างปีเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	0.66	0.98	18.35	26.25	8.05
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	31.88	35.90	4.95 เท่า	1.19 เท่า	16.66
ชำระระหว่างปี					
- ระยะสั้น	2.52	3.00	9.55	21.70	41.74
- ระยะปานกลาง	0.06	0.11	0.03	0.31	1.77
- ระยะยาว	-	-	-	* 0.00	0.31
รวม	2.58	3.11	9.58	22.01	43.82
จำนวนเงินให้กู้ชำระระหว่างปีเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	0.44	0.53	6.47	12.43	21.81
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	20.56	20.54	2.08 เท่า	1.30 เท่า	99.09

* 4,000.00 บาท

ตารางที่ 10(ต่อ) การให้เงินกู้แก่สมาชิก

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
คงเหลือสิ้นปี					
- ระยะสั้น	2.02	2.43	13.38	37.38	48.28
- ระยะปานกลาง	0.14	0.20	1.79	6.01	8.68
- ระยะยาว	-	-	-	0.37	1.64
รวม	2.16	2.63	15.17	43.76	58.60
จำนวนเงินให้กู้คงเหลือสิ้นปีเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	0.32	0.47	12.54	28.59	14.84
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	17.39	21.76	4.77	1.88 เท่า	33.91
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	0.48	0.49	0.83	1.44	0.91
ดอกเบี้ยค้างรับสิ้นปี	0.50	0.51	0.84	1.67	2.23
หนี้ถึงกำหนดชำระ	2.61	3.78	10.92	28.74	38.10
อัตราการส่งชำระหนี้/หนี้ถึงกำหนดชำระ	98.85	82.28	87.73	76.58	71.63
จำนวนสมาชิกกู้เงินคงเหลือสิ้นปี (คน)					5,089

ตารางที่ 11 ทางใช้ประโยชน์ของเงินกู้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ค่าพันธุ์พืช ปุ๋ย ยาปราบศัตรูพืช อาหารสัตว์ และค่าจ้างเก็บเกี่ยว	0.90	1.35	10.09	26.05	39.67
ค่าใช้จ่ายการเตรียมเพื่อขาย/แปรรูป	-	-	-	-	0.01
ค่าเช่าเกี่ยวกับการเกษตร ภาษีอากร	-	-	0.13	0.24	-
ค่าบริการและค่าใช้จ่ายในครัวเรือน	1.70	1.04	0.89	1.66	2.32
ค่าบุกเบิก ซื้อที่ดิน ปรับปรุงที่ดินและแหล่งน้ำ	-	0.38	1.27	3.80	2.01
ซื้อสัตว์ใช้งาน ซื้อหรือสร้างเครื่องสูบน้ำ เครื่องจักรกล	-	-	2.39	3.23	1.24
ซื้อ, สร้าง, ปรับปรุง, สิ่งปลูกสร้าง	-	-	0.12	1.74	0.57
ลงทุนเลี้ยงสัตว์ สัตว์ปีก	-	0.82	0.84	8.82	8.34
ชำระหนี้สินเดิม					0.10
ลงทุนซื้อหุ้น	0.03	0.06	0.12	0.25	0.18
ใช้ประโยชน์ด้านอื่น ๆ	0.10	0.06	6.21	2.52	1.92
รวม	2.73	3.71	22.06	48.31	56.36

ตารางที่ 12 การจัดหาสินค้ามาจำหน่าย

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
สินค้าผลิตเอง					
ปุ๋ย	-	-	-	-	0.94
ผลิตภัณฑ์จากสัตว์	-	-	-	-	0.83
สุราแช่พื้นเมือง	-	-	-	-	0.01
อื่นๆ	-	-	-	-	0.25
สินค้าทั่วไป					
ปุ๋ย	3.04	2.19	1.60	3.75	4.87
ข้าวสาร	-	-	0.05	0.03	0.01
น้ำมัน	-	-	0.01	-	-
รำ	-	-	-	-	0.02
อาหารสัตว์	5.56	7.68	3.68	4.29	9.21
พันธุ์พืช	-	-	-	0.48	1.42
ยาปราบศัตรูพืช	-	0.08	0.06	0.42	0.10
วัสดุอุปกรณ์	-	-	-	0.01	0.06
พันธุ์สัตว์	-	-	-	1.00	1.85
ผลไม้กระป๋อง	-	-	-	-	0.04
สินค้าอุปโภค บริโภคและอื่น ๆ	0.23	0.41	1.66	3.23	2.55
รวม	8.83	10.36	7.06	13.21	22.16
การจัดหาสินค้ามาจำหน่ายเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	4.20	1.53	(3.30)	6.15	8.95
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	90.71	17.33	(31.85)	67.11	67.75
มูลค่าสินค้าที่จำหน่ายให้แก่สมาชิก	8.35	10.02	6.49	9.68	19.73
จำนวนสมาชิกที่ได้รับบริการ (คน)					3,304

ตารางที่ 13 การรวบรวมผลิตผล

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ผลิตผลปกติ					
ข้าวเปลือก	-	6.95	0.20	-	-
ข้าวโพด	-	-	0.06	0.15	0.02
ถั่ว	-	-	-	0.01	0.07
ยางพารา	-	-	-	-	0.28
สุกร, โคขุน	-	-	-	-	-
นมดิบ	3.08	7.55	7.86	12.63	0.36
ปาล์ม	-	-	-	0.22	-
อื่น ๆ	-	-	3.78	5.06	9.28
รวม	3.08	14.50	11.90	18.07	10.01
การรวบรวมผลิตผลเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	0.30	11.42	(2.60)	6.17	(8.06)
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	10.79	3.71 เท่า	(17.93)	51.85	(44.60)
มูลค่าผลิตผลที่รวบรวมให้แก่สมาชิก	3.08	14.17	11.78	17.34	9.83
จำนวนสมาชิกที่ได้รับบริการ (คน)					629

ตารางที่ 14 การให้บริการและส่งเสริมการเกษตร

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
สูบน้ำ	-	-	-	-	* 0.00
ไถไร่ ไถนา ปรับพื้นที่	-	-	-	-	0.06
บริการผสมเทียมรักษาสัตว์	-	-	-	-	** 0.00
บริการรถบรรทุก	-	-	-	-	0.22
บริการตลาดกลาง	-	-	-	-	0.07
บริการทั่วไป	-	-	-	-	1.67
รวม	-	-	-	-	2.02
จำนวนสมาชิกที่รับบริการ(คน)					453

* 950.00 บาท

** 4,340.00 บาท

ตารางที่ 15 ผลการดำเนินงานของกลุ่มเกษตรกร

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
รายได้					
ธุรกิจสินเชื่อ	0.41	0.49	0.92	2.22	3.33
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย	8.83	10.36	7.06	13.21	22.16
ธุรกิจรวบรวมผลผลิต	3.25	15.36	12.10	19.83	12.44
ธุรกิจให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	0.09	0.07	0.15	0.54	2.02
รวม	12.58	26.28	20.23	35.80	39.95
ต้นทุน					
ธุรกิจสินเชื่อ	-	0.02	0.01	0.05	0.09
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย	6.03	10.54	6.84	12.71	21.03
ธุรกิจรวบรวมผลผลิต	5.62	14.09	11.31	18.72	10.51
ธุรกิจให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	0.01	0.01	0.02	0.18	0.76
รวม	11.66	24.66	18.18	31.66	32.39
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	0.92	1.62	2.05	4.14	7.56
<u>บวก</u> รายได้เฉพาะธุรกิจ	0.01	0.04	0.05	0.47	0.71
<u>หัก</u> ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ	(0.27)	(0.66)	(0.74)	(3.69)	(6.30)
กำไร (ขาดทุน) เฉพาะธุรกิจ	0.66	1.00	1.36	0.92	1.97
<u>บวก</u> กำไรจากโครงการ					0.04
<u>บวก</u> รายได้อื่น	0.11	0.11	0.64	1.44	2.22
<u>หัก</u> ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน	(0.29)	(0.70)	(1.37)	(3.20)	(5.50)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	0.48	0.41	0.63	(0.84)	(1.27)
รายการพิเศษ					
<u>บวก</u> รายได้รายการพิเศษ	-	-	-	-	0.03
<u>หัก</u> รายจ่ายรายการพิเศษ	-	-	(0.13)	-	(0.03)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิประจำปี	0.48	0.41	0.50	(0.84)	(1.27)
กำไรสุทธิประจำปี (จำนวนกลุ่มเกษตรกร)	33	36	102	189	272
กำไรสุทธิประจำปี (จำนวนเงิน)	0.67	0.73	1.45	2.12	3.63
ขาดทุนสุทธิประจำปี (จำนวนกลุ่มเกษตรกร)	20	22	54	88	124
ขาดทุนสุทธิประจำปี (จำนวนเงิน)	(0.19)	(0.32)	(0.95)	(2.96)	(4.90)
ไม่ดำเนินงาน (จำนวนกลุ่มเกษตรกร)	0	73	405	385	289

ตารางที่ 16 รายได้เฉพาะธุรกิจ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ธุรกิจสินเชื่อ					
หนี้สูญรับคืน	-	0.02	-	-	-
ค่าปรับลูกหนี้ผิดสัญญาชำระหนี้	0.01	-	0.01	0.03	0.09
อื่นๆ	-	-	-	-	0.03
รวม	0.01	0.02	0.01	0.03	0.12
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย					
รายได้ค่าปรับ	-	-	-	-	* 0.00
สินค้าขาดบัญชีได้รับชดใช้	-	-	-	-	0.02
รายได้ค่าจัดการ	-	-	-	-	** 0.00
รายได้ค่าอื่นๆ	-	-	-	-	0.12
รวม	-	-	-	-	0.14
ธุรกิจรวบรวมผลิตผล					
รายได้ค่าบริการต่างๆ	-	-	0.02	0.06	0.17
รายได้อื่นๆ	-	-	-	-	0.07
รวม	-	-	0.02	0.06	0.24
ธุรกิจให้บริการและส่งเสริมการเกษตร					
กำไรจากการจำหน่ายพันธุ์สัตว์	-	-	-	-	*** 0.00
รายได้ผลตอบแทนการให้บริการ	-	0.02	0.01	0.29	0.02
รายได้อื่นๆ	-	-	0.01	0.09	0.19
รวม	0.02	0.06	0.08	0.56	0.21
รวมรายได้เฉพาะธุรกิจ	0.03	0.08	0.11	0.65	0.71
รายได้เฉพาะธุรกิจเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	(0.03)	0.03	0.01	0.42	0.06
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	(75.00)	3 เท่า	25.00	8.40 เท่า	9.23

* 4,245.00 บาท

** 1,290.00 บาท

*** 1,000.00 บาท

ตารางที่ 17 ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ธุรกิจสินเชื่อ					
หนี้สงสัยจะสูญ	0.20	0.16	0.18	0.65	0.52
ค่าใช้จ่ายในการติดตามหนี้	-	-	-	-	* 0.00
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	-	-	-	** 0.00
รวม	0.20	0.16	0.18	0.65	0.52
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย					
เงินเดือนและค่าจ้าง	-	0.14	0.07	0.40	-
หนี้สงสัยจะสูญ	-	-	-	-	0.23
ค่าใช้จ่ายในการขาย	-	0.01	0.08	0.25	0.07
ค่าเสื่อมราคาโรงเก็บสินค้า	-	-	-	-	0.13
ค่าเสียหายจากสินค้าขาดบัญชี	-	-	-	-	0.05
ค่าใช้จ่ายในการเก็บรักษาสินค้า	-	-	-	-	*** 0.00
ดอกเบี้ยจ่ายเงินกู้	0.02	-	0.01	-	0.09
ขาดทุนจากสินค้าขาดหาย/เสื่อมชำรุด	-	-	-	0.03	0.30
ค่าเช่า	-	-	0.04	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	0.05	0.25	0.23	1.01	-
รวม	0.07	0.40	0.43	1.69	0.87
ธุรกิจรวบรวมผลิตผล					
เงินเดือนและค่าจ้าง	-	-	-	-	0.37
หนี้สงสัยจะสูญ	-	-	-	-	0.08
ค่าใช้จ่ายในการขาย	-	-	-	-	0.12
ค่าเสื่อมราคาฉางและอุปกรณ์	-	-	-	-	0.82
ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักรและอุปกรณ์	-	0.10	0.13	1.14	-
ค่าซ่อมแซมเครื่องจักรและอุปกรณ์	-	-	-	0.21	-
ค่าเสียหายจากผลิตผลขาดบัญชี	-	-	-	-	0.07
ค่าใช้จ่ายในการเก็บรักษาผลิตผล	-	-	-	-	0.01
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	-	-	-	0.78
รวม	-	0.10	0.13	1.35	2.25

ตารางที่ 17 (ต่อ) ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ธุรกิจให้บริการและส่งเสริมการเกษตร					
เงินเดือนและค่าจ้าง	-	-	-	-	0.24
ค่าเสียหายจากสินค้าขาดบัญชี	-	-	-	-	0.01
ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักรและอุปกรณ์	-	-	-	-	1.52
ค่าบำรุงรักษาเครื่องจักร	-	-	-	-	0.46
ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน	-	-	-	-	0.13
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	-	-	-	0.30
รวม	-	-	-	-	2.66
รวมค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ	0.27	0.66	0.74	3.69	6.30
ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	0.08	0.39	0.08	2.95	2.61
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	42.11	1.44 เท่า	12.12	3.99 เท่า	70.73

* 500.00 บาท

** 13.00 บาท

*** 2,278.00 บาท

ตารางที่ 18 รายได้อื่น ๆ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
รายได้ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร	0.05	0.03	0.35	0.47	0.30
รายได้ค่าเช่า	-	-	0.01	0.12	0.04
รายได้จากการเป็นตัวแทน	-	-	0.01	* 0.00	** 0.00
ค่าธรรมเนียมแรกเข้า	-	0.01	0.15	0.20	0.28
ค่าธรรมเนียมโอนหุ้น	-	-	-	-	*** 0.00
ผลตอบแทนจากการลงทุนถือหุ้น	0.03	-	-	0.01	0.01
รายได้เงินอุดหนุน	-	-	-	0.22	1.06
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	-	-	-	0.07	0.07
รายได้เบ็ดเตล็ด	0.03	0.07	0.12	0.35	0.46
รวม	0.11	0.11	0.64	1.44	2.22
รายได้อื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	0.02	-	0.53	0.80	0.78
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	22.22	-	4.82 เท่า	1.25 เท่า	54.17

* 1,165.00 บาท

** 900.00 บาท

*** 297.00 บาท

ตารางที่ 19 ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เงินเดือนและค่าจ้าง ค่าล่วงเวลา	0.06	0.14	0.11	0.21	0.30
ค่าเบี้ยเลี้ยงพาหนะ	0.05	0.06	0.20	0.44	0.50
ค่าเช่า	0.02	0.05	-	* 0.00	0.02
ค่ารับรอง	0.01	0.01	0.03	0.09	0.09
ค่าเครื่องเขียนแบบพิมพ์	0.02	0.03	0.12	0.23	0.23
ค่าของใช้สำนักงาน	-	-	-	-	0.04
ค่าซ่อมแซม	-	-	0.11	0.16	0.11
ค่าน้ำ-ไฟฟ้า-สื่อสาร	0.02	0.04	0.03	0.05	0.09
ค่าบำเหน็จเจ้าหน้าที่	-	-	-	** 0.00	
ดอกเบี้ยจ่ายเงินรับฝาก/เงินสะสม	-	-	-	0.02	0.01
ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์	0.01	0.03	0.32	0.98	1.75
ค่าสวัสดิการ	-	-	-	*** 0.00	0.01
ค่าใช้จ่ายในการประชุม	-	0.02	0.02	0.05	0.15
ค่าตอบแทน	0.02	0.04	0.04	0.08	0.26
ค่าล่วงเวลา	-	-	-	-	0.01
ค่าเบี้ยประกันภัย	-	-	-	-	0.02
หนี้สงสัยจะสูญ	0.03	0.08	0.04	0.06	0.40
ค่าธรรมเนียมวิชาชีพสอบบัญชี	-	-	-	-	**** 0.00
ค่าธรรมเนียม - ภาษี	-	-	-	0.02	0.04
ค่าใช้จ่ายตัดบัญชี	-	-	-	0.08	0.14
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์	-	-	-	-	***** 0.00
ดอกเบี้ยจ่ายเงินกู้	-	-	-	-	0.10
ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด	0.05	0.20	0.35	0.73	1.23
รวม	0.29	0.70	1.37	3.20	5.50
ค่าใช้จ่ายดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	(0.09)	0.41	0.67	1.83	2.30
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	(23.68)	1.41 เท่า	95.71	1.34 เท่า	71.87

* 4,419.45 บาท

** 2,100.00 บาท

*** 2,400.00 บาท

**** 500.00 บาท

***** 2,565.00 บาท

ตารางที่ 20 ฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสด	0.58	0.69	3.43	5.49	7.58
เงินฝากธนาคาร	2.43	2.26	47.73	34.87	33.61
เงินฝากสหกรณ์อื่น	-	-	-	0.60	0.82
เงินส่งชำระหนี้ระหว่างทาง	0.02	-	0.03	0.05	0.17
ลูกหนี้ระยะสั้น :					
- เงินให้กู้	2.16	2.63	15.17	39.22	51.93
- การค้า	0.87	1.61	3.86	2.96	5.43
- ค่าบริการ	-	-	0.01	-	-
- สินค้าขาดบัญชี	-	-	-	0.11	0.10
- เงินสดขาดบัญชี	-	-	-	0.24	0.58
- เงินยืมโดยตรง	-	-	-	0.91	0.38
- อื่น ๆ	0.36	1.86	0.74	2.51	1.54
รวมลูกหนี้	3.39	6.10	19.78	45.95	59.96
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ :					
- ลูกหนี้เงินให้กู้	-0.18	-0.27	-0.41	-0.64	-0.80
- ลูกหนี้การค้า	-0.15	-0.20	-0.36	-0.50	-0.81
- ลูกหนี้สินค้าขาดบัญชี	-	-	-	-0.01	-0.17
- ลูกหนี้เงินสดขาดบัญชี	-	-	-	-0.22	-0.55
- ลูกหนี้เงินยืมโดยตรง	-	-	-	-0.01	-0.01
- ลูกหนี้อื่น ๆ	-0.15	-0.02	-0.06	-0.06	-0.26
หัก สำรองหนี้คลาดเคลื่อน :					
- ลูกหนี้เงินให้กู้	-	-	-	-	-0.01
ลูกหนี้ระยะสั้น - สุทธิ	2.91	5.61	18.95	44.51	57.35
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ค้างรับ	0.50	0.51	0.84	1.67	2.23
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(0.27)	(0.37)	(0.54)	(0.71)	(0.90)
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ค้างรับสุทธิ	0.23	0.14	0.30	0.96	1.33
ค่าปรับลูกหนี้ผิดสัญญาค้างรับ	-	-	-	0.02	0.05
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	-	(0.01)	(0.02)
ค่าปรับลูกหนี้ผิดสัญญาค้างรับสุทธิ	-	-	-	0.01	0.03
สินค้าคงเหลือ	0.20	0.44	1.14	1.94	2.13
หัก ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง	-	-	-	-	(0.07)
สินค้าขาดบัญชีรอหาผู้รับผิดชอบ	-	-	-	0.02	0.03
หัก สำรองสินค้าขาดบัญชีรอหาผู้รับผิดชอบ	-	-	-	(0.02)	(0.03)
วัสดุคงเหลือ	0.01	0.06	0.02	0.11	0.13
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น ๆ	0.26	0.12	0.71	2.06	0.86
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	6.64	9.32	72.31	90.60	103.94

ตารางที่ 20 (ต่อ) ฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เงินลงทุนระยะยาว	0.01	** 0.00	0.01	0.34	0.28
ลูกหนี้ระยะยาว :					
เงินให้กู้	-	-	-	4.54	6.67
การค้า					0.33
อื่นๆ					0.33
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญลูกหนี้เงินให้กู้	-	-	-	(0.11)	(0.11)
ลูกหนี้ระยะยาว - สุทธิ	-	-	-	4.43	7.22
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์					
ที่ดิน	-	-	0.22	0.28	1.01
อาคารและสิ่งปลูกสร้าง	* 0.00	0.84	0.48	0.83	5.61
งานระหว่างก่อสร้าง	-	-	0.01	0.37	0.05
เครื่องจักรและอุปกรณ์	0.03	0.08	5.10	10.87	15.76
ยานพาหนะ	-	-	-	0.95	1.44
เครื่องใช้สำนักงาน	0.03	0.08	1.29	0.77	0.97
สัตว์เลี้ยงทำพันธุ์	0.10	0.09	0.04	0.32	2.59
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิ	0.16	1.09	7.14	14.39	27.43
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน					
สิทธิการเช่า	-	-	-	-	0.01
สิทธิการให้ประโยชน์	-	-	-	0.48	0.84
รวม	-	-	-	0.48	0.85
สินทรัพย์อื่น :					
ค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี	0.05	0.08	0.49	0.97	1.12
เงินทดรองจ่ายดำเนินคดี	-	-	-	*** 0.00	**** 0.00
เงินมัดจำ	-	-	-	0.43	0.49
เงินประกันและอื่น ๆ	0.15	0.25	0.62	0.86	0.60
รวมสินทรัพย์อื่น	0.20	0.33	1.11	2.26	2.21
รวมสินทรัพย์ทั้งสิ้น	7.01	10.74	80.57	112.02	141.93

* 3,721.07 บาท

** 2,000.00 บาท

*** 3,500.00 บาท

**** 3,500.00 บาท

ตารางที่ 20 (ต่อ) ฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
หนี้สินหมุนเวียน :					
เจ้าหนี้เงินกู้ยืม	0.51	0.39	1.58	5.16	13.67
เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย	0.37	1.35	1.26	1.96	1.35
ส่วนของหนี้ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	-	0.26	0.15	0.29	0.58
เงินรับฝาก	*0.00	-	0.10	0.29	0.73
รายได้โครงการอื่น ๆ	-	-	-	-	0.23
หนี้สินหมุนเวียนอื่น ๆ	0.17	1.40	6.05	6.42	3.76
รวมหนี้สินหมุนเวียน	1.05	3.40	9.14	14.12	20.32
หนี้สินระยะยาว					
เจ้าหนี้เงินกู้ยืม	-	0.31	0.63	0.97	2.00
หนี้ระยะยาวอื่น ๆ	-	-	-	0.75	1.01
รวมหนี้สินระยะยาว	-	0.31	0.63	1.72	3.01
หนี้สินอื่น					
รายได้รอตัดบัญชี	0.21	0.18	0.68	1.12	1.42
สำรองบำเหน็จเจ้าหนี้ที่	-	-	-	-	0.89
หนี้สินอื่น ๆ	0.14	0.15	33.32	50.36	58.32
รวมหนี้สินอื่น	0.35	0.33	34.00	51.48	60.63
รวมหนี้สินทั้งสิ้น	1.40	4.04	43.77	67.32	83.96
ทุนของกลุ่มเกษตรกร					
ทุนเรือนหุ้น	1.63	2.92	5.52	7.65	9.44
ทุนสำรอง	2.27	2.48	29.17	35.96	49.16
ทุนสะสมตามระเบียบ ข้อบังคับและอื่น ๆ	0.40	0.77	1.27	2.13	1.75
กำไรสุทธิรอการจัดสรร	1.51	1.08	1.73	1.96	2.39
กำไร (ขาดทุน) สะสม	(0.68)	(0.96)	(1.39)	(1.68)	(3.50)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิประจำปี	0.48	0.41	0.50	(0.84)	(1.27)
รวมทุนของกลุ่มเกษตรกร	5.61	6.70	36.80	45.18	57.97
รวมหนี้สินทั้งสิ้นและทุนของกลุ่มเกษตรกร	7.01	10.74	80.57	112.50	141.93
ทุนดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	1.35	3.73	69.83	31.93	29.43
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	23.85	8.09	6.5 เท่า	39.63	26.16

* 3,600.00 บาท

ตารางที่ 21 แหล่งที่มาและทางใช้ไปของทุนดำเนินงาน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
แหล่งที่มา					
แหล่งเงินทุนภายใน	5.61	6.70	56.90	45.47	123.21
เงินฝากจากสมาชิก	* 0.00	-	0.10	0.29	0.62
ทุนของกลุ่มเกษตรกร	5.61	6.70	36.80	45.18	57.97
อื่น ๆ	-	-	-	-	64.62
แหล่งเงินทุนภายนอก	1.40	4.04	43.67	67.03	18.72
เครดิตระยะสั้น	0.51	0.65	1.73	5.45	15.60
เครดิตระยะยาว	-	0.31	0.63	0.97	2.00
เครดิตการค้า	-	1.35	1.26	1.96	-
เงินฝากจากอื่น ๆ	-	-	-	-	0.11
หนี้สินอื่น	0.89	1.73	40.05	58.65	1.01
รวม	7.01	10.74	80.57	112.50	141.93
ทางใช้ไป					
เงินสด/เงินฝากธนาคาร	3.01	2.95	51.16	40.96	42.01
ลูกหนี้สุทธิ	2.91	5.61	18.95	48.94	64.57
หลักทรัพย์/ตราสาร	0.01	** 0.00	0.01	0.34	0.28
สินค้าคงเหลือ	0.20	0.44	1.14	1.94	2.06
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	0.16	1.09	7.14	14.39	27.43
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	-	-	-	0.85
อื่น ๆ	0.72	0.65	2.17	5.93	4.73
รวม	7.01	10.74	80.57	112.50	141.93

หมายเหตุ เครดิตการค้าปี 2548 รวมอยู่ในเครดิตระยะสั้น

* 3,600.00 บาท

** 2,000.00 บาท

ตารางที่ 22 แหล่งเงินกู้ยืม

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
กู้เพิ่มระหว่างปี					
ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร	-	-	-	-	1.41
กรมส่งเสริมสหกรณ์	-	-	-	-	3.13
กองทุนรวมเพื่อช่วยเหลือเกษตรกร	-	-	-	-	2.05
กองทุนสงเคราะห์เกษตรกร	-	-	-	-	2.40
บุคคลภายนอกและอื่น ๆ	-	-	-	-	2.90
รวม	-	-	-	-	11.89
เงินกู้คงเหลือสิ้นปี					
ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร	-	-	0.28	0.73	1.95
กรมส่งเสริมการเกษตร	0.51	0.16	0.74	0.64	-
กรมส่งเสริมสหกรณ์	-	-	-	0.36	5.04
ธนาคารพาณิชย์	-	-	-	0.26	0.14
ธนาคารออมสิน	-	0.29	0.07	0.20	-
กองทุนสงเคราะห์เกษตรกร	-	-	-	0.77	2.65
กองทุนรวมเพื่อช่วยเหลือเกษตรกร					1.90
บุคคลภายนอกและอื่น ๆ	-	0.51	1.27	3.46	4.57
รวม	0.51	0.96	2.36	6.42	16.25
เงินกู้ยืมเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	0.51	0.45	1.40	4.06	9.83
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	1 เท่า	88.24	1.46 เท่า	1.72 เท่า	153.12

ตารางที่ 23 ทางใช้ประโยชน์ของเงินกู้ยืมระหว่างปี

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เป็นเงินให้กู้ยืม	-	-	-	-	5.72
จัดหาสินค้ามาจำหน่าย	-	-	-	-	3.07
ใช้เป็นทุนด้านการให้บริการและส่งเสริมฯ	-	-	-	-	0.10
สร้างอาคารสิ่งปลูกสร้าง	-	-	-	-	2.00
เป็นทุนหมุนเวียนเพื่อการบริหารงานด้านอื่น	-	-	-	-	0.05
อื่นๆ	-	-	-	-	0.95
รวม	-	-	-	-	11.89

ตารางที่ 24 อัตราส่วนทางการเงิน

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (เท่า)	0.25	0.60	1.19	1.49	1.45
อัตราส่วนทุนสำรองต่อสินทรัพย์ (เท่า)	0.32	0.23	0.36	0.32	0.35
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของทุน (%)	9.52	6.66	2.30	-2.05	-2.46
อัตราหมุนของสินทรัพย์ทั้งสิ้น (รอบ)	1.98	2.96	0.44	37.00	0.31
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ (%)	7.57	4.62	1.10	-0.87	-1.00
อัตราค่าใช้จ่ายดำเนินงานต่อกำไรก่อนหักค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (%)					130.02
อัตรากำไรสุทธิ (%)	3.82	1.56	2.47	-2.35	-3.18
อัตราส่วนทุนหมุนเวียน (เท่า)	6.32	2.74	7.91	6.42	5.12
อายุเฉลี่ยสินค้า (วัน)					33

ตารางสถิติการเงินกลุ่มเกษตรกรทำประมง
ในรอบ 5 ปี (2544-2548)

ตารางที่ 1 จำนวนกลุ่มเกษตรกรตามทะเบียน

หน่วย : กลุ่มเกษตรกร

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
จำนวนที่ต้องตรวจสอบ	78	81	80	69	63
จำนวนที่ไม่ต้องตรวจสอบ	24	23	24	36	36
รวม	102	104	104	105	99
จำนวนกลุ่มเกษตรกรตามทะเบียนเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		2	-	1	-6
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		1.96	-	0.96	-5.71

ตารางที่ 2 จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ต้องตรวจสอบ

หน่วย : กลุ่มเกษตรกร

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ดำเนินธุรกิจ	26	27	23	23	24
หยุดดำเนินธุรกิจ	15	18	23	22	19
ไม่ดำเนินธุรกิจ	2	4	4	5	6
ไม่พร้อมรับการตรวจสอบ	35	32	30	19	14
รวม	78	81	80	69	63
จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ต้องตรวจสอบเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		3	(1)	(11)	(6)
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		3.85	(1.23)	(13.75)	(8.70)

ตารางที่ 3 จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ไม่ต้องตรวจสอบ

หน่วย : กลุ่มเกษตรกร

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เลิก	10	10	11	20	21
ชำระบัญชี	11	10	10	11	13
พิทักษ์ทรัพย์สิน/ล้มละลาย	2	2	2	1	1
ถอนชื่อออกจากทะเบียน	1	1	1	4	1
รวม	24	23	24	36	36
จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ไม่ต้องตรวจสอบเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		-1	1	12	-
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		-4.17	4.35	50.00	-

ตารางที่ 4 จำนวนสมาชิก

หน่วย : คน

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เข้าใหม่ระหว่างปี	190	385	144	626	168
ลาออกระหว่างปี	72	48	59	248	180
คงเหลือสิ้นปี	3,462	4,203	4,306	4,526	4,208
- ชาย				3,543	3,070
- หญิง				983	1,138
จำนวนสมาชิกเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	32	741	103	220	-318
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	0.93	21.40	2.45	5.11	-7.03

ตารางที่ 5 การถือหุ้นของสมาชิก

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เพิ่มระหว่างปี	0.57	1.41	0.37	0.33	0.42
ถอนระหว่างปี	0.16	0.17	0.12	0.76	0.57
คงเหลือสิ้นปี	6.63	7.76	8.34	6.75	7.71
จำนวนทุนเรือนหุ้นเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	0.38	1.13	0.58	-1.59	0.96
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	6.08	17.04	7.47	-19.06	14.22

ตารางที่ 6 ปริมาณธุรกิจ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
การรับฝากเงิน	0.40	0.41	0.28	0.24	0.16
การให้เงินกู้แก่สมาชิก	3.93	2.79	5.15	4.79	3.53
การจัดหาสินค้ามาจำหน่าย	257.84	258.61	143.33	116.66	135.65
การรวบรวมผลผลิต					0.17
การให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	1.44	1.39	1.16	1.29	1.10
รวม	263.61	263.20	149.92	122.98	140.61
ปริมาณธุรกิจเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	103.95	-0.41	-113.28	-26.94	17.63
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	65.11	-0.16	-43.04	17.97	14.34

ตารางที่ 7 การรับฝากเงินจากสมาชิก

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ฝากเพิ่มระหว่างปี					
- ประจำ	0.03	-	0.07	-	
- ออมทรัพย์	0.37	0.41	0.21	0.24	0.11
- ออมทรัพย์พิเศษ					0.05
รวม	0.40	0.41	0.28	0.24	0.16
จำนวนเงินรับฝากระหว่างปีเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	0.12	0.01	(2.13)	(0.04)	(0.08)
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	42.86	2.50	(31.71)	(14.29)	(33.33)
คงเหลือสิ้นปี					
- ประจำ	0.09	-	0.27	-	
- ออมทรัพย์	0.62	0.80	0.51	0.77	0.43
- ออมทรัพย์พิเศษ					0.35
รวม	0.71	0.80	0.78	0.77	0.78
จำนวนเงินรับฝากคงเหลือสิ้นปีเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	0.12	0.09	(0.02)	(0.01)	(0.01)
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	20.34	12.68	(2.50)	(1.28)	(1.30)
จำนวนสมาชิกฝากเงินคงเหลือสิ้นปี (คน)	-	-	-	-	511

ตารางที่ 8 การให้เงินกู้แก่สมาชิก

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ให้กู้ระหว่างปี					
- ระยะสั้น	1.97	1.32	3.74	3.27	2.08
- ระยะปานกลาง	1.96	1.47	1.41	1.52	1.15
- ระยะยาว					0.30
รวม	3.93	2.79	5.15	4.79	3.53
จำนวนเงินให้กู้ระหว่างปีเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	0.99	(1.14)	2.36	(0.36)	(1.26)
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	33.67	(29.01)	84.59	(6.99)	(26.30)
ชำระระหว่างปี					
- ระยะสั้น	1.59	1.41	3.20	2.21	3.27
- ระยะปานกลาง	1.58	1.26	1.37	1.34	0.91
- ระยะยาว					0.30
รวม	3.17	2.67	4.57	3.55	4.48
จำนวนเงินให้กู้ชำระระหว่างปีเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	0.38	(0.50)	1.90	(1.02)	0.93
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	13.62	(15.77)	71.16	(22.32)	26.20

ตารางที่ 8 (ต่อ) การให้เงินกู้แก่สมาชิก

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
คงเหลือสิ้นปี					
- ระยะสั้น	1.45	1.39	1.93	2.99	1.68
- ระยะปานกลาง	2.21	2.47	2.51	2.68	2.77
- ระยะยาว					0.01
รวม	3.66	3.86	4.44	5.67	4.46
จำนวนเงินให้กู้คงเหลือสิ้นปีเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	0.71	0.20	0.58	1.23	(1.21)
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	24.07	5.46	15.03	27.70	(21.34)
ค่าเผื่อนหนี้สงสัยจะสูญ	7.47	7.70	8.15	12.13	0.28
ดอกเบี้ยค้างรับสิ้นปี	0.08	0.27	0.37	0.49	0.62
หนี้ถึงกำหนดชำระ	4.42	3.76	5.98	6.73	4.09
อัตราการส่งชำระหนี้/หนี้ถึงกำหนดชำระ	71.72	71.10	76.42	52.75	62.10
จำนวนสมาชิกฝากเงินคงเหลือสิ้นปี (คน)	-	-	-	-	231

ตารางที่ 9 ทางใช้ประโยชน์ของเงินกู้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ค่าพันธุ์พืช ปุ๋ย ยาปราบศัตรูพืช อาหารสัตว์ และค่าจ้างเก็บเกี่ยว	0.19	-	0.28	0.20	1.89
ค่าใช้จ่ายการเตรียมเพื่อขาย/แปรรูป	-	-	0.16	-	-
ค่าเช่าเกี่ยวกับการเกษตร ภาษีอากร	-	0.03	0.10	-	-
ค่าบริการและค่าใช้จ่ายในครัวเรือน	0.22	-	-	0.01	0.02
ค่าบุกเบิก ซื้อที่ดิน ปรับปรุงที่ดินและแหล่งน้ำ	-	-	0.27	0.02	-
ซื้อสัตว์ใช้งาน ซื้อหรือสร้างเครื่องสูบน้ำ เครื่องจักรกล	-	-	0.02	0.03	0.02
ซื้อ, สร้าง, ปรับปรุง, สิ่งปลูกสร้าง	0.20	-	2.45	0.07	-
ลงทุนเลี้ยงสัตว์ สัตว์ปีก	-	0.05	0.47	0.13	0.01
ชำระหนี้สินเดิม	1.83	0.96	0.43	0.02	-
ลงทุนซื้อหุ้น	0.33	0.09	0.07	0.09	-
ใช้ประโยชน์ด้านอื่น ๆ	1.16	1.66	0.90	4.22	1.59
รวม	3.93	2.79	5.15	4.79	3.53

ตารางที่ 10 การจัดหาสินค้ามาจำหน่าย

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
สินค้าทั่วไป					
น้ำมันเครื่อง	-	-	-	-	48.79
น้ำมัน	252.74	253.66	134.55	112.51	-
น้ำมันเชื้อเพลิง	-	-	-	-	82.37
อาหารสัตว์	-	0.13	0.04	-	-
วัสดุอุปกรณ์	2.03	1.66	3.99	-	-
สินค้าอุปโภค บริโภคและอื่น ๆ	3.07	3.16	4.75	4.15	4.49
รวม	257.84	258.61	143.33	116.66	135.65
การจัดหาสินค้ามาจำหน่ายเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	102.64	0.77	(115.28)	(26.67)	18.99
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	66.14	0.30	(44.58)	(18.61)	16.28
มูลค่าสินค้าที่จำหน่ายให้แก่สมาชิก	186.58	195.77	125.24	109.51	96.83
จำนวนสมาชิกที่ได้รับการบริการ (คน)					398

ตารางที่ 11 การรวบรวมผลผลิต

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ผลผลิตปกติ					
อื่นๆ	-	-	-	-	0.17
รวม	-	-	-	-	0.17

ตารางที่ 12 การให้บริการและส่งเสริมการเกษตร

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
สูบน้ำ	-	-	-	-	-
ทำเทียบเรือ	0.58	0.18	0.20	0.54	-
บริการทั่วไป	0.86	1.21	0.96	0.75	1.10
รวม	1.44	1.39	1.16	1.29	1.10
การให้บริการและส่งเสริมการเกษตรเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	0.20	(0.05)	(0.23)	0.13	(0.19)
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	16.13	(3.47)	(16.55)	11.21	(14.73)
จำนวนสมาชิกที่ได้รับการบริการ (คน)					6

ตารางที่ 13 ผลการดำเนินงานของกลุ่มเกษตรกร

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
รายได้					
ธุรกิจสินเชื่อ	0.46	0.50	0.63	0.71	0.66
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย	257.84	258.61	143.33	116.66	135.65
ธุรกิจรวบรวมผลิตผล					0.16
ธุรกิจให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	1.44	1.39	1.16	1.29	1.10
รวม	259.74	260.50	145.12	118.66	137.57
ต้นทุน					
ธุรกิจสินเชื่อ	0.02	0.01	** 0.00	0.02	0.01
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย	98.14	245.35	135.24	110.96	130.58
ธุรกิจรวบรวมผลิตผล	148.31	-	-	-	0.24
ธุรกิจให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	0.13	0.17	-	-	-
รวม	246.60	245.53	135.24	110.98	130.83
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	13.14	14.97	9.88	7.68	6.74
<u>บวก</u> รายได้เฉพาะธุรกิจ	0.29	0.18	0.22	0.06	0.10
<u>หัก</u> ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ	(2.39)	(2.41)	(2.16)	(3.95)	(2.69)
กำไร (ขาดทุน) เฉพาะธุรกิจ	11.04	12.74	7.94	3.79	4.15
<u>บวก</u> รายได้อื่น	2.02	1.72	1.32	1.39	1.50
<u>หัก</u> ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน	(6.57)	(6.77)	(6.67)	(7.86)	(5.34)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	6.49	7.69	2.59	(2.68)	0.31
รายการพิเศษ					
<u>บวก</u> รายได้รายการพิเศษ	-	-	0.80	-	-
กำไร (ขาดทุน) สุทธิประจำปี	6.49	7.69	3.39	(2.68)	0.31
กำไรสุทธิประจำปี (จำนวนกลุ่มเกษตรกร)	31	32	29	27	24
กำไรสุทธิประจำปี (จำนวนเงิน)	6.53	7.92	4.45	1.57	2.03
ขาดทุนสุทธิประจำปี (จำนวนกลุ่มเกษตรกร)	4	7	11	12	16
ขาดทุนสุทธิประจำปี (จำนวนเงิน)	(0.04)	(0.23)	(1.06)	(4.25)	(1.72)
ไม่ดำเนินงาน (จำนวนกลุ่มเกษตรกร)	8	10	10	12	9

** 3,336.15 บาท

ตารางที่ 14 รายได้เฉพาะธุรกิจ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ธุรกิจสินเชื่อ					
หนี้สูญรับคืน	0.09	0.06	0.11	-	-
ค่าปรับลูกหนี้ผิดสัญญาชำระหนี้	0.02	0.02	0.04	0.06	0.06
รวม	0.11	0.08	0.15	0.06	0.06
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย					
รายได้อื่นๆ					0.03
รวม	-	-	-	-	0.03
ธุรกิจรวบรวมผลผลิต					
รายได้อื่นๆ					** 0.00
รวม	-	-	-	-	0.00
ธุรกิจให้บริการและส่งเสริมการเกษตร					
รายได้จากการส่งเสริมและบริการ	-	-	* 0.00	-	-
อื่นๆ	0.18	0.10	0.07	-	0.01
รวม	0.18	0.10	0.07	-	0.01
รวมรายได้เฉพาะธุรกิจ	0.29	0.18	0.22	0.06	0.10
รายได้เฉพาะธุรกิจเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	(0.23)	(0.11)	0.04	(0.16)	0.04
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	(44.23)	(37.93)	22.22	(72.72)	66.67

* 2,360.00 บาท

** 156.00 บาท

ตารางที่ 15 ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ธุรกิจสินเชื่อ					
หนี้สงสัยจะสูญ	0.24	0.21	0.20	1.85	0.10
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ					** 0.00
รวม	0.24	0.21	0.20	1.85	0.10
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย					
เงินเดือนและค่าจ้าง	0.66	0.74	0.80	0.73	0.70
หนี้สงสัยจะสูญ					0.07
ค่าเบี้ยเลี้ยงพาหนะ	0.01	0.03	0.01	0.01	0.01

ตารางที่ 15 ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ค่าใช้จ่ายในการขาย	0.05	0.06	0.01	-	0.04
ค่าเสื่อมราคาโรงเก็บสินค้า					0.17
ค่าเสียหายจากสินค้าขาดบัญชี					0.66
ขาดทุนจากสินค้าขาดหาย/เสื่อมชำรุด	0.14	-	-	0.20	-
ดอกเบี้ยจ่ายเงินกู้	0.01	0.01	-	* 0.00	0.03
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	0.71	0.93	0.68	0.91	0.55
รวม	1.58	1.77	1.50	1.85	2.23
ธุรกิจรวบรวมผลิตผล					
ค่าใช้จ่ายในการขาย					*** 0.00
ค่าซ่อมแซมเครื่องจักรและอุปกรณ์	0.36	0.16	0.28	0.01	-
รวม	0.36	0.16	0.28	0.01	0.00
ธุรกิจให้บริการและส่งเสริมการเกษตร					
ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักรและอุปกรณ์	0.21	0.27	0.18	0.24	0.08
ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน					0.07
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ					0.21
รวม	0.21	0.27	0.18	0.24	0.36
รวมค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ	2.39	2.41	2.16	3.95	2.69
ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	1.01	0.02	(0.25)	1.79	(1.26)
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	73.19	0.84	(10.37)	82.87	(31.90)

* 1,247.74 บาท

** 3,285.00 บาท

*** 2,550.00 บาท

ตารางที่ 16 รายได้อื่น ๆ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
รายได้ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร	1.55	0.96	0.78	0.69	0.36
รายได้ค่าเช่า	0.27	0.24	0.29	0.33	0.93
รายได้จากการเป็นตัวแทน	-	0.01	0.03	-	** 0.00
ค่าธรรมเนียมแรกเข้า	0.01	0.01	0.01	* 0.00	*** 0.00
ค่าธรรมเนียมโอนหุ้น					**** 0.00
ผลตอบแทนจากการลงทุนถือหุ้น	0.02	-	-	-	-
รายได้เงินอุดหนุน					***** 0.00
รายได้เบ็ดเตล็ด	0.17	0.50	0.21	0.37	0.21
รวม	2.02	1.72	1.32	1.39	1.50
รายได้อื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	(1.73)	(0.30)	(0.40)	0.07	0.11
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	(46.13)	(14.85)	(23.26)	5.30	7.91

* 2,105.79 บาท

** 2,104.00 บาท

*** 3,080.00 บาท

**** 100.00 บาท

***** 3,850.00 บาท

ตารางที่ 17 ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เงินเดือนและค่าจ้าง ค่าล่วงเวลา	2.33	2.40	2.35	2.29	2.13
ค่าเบี้ยเลี้ยงพาหนะ	0.19	0.20	0.18	0.17	0.18
ค่าเช่า	0.08	0.07	0.11	0.21	0.21
ค่ารับรอง	0.19	0.22	0.21	0.15	0.09
ค่าเครื่องเขียนแบบพิมพ์	0.09	0.11	0.09	0.05	0.06
ค่าซ่อมแซม	0.10	0.07	0.08	0.07	0.11
ค่าน้ำ-ไฟฟ้า-สื่อสาร	0.35	0.47	0.48	0.51	0.48
ค่าบำเหน็จเจ้าหน้าที่	0.13	0.21	0.16	0.17	0.16
ดอกเบี้ยจ่ายเงินรับฝาก/เงินสะสม	0.03	0.04	0.04	0.03	0.03
ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์	0.94	0.92	0.82	0.70	0.59
ค่าสวัสดิการ	-	-	-	0.14	0.07

ตารางที่ 17(ต่อ) ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ค่าใช้จ่ายในการประชุม	0.52	0.51	0.66	0.43	0.42
ค่าตอบแทน	0.15	0.25	0.03	0.03	0.08
ค่าล่วงเวลา					0.09
ค่าเบี้ยประกันภัย	0.04	0.04	0.03	0.01	0.03
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	0.01	0.04	0.38	2.41	0.05
ค่าธรรมเนียม - ภาษี	-	-	-	0.03	0.01
ค่าใช้จ่ายตัดบัญชี	-	-	-	0.06	0.06
ดอกเบี้ยจ่ายเงินกู้					* 0.00
ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด	1.42	1.22	1.05	0.40	0.49
รวม	6.57	6.77	6.67	7.86	5.34
ค่าใช้จ่ายดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	(0.73)	0.20	(0.10)	1.19	(2.52)
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	(10.00)	3.04	(1.48)	17.84	(32.06)

* 4,700.00 บาท

ตารางที่ 18 ฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสด	3.29	3.93	3.14	1.33	1.61
เงินฝากธนาคาร	40.92	50.36	49.03	49.34	48.84
เงินส่งชำระหนี้ระหว่างทาง	0.30	-	-	-	-
เงินลงทุนระยะสั้น	0.04	-	-	-	-
ลูกหนี้ระยะสั้น :					
- เงินให้กู้	3.66	3.86	4.44	4.46	3.35
- การค้า	9.78	9.34	10.37	4.61	5.77
- ค่าบริการ	0.13	-	0.01	0.00	0.01
- สินค้าขาดบัญชี	-	-	-	0.82	0.90
- เงินสดขาดบัญชี	-	-	-	2.93	2.56
- เงินยืมทดรอง	-	-	-	1.23	0.89
- อื่น ๆ	5.09	5.16	5.77	5.31	2.93
รวมลูกหนี้	18.66	18.36	20.59	19.36	16.41

ตารางที่ 18 ฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ :					
- ลูกหนี้เงินให้กู้	-0.06	-0.08	-0.27	-0.21	-0.28
- ลูกหนี้การค้า	-2.86	-3.02	-2.96	-2.88	-3.29
- ลูกหนี้ค่าบริการ	-0.13	-0.01	-0.01	-	-0.01
- ลูกหนี้สินค้าขาดบัญชี	-	-	-	-0.82	-0.01
- ลูกหนี้เงินสดขาดบัญชี	-	-	-	-2.92	-2.09
- ลูกหนี้เงินยืมทดลอง	-	-	-	-0.10	-1.34
- ลูกหนี้อื่น ๆ	-4.42	-4.59	-4.91	-5.20	-2.89
ลูกหนี้ระยะสั้น - สุทธิ	11.19	10.66	12.44	7.23	6.50
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ค้างรับ	0.08	0.27	0.37	0.49	0.62
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(0.02)	(0.15)	(0.17)	(0.21)	(0.25)
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ค้างรับสุทธิ	0.06	0.12	0.20	0.28	0.37
ค่าปรับลูกหนี้ผิดสัญญาค้างรับ					0.06
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ					(0.01)
ค่าปรับลูกหนี้ผิดสัญญาค้างรับสุทธิ					0.05
สินค้าคงเหลือ	2.65	1.80	2.54	1.44	3.53
หัก ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง	-	-	-	-	** 0.00
สินค้าขาดบัญชีหรือหาผู้รับผิดชอบ	-	-	-	0.42	0.27
หัก สํารองสินค้าขาดบัญชีหรือหาผู้รับผิดชอบ	-	-	-	(0.42)	(0.27)
วัสดุคงเหลือ	0.04	0.05	0.04	0.03	0.05
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น ๆ	0.24	0.14	0.24	0.21	0.40
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	58.73	67.06	67.63	59.86	61.35
เงินลงทุนระยะยาว	* 0.00	-	0.04	0.04	*** 0.00
ลูกหนี้ระยะยาว :					
เงินให้กู้	-	-	-	1.21	1.11
ลูกหนี้ระยะยาว - สุทธิ	-	-	-	1.21	1.11

* 5,324.00 บาท

** 94.00 บาท

*** 3,000.00 บาท

ตารางที่ 18 (ต่อ) ฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์					
ที่ดิน	1.69	0.83	0.89	1.28	1.28
อาคารและสิ่งปลูกสร้าง	5.46	4.84	4.21	3.67	4.37
งานระหว่างก่อสร้าง	-	-	-	-	0.80
เครื่องจักรและอุปกรณ์	0.59	0.42	0.34	0.44	0.56
ยานพาหนะ	0.08	0.17	0.11	0.07	**0.00
เครื่องใช้สำนักงาน	0.56	0.42	0.33	0.27	0.17
สัตว์เลี้ยงทำพันธุ์	0.03	-	-	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิ	8.41	6.68	5.88	5.73	7.18
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน					
สิทธิการใช้ประโยชน์	-	-	-	1.37	1.34
รวม	-	-	-	1.37	1.34
สินทรัพย์อื่น :					
ค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี	0.19	0.06	0.05	0.32	0.33
เงินทดรองจ่ายค่านินคดี	-	-	-	0.01	0.01
เงินมัดจำ	-	-	-	-	0.01
เงินประกันและอื่น ๆ	0.71	1.64	1.42	0.27	0.20
รวมสินทรัพย์อื่น	0.90	1.70	1.47	0.60	0.55
รวมสินทรัพย์ทั้งสิ้น	68.04	75.44	75.02	68.81	71.53
หนี้สินหมุนเวียน :					
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	-	-	-	-	-
เจ้าหนี้เงินกู้ยืม	0.55	0.14	0.14	0.29	0.49
เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย	2.23	2.96	2.49	0.75	1.68
ส่วนของหนี้ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	0.31	0.33	0.19	0.13	0.09
เงินรับฝาก	0.71	0.80	0.78	0.77	0.78
หนี้สินหมุนเวียนอื่น ๆ	1.31	1.34	0.71	1.00	1.01
รวมหนี้สินหมุนเวียน	5.11	5.57	4.31	2.94	4.05
หนี้สินระยะยาว					
เจ้าหนี้เงินกู้ยืม	0.60	0.35	0.06	0.33	0.39
รวมหนี้สินระยะยาว	0.60	0.35	0.06	0.33	0.39

** 4.00 บาท

ตารางที่ 18 (ต่อ) ฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
หนี้สินอื่น					
รายได้รอตัดบัญชี	-	0.01	0.01	0.01	0.01
เงินสะสมเจ้าหน้าที่	1.66	1.85	2.06	2.28	-
สำรองบำเหน็จเจ้าหน้าที่	0.11	0.20	0.22	0.26	2.73
หนี้สินอื่น ๆ	0.02	0.36	0.04	0.02	1.08
รวมหนี้สินอื่น	1.79	2.42	2.33	2.57	3.82
รวมหนี้สินทั้งสิ้น	7.50	8.34	6.70	5.84	8.26
ทุนของกลุ่มเกษตรกร					
ทุนเรือนหุ้น	6.63	7.76	8.34	6.75	7.71
ทุนสำรอง	37.78	40.22	43.52	43.49	43.04
ทุนสะสมตามระเบียบ ข้อบังคับและอื่น ๆ	9.56	10.98	11.92	12.52	12.87
กำไรสุทธิรอการจัดสรร	2.22	2.58	3.42	4.97	2.06
กำไร (ขาดทุน) สะสม	(2.14)	(2.13)	(2.27)	(2.08)	(2.72)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิประจำปี	6.49	7.69	3.39	(2.68)	0.31
รวมทุนของกลุ่มเกษตรกร	60.54	67.10	68.32	62.97	63.27
รวมหนี้สินทั้งสิ้นและทุนของกลุ่มเกษตรกร	68.04	75.44	75.02	68.81	71.53
ทุนดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	3.87	7.40	(0.42)	(6.21)	2.72
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	6.03	10.88	(0.56)	(8.28)	3.95

ตารางที่ 19 แหล่งที่มาและทางใช้ไปของทุนดำเนินงาน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
แหล่งที่มา					
แหล่งเงินทุนภายใน	61.25	67.90	69.10	63.74	68.88
เงินฝากจากสมาชิก	0.71	0.80	0.78	0.77	0.78
ทุนของกลุ่มเกษตรกร	60.54	67.10	68.32	62.97	63.27
อื่นๆ					4.83
แหล่งเงินทุนภายนอก	6.79	7.54	5.92	5.07	2.65
เครดิตระยะสั้น	0.86	0.47	0.33	0.42	2.26
เครดิตระยะยาว	0.60	0.35	0.06	0.33	0.39
เครดิตการค้า	2.23	2.96	2.49	0.75	0.00
หนี้สินอื่น	3.10	3.76	3.04	3.57	0.00
รวม	68.04	75.44	75.02	68.81	71.53
ทางใช้ไป					
เงินสด/เงินฝากธนาคาร	44.21	54.29	52.17	50.67	50.45
ลูกหนี้สุทธิ	11.19	10.66	12.44	8.44	7.61
หลักทรัพย์/ตราสาร	0.04	-	0.04	0.04	* 0.00
สินค้าคงเหลือ	2.65	1.80	2.54	1.44	3.53
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	8.41	6.68	5.88	5.73	7.18
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	0.00	0.00	0.00	0.00	1.34
อื่นๆ	1.54	2.01	1.95	2.49	1.42
รวม	68.04	75.44	75.02	68.81	71.53

หมายเหตุ เครดิตการค้าปี 2548 รวมอยู่ในเครดิตระยะสั้น

* 3,000.00 บาท

ตารางที่ 20 แหล่งเงินกู้ยืม

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
กู้เพิ่มระหว่างปี					
ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร	-	-	-	-	0.25
กรมส่งเสริมสหกรณ์	-	-	-	-	0.09
บุคคลภายนอกและอื่น ๆ	-	-	-	-	0.25
รวม	-	-	-	-	0.59
เงินกู้คงเหลือสิ้นปี					
ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร	-	-	-	0.45	0.48
กรมส่งเสริมการเกษตร	-	-	-	0.10	-
กรมส่งเสริมสหกรณ์					0.09
ธนาคารออมสิน	0.27	0.14	-	-	-
กองทุนสงเคราะห์เกษตรกร	-	-	-	-	-
องค์การสะพานปลา	0.73	0.49	0.21	0.02	-
บุคคลภายนอกและอื่น ๆ	0.46	0.19	0.18	0.18	0.40
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	-	-	-	-	-
รวม	1.46	0.82	0.39	0.75	0.97
เงินกู้ยืมเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	(0.21)	(0.64)	0.43	0.36	0.22
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	(12.57)	(43.84)	52.44	92.31	29.33

ตารางที่ 21 ทางใช้ประโยชน์ของแหล่งเงินกู้ยืมระหว่างปี

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เป็นเงินให้กู้ยืม	-	-	-	-	0.09
จัดหาสินค้ามาจำหน่าย	-	-	-	-	0.25
เป็นทุนหมุนเวียนเพื่อการบริหารงานด้านอื่นๆ	-	-	-	-	0.15
อื่นๆ	-	-	-	-	0.10
รวม	-	-	-	-	0.59

ตารางที่ 22 อัตราส่วนทางการเงิน

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (เท่า)	0.12	0.12	0.10	0.09	0.13
อัตราส่วนทุนสำรองต่อสินทรัพย์ (เท่า)	0.56	0.53	0.58	0.63	0.60
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	11.16	12.05	5.01	(4.08)	0.49
อัตราหมุนของสินทรัพย์ทั้งสิน (รอบ)	3.93	3.63	1.93	1.65	1.96
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ (%)	9.82	10.72	4.51	(3.73)	0.44
อัตราค่าใช้จ่ายดำเนินงานต่อกำไรก่อนหักค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (%)					94.51
อัตรากำไรสุทธิ (%)	2.50	2.95	2.34	(2.25)	0.23
อัตราส่วนทุนหมุนเวียน (เท่า)	11.49	12.04	15.69	20.36	15.15
อายุเฉลี่ยสินค้า (วัน)					7.91

ตารางสถิติการเงินกลุ่มเกษตรกรเลี้ยงสัตว์น้ำ
ในรอบ 5 ปี (2544-2548)

ตารางที่ 1 จำนวนกลุ่มเกษตรกรตามทะเบียน

หน่วย : กลุ่มเกษตรกร

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
จำนวนที่ต้องตรวจสอบ	40	46	47	45	49
จำนวนที่ไม่ต้องตรวจสอบ	16	15	12	14	16
รวม	56	61	59	59	65
จำนวนกลุ่มเกษตรกรตามทะเบียนเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		5	(2)	-	6
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		8.93	(3.28)	-	10.17

ตารางที่ 2 จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ต้องตรวจสอบ

หน่วย : กลุ่มเกษตรกร

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ดำเนินธุรกิจ	12	16	14	16	17
หยุดดำเนินธุรกิจ	11	10	12	16	15
ไม่ดำเนินธุรกิจ	3	7	10	2	9
ไม่พร้อมรับการตรวจสอบ	14	13	11	11	8
รวม	40	46	47	45	49
จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ต้องตรวจสอบเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		6	1	(2)	4
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		15.00	2.17	(4.25)	8.89

ตารางที่ 3 จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ไม่ต้องตรวจสอบ

หน่วย : กลุ่มเกษตรกร

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เลิก	2	2	2	3	4
ชำระบัญชี	11	7	7	9	10
พิทักษ์ทรัพย์/ล้มละลาย	2	2	2	2	2
ถอนชื่อออกจากทะเบียน	1	4	1	-	-
รวม	16	15	12	14	16
จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ไม่ต้องตรวจสอบเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน		-1	-3	12	2
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ		-6.25	-20.00	16.67	14.29

ตารางที่ 4 จำนวนสมาชิก

หน่วย : คน

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เข้าใหม่ระหว่างปี	65	219	467	257	473
ลาออกระหว่างปี	15	67	43	20	183
คงเหลือสิ้นปี	2,601	3,041	3,615	3,540	3,832
- ชาย				2,574	2,761
- หญิง				966	1,071
จำนวนสมาชิกเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	230	440	574	(75)	292
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	9.70	16.92	18.88	(2.07)	8.25

ตารางที่ 5 การถือหุ้นของสมาชิก

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เพิ่มระหว่างปี	0.02	0.28	0.42	0.11	0.17
ถอนระหว่างปี	* 0.00	0.09	0.04	** 0.00	0.08
คงเหลือสิ้นปี	0.59	0.80	0.97	1.09	1.19
จำนวนทุนเรือนหุ้นเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	(0.01)	0.21	0.17	0.12	0.10
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	(1.67)	35.59	21.25	12.37	9.17

* 2,050.00 บาท

** 2,800.00 บาท

ตารางที่ 6 ปริมาณธุรกิจ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
การรับฝากเงิน	0.01	0.09	0.10	0.11	0.11
การให้เงินกู้แก่สมาชิก	0.40	0.57	0.83	1.25	1.55
การจัดหาสินค้ามาจำหน่าย	0.67	2.57	4.17	4.83	4.04
การรวบรวมผลิตผล	-	0.96	-	-	9.20
การให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	0.22	0.41	0.46	0.51	0.66
รวม	1.30	4.60	5.56	6.70	15.56
ปริมาณธุรกิจเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	-0.29	3.30	0.96	1.14	8.86
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	-18.24	2.54 เท่า	20.87	20.50	132.24

ตารางที่ 7 การรับฝากเงินจากสมาชิก

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ฝากเพิ่มระหว่างปี					
- ออมทรัพย์					0.11
รวม					0.11
คงเหลือสิ้นปี					
- ออมทรัพย์					0.33
รวม					0.33
จำนวนสมาชิกฝากเงินคงเหลือสิ้นปี(คน)					140

ตารางที่ 8 การให้เงินกู้แก่สมาชิก

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ให้กู้ระหว่างปี					
- ระยะสั้น	0.40	0.57	0.83	1.25	1.54
- ระยะปานกลาง					0.01
รวม	0.40	0.57	0.83	1.25	1.55
จำนวนเงินให้กู้ระหว่างปีเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	0.23	0.17	0.26	0.42	0.30
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	1.35 เท่า	42.50	45.61	50.60	24.00
ชำระระหว่างปี					
- ระยะสั้น	0.18	0.44	0.48	1.02	1.33
- ระยะปานกลาง					* 0.00
รวม	0.18	0.44	0.48	1.02	1.33
จำนวนเงินให้กู้ชำระระหว่างปีเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	0.18	0.26	0.04	0.54	0.31
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	1 เท่า	1.44 เท่า	9.09	1.13 เท่า	30.39
คงเหลือสิ้นปี					
- ระยะสั้น	0.94	1.06	0.01	1.24	1.44
- ระยะปานกลาง	-	-	0.05	0.04	0.05
รวม	0.94	1.06	0.06	1.28	1.49
จำนวนเงินให้กู้คงเหลือสิ้นปีเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	0.16	0.12	-	0.22	0.21
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	20.51	12.77	-	20.75	16.41
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	1.99	2.11	2.05	1.99	0.22
ดอกเบี้ยค้างรับสิ้นปี	0.54	0.63	0.34	0.36	0.37
หนี้ถึงกำหนดชำระ	0.90	1.01	0.67	1.36	1.28
อัตราการส่งชำระหนี้/หนี้ถึงกำหนดชำระ	20.00	43.56	71.64	75.00	81.89
จำนวนสมาชิกกู้เงินคงเหลือสิ้นปี (คน)					216

* 2,500.00 บาท

ตารางที่ 9 ทางใช้ประโยชน์ของเงินกู้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ค่าพันธุ์พืช ปุ๋ย ยาปราบศัตรูพืช อาหารสัตว์ และค่าจ้างเก็บเกี่ยว	-	0.01	0.14	0.40	0.92
ค่าบริการและค่าใช้จ่ายในครัวเรือน	0.07	-	-	-	0.04
ค่าบุกเบิก ซื้อที่ดิน ปรับปรุงที่ดินและแหล่งน้ำ	-	0.21	-	-	-
ซื้อสัตว์ใช้งาน ซื้อหรือสร้างเครื่องสูบน้ำ เครื่องจักรกล	0.10	0.13	0.16	0.10	-
ลงทุนเลี้ยงสัตว์ สัตว์ปีก	0.23	0.22	0.52	0.52	0.50
ชำระหนี้สินเดิม	-	-	-	-	0.08
ลงทุนซื้อหุ้น	-	-	0.01	0.01	-
ใช้ประโยชน์ด้านอื่น ๆ	-	-	-	0.22	0.01
รวม	0.40	0.57	0.83	1.25	1.55

ตารางที่ 10 การจัดหาสินค้ามาจำหน่าย

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
สินค้าทั่วไป					
ข้าวสาร	0.09	0.06	0.06	0.11	-
น้ำมัน	-	2.27	1.46	1.10	-
อาหารสัตว์	0.40	0.05	-	0.02	0.10
ยาปราบศัตรูพืช	0.04	0.10	0.01	-	-
วัสดุอุปกรณ์	0.06	-	-	0.08	0.04
พันธุ์สัตว์	-	-	-	3.43	3.81
สินค้าอุปโภค บริโภคและอื่น ๆ	0.08	0.09	2.64	0.09	0.09
รวม	0.67	2.57	4.17	4.83	4.04
การจัดหาสินค้ามาจำหน่ายเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	(0.73)	1.90	1.60	0.66	(0.79)
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	(52.14)	2.84 เท่า	62.26	15.83	(16.36)
มูลค่าสินค้าที่จำหน่ายให้แก่สมาชิก	0.58	2.42	3.60	4.22	3.95
จำนวนสมาชิกที่ได้รับบริการ (คน)					238

ตารางที่ 11 การรวบรวมผลิตผล

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2547
ผลิตผลปกติ					
อื่นๆ	-	-	-	-	9.20
รวม	-	-	-	-	9.20
มูลค่าผลิตผลที่รวบรวมให้แก่สมาชิก					9.20
จำนวนสมาชิกที่ได้รับบริการ (คน)					8

ตารางที่ 12 การให้บริการและส่งเสริมการเกษตร

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
สูบน้ำ	0.19	0.39	0.43	0.49	0.66
บริการทั่วไป	0.03	0.02	0.03	0.02	-
รวม	0.22	0.41	0.46	0.51	0.66
การให้บริการและส่งเสริมการเกษตรเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	0.20	0.19	0.05	0.05	0.15
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	10 เท่า	86.36	12.20	10.87	29.41

ตารางที่ 13 ผลการดำเนินงานของกลุ่มเกษตรกร

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
รายได้					
ธุรกิจสินเชื่อ	0.09	0.11	0.09	0.09	0.10
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย	0.67	2.57	4.17	4.83	4.04
ธุรกิจรวบรวมผลิิตผล	-	1.00	-	-	9.21
ธุรกิจให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	0.22	0.41	0.46	0.51	0.66
รวม	0.98	4.09	4.72	5.43	14.01
ต้นทุน					
ธุรกิจสินเชื่อ	0.01	* 0.00	** 0.00	*** 0.00	-
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย	0.16	2.13	4.06	4.41	3.68
ธุรกิจรวบรวมผลิิตผล	0.46	1.07	-	-	9.20
ธุรกิจให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	-	-	-	0.09	-
รวม	0.63	3.20	4.06	4.50	12.88
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	0.35	0.89	0.66	0.93	1.13
บวก รายได้เฉพาะธุรกิจ	-	-	-	-	0.09
หัก ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ	(1.25)	(0.55)	(0.10)	(0.30)	(0.06)
กำไร (ขาดทุน) เฉพาะธุรกิจ	(0.90)	0.34	0.56	0.63	1.16
บวก รายได้อื่น	0.19	0.07	0.22	0.09	0.11
หัก ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน	(0.29)	(0.22)	(0.49)	(0.50)	(0.88)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิประจำปี	(1.00)	0.19	0.29	0.22	0.39
กำไรสุทธิประจำปี (จำนวนกลุ่มเกษตรกร)	14	15	17	17	19
กำไรสุทธิประจำปี (จำนวนเงิน)	0.11	0.41	0.40	0.32	0.53
ขาดทุนสุทธิประจำปี (จำนวนกลุ่มเกษตรกร)	4	6	4	5	8
ขาดทุนสุทธิประจำปี (จำนวนเงิน)	(1.11)	(0.22)	(0.11)	0.10	0.14
ไม่ดำเนินงาน (จำนวนกลุ่มเกษตรกร)	8	12	15	12	14

* 4,792.12 บาท *** 3,000.00 บาท

** 473.33 บาท

ตารางที่ 14 รายได้เฉพาะธุรกิจ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย					
รายได้ค่าจัดการ	-	-	-	-	0.01
รวม	-	-	-	-	0.01
ธุรกิจรวบรวมผลิิตผล					
รายได้ค่าบริการต่างๆ	-	-	-	-	0.08
รวม	-	-	-	-	0.08
รวมรายได้เฉพาะธุรกิจ	-	-	-	-	0.09

ตารางที่ 15 ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
ธุรกิจสินเชื่อ หนี้สงสัยจะสูญ	1.15	0.23	0.04	0.04	0.01
รวม	1.15	0.23	0.04	0.04	0.01
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย เงินเดือนและค่าจ้าง หนี้สงสัยจะสูญ ค่าใช้จ่ายในการขาย ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	0.01	0.05	0.01	-	0.04 0.01 * 0.00 0.00
รวม	0.09	0.22	0.06	0.25	0.05
ธุรกิจรวบรวมผลผลิต ค่าใช้จ่ายในการขาย	0.01	0.05	-	0.01	-
รวม	0.01	0.05	-	0.01	-
ธุรกิจให้บริการและส่งเสริมการเกษตร ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน	-	0.05	-	-	-
รวม	-	0.05	-	-	-
รวมค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ	1.25	0.55	0.10	0.30	0.06
ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	1.04	(0.70)	(0.45)	0.20	(0.24)
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	4.95 เท่า	(56.00)	(81.82)	2 เท่า	(80.00)

* 2,830.00 บาท

ตารางที่ 16 รายได้อื่น ๆ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
รายได้ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร	0.03	0.04	0.02	0.02	0.03
รายได้จากการเป็นตัวแทน					0.01
ค่าธรรมเนียมแรกเข้า	-	* 0.00	0.02	0.01	0.02
รายได้เงินอุดหนุน					** 0.00
รายได้เบ็ดเตล็ด	0.16	0.03	0.18	0.06	0.05
รวม	0.19	0.07	0.22	0.09	0.11
รายได้อื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	0.14	(0.12)	0.15	(0.13)	0.02
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	2.8 เท่า	(63.16)	2.14 เท่า	(59.09)	22.22

* 5,820.00 บาท

** 2,084.00 บาท

ตารางที่ 17 ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เงินเดือนและค่าจ้าง ค่าล่วงเวลา	-	0.03	0.10	0.10	0.09
ค่าเบี้ยเลี้ยงพาหนะ	0.03	0.06	0.02	0.02	0.03
ค่าเช่า	-	-	-	** 0.00	**** 0.00
ค่ารับรอง	-	0.01	0.02	-	***** 0.00
ค่าเครื่องเขียนแบบพิมพ์	-	0.01	0.02	0.01	0.02
ค่าซ่อมแซม	-	-	0.18	*** 0.00	0.12
ค่าน้ำ-ไฟฟ้า-สื่อสาร	0.01	-	* 0.00	0.03	0.07
ดอกเบี้ยจ่ายเงินรับฝาก	-	-	-	0.01	0.02
ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์	0.02	0.01	0.04	0.06	0.07
ค่าสวัสดิการ	-	-	-	0.03	
ค่าใช้จ่ายในการประชุม	0.01	0.01	0.04	0.01	0.03
ค่าตอบแทน	0.03	0.05	-	0.07	0.05
ค่าล่วงเวลา					***** 0.00
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	-	0.01	***** 0.00
ค่าธรรมเนียม - ภาษี	-	-	-	0.01	***** 0.00
ค่าใช้จ่ายตัดบัญชี	-	-	-	0.03	0.03
ดอกเบี้ยจ่ายเงินกู้					***** 0.00
ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด	0.19	0.04	0.07	0.11	0.35
รวม	0.29	0.22	0.49	0.50	0.88
ค่าใช้จ่ายดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	0.20	(0.07)	0.27	0.01	0.38
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	2.22 เท่า	(24.14)	1.23 เท่า	2.04	76.00

* 2,528.94 บาท

** 1,200.00 บาท

*** 1,900.00 บาท

**** 1,200.00 บาท

***** 3,140.00 บาท

***** 3,500.00 บาท

***** 2,193.00 บาท

***** 210.00 บาท

***** 73.00 บาท

ตารางที่ 18 ฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสด	0.12	0.14	0.11	0.23	0.31
เงินฝากธนาคาร	1.35	1.52	1.95	2.14	2.67
ลูกหนี้ระยะสั้น :					
- เงินให้กู้	0.94	1.06	1.06	1.28	1.49
- การค้า	1.79	1.80	1.78	1.72	1.71
- สินค้าขาดบัญชี	-	-	-	0.11	0.11
- เงินยืมทดรอง	-	-	-	0.16	0.03
- อื่น ๆ	0.17	0.17	0.29	0.04	0.12
รวมลูกหนี้	2.90	3.03	3.13	3.31	3.46
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ :					
- ลูกหนี้เงินให้กู้	-0.18	-0.24	-0.24	-0.22	-0.22
- ลูกหนี้การค้า	-1.71	-1.77	-1.77	-1.73	-1.71
- ลูกหนี้อื่น ๆ	-0.10	-0.10	-0.04	-0.04	-0.04
ลูกหนี้ระยะสั้น - สุทธิ	0.91	0.92	1.08	1.32	1.49
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ค้างรับ	0.54	0.63	0.34	0.36	0.37
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(0.47)	(0.61)	(0.29)	(0.32)	(0.33)
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ค้างรับสุทธิ	0.07	0.02	0.05	0.04	0.04
สินค้าคงเหลือสุทธิ	0.07	0.08	0.05	0.04	0.03
วัสดุคงเหลือ	-	-	-	-	0.01
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น ๆ	0.06	0.07	* 0.00	0.05	0.28
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	2.58	2.75	3.24	3.82	4.83
เงินลงทุนระยะยาว	0.03	0.04	-	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์					
ที่ดิน	0.02	0.02	0.02	0.02	0.02
อาคารและสิ่งปลูกสร้าง	0.11	0.09	0.09	0.08	0.14
งานระหว่างก่อสร้าง	-	-	-	0.25	0.13
เครื่องจักรและอุปกรณ์	0.01	0.18	0.26	-	0.08
ยานพาหนะ	-	-	-	-	**0.00
เครื่องใช้สำนักงาน	0.01	-	0.02	0.04	0.17
สัตว์เลี้ยงทำพันธุ์	-	-	-	-	***0.00
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิ	0.15	0.29	0.39	0.39	0.54

* 2,761.00 บาท

** 1.00 บาท

*** 3.00 บาท

ตารางที่ 18 (ต่อ) ฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
สินทรัพย์อื่น :					
ค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี	0.12	-	0.07	0.04	0.01
เงินมัดจำ	-	-	-	0.04	0.03
เงินประกันและอื่น ๆ	0.05	0.19	0.08	0.02	0.01
รวมสินทรัพย์อื่น	0.17	0.19	0.15	0.10	0.05
รวมสินทรัพย์ทั้งสิ้น	2.93	3.27	3.78	4.31	5.42
หนี้สินหมุนเวียน :					
เจ้าหนี้เงินกู้ยืม	-	0.03	0.04	0.24	0.44
เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย	0.18	0.17	0.18	0.18	0.18
ส่วนของหนี้ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	0.05	-	-	0.10	0.12
เงินรับฝาก	0.01	0.08	0.16	0.24	0.33
หนี้สินหมุนเวียนอื่น ๆ	0.05	0.12	0.27	0.13	0.17
รวมหนี้สินหมุนเวียน	0.29	0.40	0.65	0.89	1.24
หนี้สินระยะยาว					
เจ้าหนี้เงินกู้ยืม	0.03	0.14	0.05	0.06	0.13
หนี้ระยะยาวอื่น ๆ	-	-	0.10	-	-
รวมหนี้สินระยะยาว	0.03	0.14	0.15	0.06	0.13
หนี้สินอื่น					
รายได้รอตัดบัญชี	0.05	0.02	0.05	0.05	0.04
หนี้สินอื่น ๆ	0.04	0.05	0.05	0.08	0.27
รวมหนี้สินอื่น	0.09	0.07	0.10	0.13	0.31
รวมหนี้สินทั้งสิ้น	0.41	0.61	0.90	1.08	1.68
ทุนของกลุ่มเกษตรกร					
ทุนเรือนหุ้น	0.59	0.80	0.97	1.09	1.19
ทุนสำรอง	2.58	2.61	2.98	3.05	1.76
ทุนสะสมตามระเบียบ ข้อบังคับและอื่น ๆ	0.26	0.09	0.08	0.09	0.11
กำไรสุทธิรอการจัดสรร	1.22	1.05	0.78	0.79	0.67
กำไร (ขาดทุน) สะสม	(1.13)	(2.08)	(2.22)	(2.01)	(0.38)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิประจำปี	(1.00)	0.19	0.29	0.22	0.39
รวมทุนของกลุ่มเกษตรกร	2.52	2.66	2.88	3.23	3.74
รวมหนี้สินทั้งสิ้นและทุนของกลุ่มเกษตรกร	2.93	3.27	3.78	4.31	5.42
ทุนดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	(0.66)	0.34	0.51	0.53	1.11
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	(18.38)	11.60	15.60	14.02	25.75

ตารางที่ 19 แหล่งที่มาและทางใช้ไปของทุนดำเนินงาน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
แหล่งที่มา					
แหล่งเงินทุนภายใน	2.53	2.74	3.04	3.47	4.55
เงินฝาก	0.01	0.08	0.16	0.24	0.33
ทุนของกลุ่มเกษตรกร	2.52	2.66	2.88	3.23	3.74
อื่น ๆ					0.48
แหล่งเงินทุนภายนอก	0.40	0.53	0.74	0.84	0.87
เครดิตระยะสั้น	0.05	0.03	0.04	0.34	0.74
เครดิตระยะยาว	0.03	0.14	0.05	0.06	0.13
เครดิตการค้า	0.18	0.17	0.18	0.18	-
หนี้สินอื่น	0.14	0.19	0.47	0.26	-
รวม	2.93	3.27	3.78	4.31	5.42
ทางใช้ไป					
เงินสด/เงินฝากธนาคาร	1.47	1.66	2.06	2.37	2.98
ลูกหนี้สุทธิ	0.91	0.92	1.08	1.32	1.49
หลักทรัพย์/ตราสาร	0.03	0.04	-	-	-
สินค้าคงเหลือ	0.07	0.08	0.05	0.04	0.03
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	0.15	0.29	0.39	0.39	0.53
อื่น ๆ	0.30	0.28	0.20	0.19	0.39
รวม	2.93	3.27	3.78	4.31	5.42

ตารางที่ 20 แหล่งเงินกู้ยืม

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
กู้เพิ่มระหว่างปี					
กรมส่งเสริมสหกรณ์	-	-	-	-	0.04
กองทุนสงเคราะห์เกษตรกร	-	-	-	-	0.20
บุคคลภายนอกและอื่นๆ	-	-	-	-	0.26
รวม	-	-	-	-	0.50
เงินกู้คงเหลือสิ้นปี					
กรมส่งเสริมสหกรณ์	-	-	-	-	0.04
กองทุนสงเคราะห์เกษตรกร	-	-	-	-	0.20
องค์การสะพานปลา	0.08	0.03	-	-	-
บุคคลภายนอกและอื่นๆ	-	0.14	0.09	0.40	0.45
รวม	0.08	0.17	0.09	0.40	0.69
เงินกู้ยืมเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	0.04	0.09	(0.08)	0.31	0.29
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	33.33	1.13 เท่า	(47.06)	3.44 เท่า	72.50

ตารางที่ 21 ทางใช้ประโยชน์ของแหล่งเงินกู้ยืมระหว่างปี

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
เป็นเงินกู้ยืม	-	-	-	-	0.24
จัดหาสินค้ามาจำหน่าย	-	-	-	-	0.10
อื่นๆ	-	-	-	-	0.16
รวม	-	-	-	-	0.50

ตารางที่ 22 อัตราส่วนทางการเงิน

รายการ	2544	2545	2546	2547	2548
อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (เท่า)	0.16	0.23	0.31	0.33	0.45
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	(35.34)	7.34	10.47	7.21	11.17
อัตราหมุนของสินทรัพย์ทั้งสิ้น (รอบ)	0.30	1.32	1.34	1.34	2.88
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ (%)	(30.67)	6.13	8.22	5.43	8.01
อัตราส่วนทุนสำรองต่อสินทรัพย์ (เท่า)	0.88	0.80	0.79	0.71	0.32
อัตราค่าใช้จ่ายดำเนินงานต่อกำไรก่อนหักค่าใช้จ่ายดำเนินงาน(%)					69.29
อัตรากำไรสุทธิ (%)	(1.02 เท่า)	4.65	6.14	4.05	2.78
อัตราส่วนทุนหมุนเวียน (เท่า)	8.90	6.88	4.98	4.29	3.90
อายุเฉลี่ยสินค้า					6.71

ตารางสถิติการเงินกลุ่มเกษตรกรอื่น
ปี 2548

ตารางที่ 1 จำนวนกลุ่มเกษตรกรตามทะเบียน

หน่วย : กลุ่มเกษตรกร

รายการ	2548
จำนวนที่ต้องตรวจสอบ	6
จำนวนที่ไม่ต้องตรวจสอบ	-
รวม	6
จำนวนกลุ่มเกษตรกรตามทะเบียนเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	-
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	-

ตารางที่ 2 จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ต้องตรวจสอบ

หน่วย : กลุ่มเกษตรกร

รายการ	2548
ดำเนินธุรกิจ	2
หยุดดำเนินธุรกิจ	-
ไม่ดำเนินธุรกิจ	1
ไม่พร้อมรับการตรวจสอบ	3
รวม	6
จำนวนกลุ่มเกษตรกรที่ต้องตรวจสอบเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	-
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	-

ตารางที่ 3 จำนวนสมาชิก

หน่วย : คน

รายการ	2548
เข้าใหม่ระหว่างปี	217
ลาออกระหว่างปี	-
คงเหลือสิ้นปี	487
- ชาย	366
- หญิง	121
จำนวนสมาชิกเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	-
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	-

ตารางที่ 4 การถือหุ้นของสมาชิก

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2548
เพิ่มระหว่างปี	0.05
ถอนระหว่างปี	-
คงเหลือสิ้นปี	0.38
จำนวนทุนเรือนหุ้นเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	-
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	-

ตารางที่ 5 ปริมาณธุรกิจ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2548
การรับฝากเงิน	-
การให้เงินกู้แก่สมาชิก	0.14
การจัดหาสินค้ามาจำหน่าย	0.26
การรวบรวมผลผลิต	-
การให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	-
รวม	0.40
ปริมาณธุรกิจเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	-
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	-

ตารางที่ 6 การให้เงินกู้แก่สมาชิก

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2548
ให้กู้ระหว่างปี	
- ระยะสั้น	0.14
รวม	0.14
จำนวนเงินให้กู้ระหว่างปีเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	-
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	-
ชำระระหว่างปี	
- ระยะสั้น	-
รวม	-
จำนวนเงินให้กู้ชำระระหว่างปีเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	-
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	-
คงเหลือสิ้นปี	
- ระยะสั้น	0.14
รวม	0.14
จำนวนเงินให้กู้คงเหลือสิ้นปีเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	-
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	-
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-
ดอกเบี้ยค้างรับสิ้นปี	* 0.00
หนี้ถึงกำหนดชำระ	-
อัตราการส่งชำระหนี้/หนี้ถึงกำหนดชำระ	-
จำนวนสมาชิกกู้เงินคงเหลือสิ้นปี (คน)	21

* 1,426.00 บาท

ตารางที่ 7 ทางใช้ประโยชน์ของเงินกู้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2548
ค่าพันธุ์พืช ปุ๋ย ยาปราบศัตรูพืช อาหารสัตว์ และค่าจ้างเก็บเกี่ยว	0.10
ลงทุนเลี้ยงสัตว์ สัตว์ปีก	0.04
รวม	0.14

ตารางที่ 8 การจัดหาสินค้ามาจำหน่าย

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2548
สินค้าทั่วไป	
ปุ๋ย	0.26
รวม	0.26
การจัดหาสินค้ามาจำหน่ายเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	-
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	-
มูลค่าสินค้าที่จำหน่ายให้แก่สมาชิก	0.07
จำนวนสมาชิกที่ให้บริการ(คน)	50

ตารางที่ 9 ผลการดำเนินงานของกลุ่มเกษตรกร

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2548
รายได้	
ธุรกิจสินเชื่อ	* 0.00
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย	0.26
รวม	0.26
ต้นทุน	
ธุรกิจสินเชื่อ	0.00
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย	0.17
รวม	0.17
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	0.09
<u>บวก</u> รายได้เฉพาะธุรกิจ	-
<u>หัก</u> ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ	(0.01)
กำไร (ขาดทุน) เฉพาะธุรกิจ	0.08

* 1,426.00 บาท

ตารางที่ 9 (ต่อ) ผลการดำเนินงานของกลุ่มเกษตรกร

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2548
บวก รายได้อื่น	0.01
หัก ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน	(0.05)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิประจำปี	0.04
กำไรสุทธิประจำปี (จำนวนกลุ่มเกษตรกร)	1
กำไรสุทธิประจำปี (จำนวนเงิน)	0.04
ขาดทุนสุทธิประจำปี (จำนวนกลุ่มเกษตรกร)	1
ขาดทุนสุทธิประจำปี (จำนวนเงิน)	* 0.00
ไม่ดำเนินงาน (จำนวนกลุ่มเกษตรกร)	1

* (3,697.00) บาท

ตารางที่ 10 ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2548
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย	
หนี้สงสัยจะสูญ	0.01
รวมค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจ	0.01
ค่าใช้จ่ายเฉพาะธุรกิจเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	-
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	-

ตารางที่ 11 รายได้อื่น ๆ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2548
รายได้ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร	* 0.00
ค่าธรรมเนียมแรกเข้า	** 0.00
รายได้เบ็ดเตล็ด	0.01
รวม	0.01
รายได้อื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	-
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	-

* 209.00 บาท

** 2,490.00 บาท

ตารางที่ 12 ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2548
ค่าเบี้ยเลี้ยงพาหนะ	0.01
ค่ารับรอง	* 0.00
ค่าเครื่องเขียนแบบพิมพ์	0.01
ค่าน้ำ-ไฟฟ้า-สื่อสาร	** 0.00
ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์	*** 0.00
ค่าธรรมเนียม - ภาษี	**** 0.00
ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด	0.03
รวม	0.05
ค่าใช้จ่ายดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	-
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	-

* 469.00 บาท

** 388.00 บาท

*** 4,183.00 บาท

**** 20.00 บาท

ตารางที่ 13 ฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2548
สินทรัพย์หมุนเวียน	
เงินสด	* 0.00
เงินฝากธนาคาร	0.06
ลูกหนี้ระยะสั้น :	
- เงินให้กู้	0.14
- การค้า	0.29
รวมลูกหนี้	0.43
หัก ค่าเผื่อนหนี้สงสัยจะสูญ :	
- ลูกหนี้การค้า	(0.26)
ลูกหนี้ระยะสั้น - สุทธิ	0.17
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ค้างรับ	** 0.00
หัก ค่าเผื่อนหนี้สงสัยจะสูญ	0.00
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ค้างรับสุทธิ	** 0.00
สินค้าคงเหลือ	0.09
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น ๆ	0.04
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	0.36
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	
อาคารและสิ่งปลูกสร้าง	0.04
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิ	0.04
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	
สิทธิการใช้ประโยชน์	0.16
รวมสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	0.16
สินทรัพย์อื่น :	
ค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี	*** 0.00
รวมสินทรัพย์อื่น	*** 0.00
รวมสินทรัพย์ทั้งสิ้น	0.56

* 326.00 บาท

** 1,426.00 บาท

*** 1,300.00 บาท

ตารางที่ 13 (ต่อ) ฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2548
หนี้สินหมุนเวียน :	
เจ้าหนี้เงินกู้ยืม	0.10
เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย	0.19
หนี้สินหมุนเวียนอื่น ๆ	0.14
รวมหนี้สินหมุนเวียน	0.43
หนี้สินอื่น	
รายได้รอตัดบัญชี	* 0.00
หนี้สินอื่น ๆ	0.11
รวมหนี้สินอื่น	0.11
รวมหนี้สินทั้งสิ้น	0.54
ทุนของกลุ่มเกษตรกร	
ทุนเรือนหุ้น	0.38
ทุนสำรอง	0.09
กำไร (ขาดทุน) สะสม	(0.49)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิประจำปี	0.04
รวมทุนของกลุ่มเกษตรกร	0.02
รวมหนี้สินทั้งสิ้นและทุนของกลุ่มเกษตรกร	0.56
ทุนดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	-
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	-

* 1,470.00 บาท

ตารางที่ 14 แหล่งที่มาและทางใช้ไปของทุนดำเนินงาน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2548
แหล่งที่มา	
แหล่งเงินทุนภายใน	0.27
ทุนของกลุ่มเกษตรกร	0.02
อื่นๆ	0.25
แหล่งเงินทุนภายนอก	0.29
เครดิตระยะสั้น	0.29
รวม	0.56
ทางใช้ไป	
เงินสด/เงินฝากธนาคาร	0.06
ลูกหนี้สุทธิ	0.17
สินค้าคงเหลือ	0.09
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	0.05
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	0.16
อื่น ๆ	0.03
รวม	0.56

ตารางที่ 15 แหล่งเงินกู้ยืม

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2548
กู้เพิ่มระหว่างปี	
กรมส่งเสริมสหกรณ์	0.10
รวม	0.10
เงินกู้คงเหลือสิ้นปี	
กรมส่งเสริมสหกรณ์	0.10
รวม	0.10

ตารางที่ 16 ทางใช้ประโยชน์ของเงินกู้ยืมระหว่างปี

รายการ	2548
เป็นเงินให้กู้ยืม	0.10
รวม	0.10

ตารางที่ 17 อัตราส่วนทางการเงิน

รายการ	2548
อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (เท่า)	27.00
อัตราส่วนทุนสำรองต่อสินทรัพย์ (เท่า)	0.16
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของทุน (%)	200.00
อัตราหมุนของสินทรัพย์ทั้งสิ้น (รอบ)	0.46
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ (%)	7.14
อัตราค่าใช้จ่ายดำเนินงานต่อกำไรก่อนหักค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (%)	55.56
อัตรากำไรสุทธิ (%)	15.38
อัตราส่วนทุนหมุนเวียน (เท่า)	0.84
อายุเฉลี่ยสินค้า (วัน)	142